



## Relatório de Cotação: natwerial hospitalar 2023

Pesquisa realizada entre 28/03/2023 19:39:32 e 12/04/2023 17:02:58

Relatório gerado no dia 12/04/2023 18:02:36 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA1,50, ESPESSUR A	4	60 Pacotes	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 349,80
2. PCT PACOTE C/100						
2) ÁGUA DESTILADA 10 ML ASPECTO FÍSICO, ESTÉRIL E EPIROGÊNICA.	3	5.000 Unidades	R\$ 0,49 (un)	-	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
3) AGULHA, TIPO AGULHA HIPODERMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER,	3	100 Caixas	R\$ 42,37 (un)	-	R\$ 42,37	R\$ 4.237,00
4) AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 0,55 MATERIAL CORPO EM AÇO	2	100 Caixas	R\$ 20,62 (un)	-	R\$ 20,62	R\$ 2.062,00
5) AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 6, MATERIAL	3	100 Caixas	R\$ 13,30 (un)	-	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
6) AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7	3	100 Caixas	R\$ 14,82 (un)	-	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00
7) AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA,	3	100 Caixas	R\$ 39,37 (un)	-	R\$ 39,37	R\$ 3.937,00
8) ÁLCOOL ETILICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70 GL), APRESENTAÇÃO LIQUIDO, DESINFETANTE, DEVIDAMENTE REGIS TRADO NA ANVISA. EMBALAGEM DE 01 LITRO	3	5.000 Unidades	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 30.150,00
9) ÁLCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70° GL), APRESENTAÇÃO EM GEL	3	5.001 Unidades	R\$ 14,29 (un)	-	R\$ 14,29	R\$ 71.464,29
10) ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 90 (90° GL)	3	100 Unidades	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 653,00
11) ALGODÃO HIDROFILCO COM 500 GRAMAS, NÃO ESTERIL,	3	100 Rolos	R\$ 20,46 (un)	-	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00



12) ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 180, TIPO ORTOPEDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDROFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES,	3	18.000 Unidades	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 7.020,00
13) ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 180, 15 TIPO ORTOPEDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDROFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES PACOTE C/12	3	1.500 Pacotes	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 930,00
14) AVENTAL DESCARTÁVEL	3	3.000 Unidades	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
15) BANDEJA CIRURGICA, RETANGULAR, MATERIAL AÇO INOX MEDIDAS 18 X 8X 2,5	3	4 Unidades	R\$ 38,46 (un)	-	R\$ 38,46	R\$ 153,84
16) BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO MATERIAL PLÁSTICA SILICONIZADA, SEM FILTRO, C/CONECTORES P/EXPURGO FLUIDOS 17 18 UROLOGICOS, USO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, HIPOALERGENICA, ESTERIL, DESCARTÁVEL	3	500 Unidades	R\$ 19,93 (un)	-	R\$ 19,93	R\$ 9.965,00
17) CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N 03	3	3 Unidades	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 27,00
18) CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N.04	3	3 Unidades	R\$ 10,94 (un)	-	R\$ 10,94	R\$ 32,82
19) COLETOR DE URINA (TAMPA VERMELHA)	3	3.000 Unidades	R\$ 0,53 (un)	-	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
20) CÂNULA NASAL ADULTO	3	30 Unidades	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 78,00
21) CANULA NASAL PEDIÁTRICA	3	30 Unidades	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 78,00
22) CAPOTE TNT MANGA LONGA GRAMATURA 35 PACOTES COM 10 UNIDADES	3	3.000 Pacotes	R\$ 23,17 (un)	-	R\$ 23,17	R\$ 69.510,00
23) CATÉTER INTRAVENOSO 16G	3	10.000 Unidades	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00
24) CATÉTER INTRAVENOSO 18G	3	10.000 Unidades	R\$ 1,26 (un)	-	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00
25) CATETER INTRAVENOSO 25G	3	20.000 Unidades	R\$ 1,28 (un)	-	R\$ 1,28	R\$ 25.600,00
26) CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXÍVEL TIPO JELCO 14G X 50 MM PARA PUNÇÃO VENOSA PROLONGADA,	3	10.000 Unidades	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00
27) CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXIVEL TIPO JELCO 20GX 1.00 MM	3	10.000 Unidades	R\$ 1,09 (un)	-	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00
28) CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXÍVEL TIPO JELCO 22GX 1,00 MM PARA PUNÇÃO VENOSA	3	15.000 Unidades	R\$ 1,03 (un)	-	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00
29) CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXIVEL TIPO JELCO 24GX 0,75 MM PARA PUNÇÃO VENOSA	3	15.000 Unidades	R\$ 1,24 (un)	-	R\$ 1,24	R\$ 18.600,00
30) CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS.	3	2.000 Unidades	R\$ 1,29 (un)	-	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00
31) CLOREXIDINA DIGLUCONATO, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO EM SOLUÇÃO AQUOSA À 20	3	10 Litros	R\$ 19,20 (un)	-	R\$ 19,20	R\$ 192,00
32) CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA	3	10 Litros	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 24,50
33) CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL 30 G	3	30 Caixas	R\$ 2,91 (un)	-	R\$ 2,91	R\$ 87,30
34) COBERTOR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ANTIALÉRGICO, BRANCA , 36 COMPRIMENTO 2,40 M, LARGURA 1,60 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE.	3	20 Unidades	R\$ 76,33 (un)	-	R\$ 76,33	R\$ 1.526,60



35) COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200ML	3	30 Unidades	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 129,30
36) COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO , CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIE TILENO ALTA DENSIDADE, USO DESCARTÁVEL	3	300 Unidades	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
37) COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO , CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIE TILENO ALTA DENSIDADE, USO DESCARTÁVEL	3	300 Unidades	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
38) COLETOR UNIVERSAL PARA FEZES	3	6.000 Unidades	R\$ 0,53 (un)	-	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
39) COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,5 COMPRIMENTOS 7,5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES	3	2.000 Pacotes	R\$ 13,42 (un)	-	R\$ 13,42	R\$ 26.840,00
40) COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL ROLO COM 91 METROS	3	1.000 Rolos	R\$ 42,10 (un)	-	R\$ 42,10	R\$ 42.100,00
41) CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO	3	20 Unidades	R\$ 152,44 (un)	-	R\$ 152,44	R\$ 3.048,80
42) CUBA REDONDA INOX 10 CM	3	20 Unidades	R\$ 18,60 (un)	-	R\$ 18,60	R\$ 372,00
43) CUBA RIM INOX	3	4 Unidades	R\$ 53,00 (un)	-	R\$ 53,00	R\$ 212,00
44) Curativo Cutâneo - Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Esterilidade: Uso Único	3	100 Caixas	R\$ 13,37 (un)	-	R\$ 13,37	R\$ 1.337,00
45) DETERGENTE ENZIMÁTICO	3	150 Litros	R\$ 22,54 (un)	-	R\$ 22,54	R\$ 3.381,00
46) DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO	3	30 Unidades	R\$ 1,94 (un)	-	R\$ 1,94	R\$ 58,20
47) EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MIN. 120, TIPO CAMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA	3	200 Unidades	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 232,00
48) EQUIPO MACROGOTAS	3	300 Pacotes	R\$ 1,44 (un)	-	R\$ 1,44	R\$ 432,00
49) EQUIPO MICROGOTAS	3	50 Pacotes	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 73,00
50) EQUIPO MULTIVIAS	3	50 Unidades	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 48,00
51) ESCOVA DE MÃO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, AUTOCLAVAVEL, COM CERDAS FIRMES ENFILEIRADAS, MEDINDO 104MM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM ÁREA ESCOVANTE DE 95MM DE CUMPRIMENTO X 28MM DE LARGURA, COM FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO.	3	50 Unidades	R\$ 20,03 (un)	-	R\$ 20,03	R\$ 1.001,50



52) ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA	3	50 Pacotes	R\$ 24,37 (un)	-	R\$ 24,37	R\$ 1.218,50
54 MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL. PACOTE COM 100						
53) ESFIGMOMANOMETRO ADULTO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide,	3	25 Unidades	R\$ 82,37 (un)	-	R\$ 82,37	R\$ 2.059,25
54) ESFIGMOMANOMETRO OBESO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide, para adultos, com braçadeira UND em tecido de nylon.	3	25 Unidades	R\$ 89,13 (un)	-	R\$ 89,13	R\$ 2.228,25
55) ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide, para adultos, com braçadeira em tecido de nylon.	3	256 Unidades	R\$ 59,97 (un)	-	R\$ 59,97	R\$ 15.352,32
56) ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES. PACOTE COM 100	3	50 Pacotes	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 461,00
57) ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, PCT 50 59 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	3	1.000 Unidades	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
58) ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	3	1.500 Unidades	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00
59) ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	3	1.000 Unidades	R\$ 1,08 (un)	-	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
60) ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO 35	3	50 Unidades	R\$ 35,33 (un)	-	R\$ 35,33	R\$ 1.766,50
61) FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 70 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	3	25 Caixas	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 118,50
62) FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	3	25 Caixas	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 113,75
63) FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 2-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULOS CORTANTE.	3	25 Caixas	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 130,25
64) FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 3-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULOS CORTANTE.	3	25 Caixas	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 116,50
65) FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, 67 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULOS CORTANTE.	3	30 Caixas	R\$ 28,67 (un)	-	R\$ 28,67	R\$ 860,10
66) FIO DE SUTURA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS 30 68 ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 5/8 CÍRCULOS CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	3	25 Caixas	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 134,25
67) FITA ADESIVA ZEBRADA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 19MM X 30M, BEGE, AUTOCLAVAGEM ATÉ 134 E APÓS A AUTOCLAVAGEM APRESENTAR 3 LISTRAS A CADA 5 CM PROCEDENCIA NACIONAL ANVISA	3	500 Unidades	R\$ 26,91 (un)	-	R\$ 26,91	R\$ 13.455,00



68) FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, 70 COMPONENTES ADESIVOS À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10CMX4,5M E ANTIALERGICO	3	500 Unidades	R\$ 7,76 (un)	-	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00
69) FITA METRICA TRENA 1,5	3	30 Unidades	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 143,10
70) FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 100MM	3	500 Unidades	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00
71) FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 120, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.	3	2.000 Unidades	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
72) FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÓMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.	3	3.000 Unidades	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00
73) FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ACIMA DE 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.	3	3.000 Unidades	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
74) FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO DE 40 A 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ADULTO.	3	2.000 Unidades	R\$ 1,12 (un)	-	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
75) FRASCO-TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE 250	3	50 Unidades	R\$ 2,81 (un)	-	R\$ 2,81	R\$ 140,50
76) FRASCO COLETOR, TIPO PARA TRANSPORTE DE LAMINA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 3, TIPO TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	1.000 Unidades	R\$ 1,22 (un)	-	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
77) GARROTE COM TRAVA TAMANHO INFANTIL	3	200 Unidades	R\$ 12,88 (un)	-	R\$ 12,88	R\$ 2.576,00
78) GARROTE COM TRAVA TAMANHO ADULTO	3	200 Unidades	R\$ 14,61 (un)	-	R\$ 14,61	R\$ 2.922,00
79) GEL CONDUTOR, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA C/5 L	3	50 Unidades	R\$ 27,69 (un)	-	R\$ 27,69	R\$ 1.384,50
80) IODO POVIDONA	3	50 Unidades	R\$ 42,83 (un)	-	R\$ 42,83	R\$ 2.141,50
81) KIT DE CUBAGEM COMPOSTO POR UM PESO DE CHUMBO DE 10M DE CARDA 83 DE POLIPROPILENO, PARA MEDIR CAPACIDADE DE VOLUMETRICA DE UND DEPOSITOS COM ÁGUA.	0	15 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
82) KIT OBSTETRÍCIA COMPOSTO por: Gestograma, Fita KIT 10 neonatal, Fita obstétrica.	0	10 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
83) KOLLAGENASE 06, U/G TIPO POMADA 30 G	3	500 Unidades	R\$ 15,42 (un)	-	R\$ 15,42	R\$ 7.710,00
84) LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO NO 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	3	20 Caixas	R\$ 33,16 (un)	-	R\$ 33,16	R\$ 663,20
85) LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 x 25. CX C/50	3	50 Caixas	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 336,00
86) LAMINA PARA BISTURI N° 21	3	50 Caixas	R\$ 32,04 (un)	-	R\$ 32,04	R\$ 1.602,00



87) LAMINA PARA MICROSCOPIA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 89 25, TIPO BORDA FOSCA. CAIXA C/50	3	50 Caixas	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 373,00
88) LANCETA	3	200 Unidades	R\$ 0,44 (un)	-	R\$ 0,44	R\$ 88,00
89) LENÇOL DESCARTÁVEL	3	300 Unidades	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
90) LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0 ESTERIL	3	250 Caixas	R\$ 14,45 (un)	-	R\$ 14,45	R\$ 3.612,50
91) LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5 ESTERIL	3	250 Caixas	R\$ 20,16 (un)	-	R\$ 20,16	R\$ 5.040,00
92) LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0 ESTERIL	3	250 Caixas	R\$ 19,63 (un)	-	R\$ 19,63	R\$ 4.907,50
93) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MEDIO,	3	250 Unidades	R\$ 14,05 (un)	-	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50
94) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO,	3	250 Caixas	R\$ 14,05 (un)	-	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50
95) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PP	3	250 Caixas	R\$ 12,80 (un)	-	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00
96) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE,	3	250 Caixas	R\$ 13,82 (un)	-	R\$ 13,82	R\$ 3.455,00
97) MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS MEDINDO 30 X 22 X 18CM, 99 EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPAS, COM DIVISÓRIA INTERNA, PARA UNDA 10 GUARDA DE PRODUTOS MÉDICOS.	3	10 Unidades	R\$ 44,69 (un)	-	R\$ 44,69	R\$ 446,90
98) MÁSCARA CIRURGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS 100 HORIZONTAIS, ATOXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGENICA, TIPO USO DESCARTÁVEL CAIXA COM 50	4	5.000 Caixas	R\$ 10,94 (un)	-	R\$ 10,94	R\$ 54.700,00
99) MÁSCARA N95	3	4.000 Unidades	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00
100) MÁSCARA SEMIFACIAL COM RECEPTÁCULOS (ALOJAMENTO PARA 2 FILTROS)	3	10 Unidades	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 15,40
101) MASCARA VENTURI ADULTO COM EXTENSOR	3	100 Unidades	R\$ 8,33 (un)	-	R\$ 8,33	R\$ 833,00
102) MASCARA VENTURI INFANTIL COM EXTENSOR	3	100 Unidades	R\$ 7,65 (un)	-	R\$ 7,65	R\$ 765,00
103) OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL	3	30 Unidades	R\$ 71,24 (un)	-	R\$ 71,24	R\$ 2.137,20
104) PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 20 CM X 100 M	3	50 Unidades	R\$ 116,64 (un)	-	R\$ 116,64	R\$ 5.832,00
105) PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 15CM X 100 M	3	50 Unidades	R\$ 71,70 (un)	-	R\$ 71,70	R\$ 3.585,00
106) PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 25 CM X 100 M	3	50 Unidades	R\$ 157,93 (un)	-	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50
107) PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 30 CM X 100 M	3	50 Unidades	R\$ 148,66 (un)	-	R\$ 148,66	R\$ 7.433,00
108) PENEIRA GRANDE PARA LAVAR AS LÂMINAS	2	10 Unidades	R\$ 17,60 (un)	-	R\$ 17,60	R\$ 176,00
109) PINÇA ALLIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	3	4 Unidades	R\$ 30,50 (un)	-	R\$ 30,50	R\$ 122,00
110) PINÇA ANATOMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	3	4 Unidades	R\$ 14,56 (un)	-	R\$ 14,56	R\$ 58,24



111) PINÇA AUXILIAR	3	4 Unidades	R\$ 7,64 (un)	-	R\$ 7,64	R\$ 30,56
112) PINÇA DENTE DE RATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	3	4 Unidades	R\$ 14,39 (un)	-	R\$ 14,39	R\$ 57,56
113) PINÇA KELLY RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	3	4 Unidades	R\$ 29,21 (un)	-	R\$ 29,21	R\$ 116,84
114) PIPETA CONTA GOTAS 3M TRANSPARENTE DE PLÁSTICO	3	50 Unidades	R\$ 0,22 (un)	-	R\$ 0,22	R\$ 11,00
115) PORTA LAMINA EM CAIXA	2	4 Unidades	R\$ 22,06 (un)	-	R\$ 22,06	R\$ 88,24
116) PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO PARA TRANSPORTE DE UND 4 PACIENTES COM KIT DE CINTOS	4	4 Unidades	R\$ 542,19 (un)	-	R\$ 542,19	R\$ 2.168,76
117) PROTETOR SOLAR FATOR MÍNIMO 60	3	250 Unidades	R\$ 20,80 (un)	-	R\$ 20,80	R\$ 5.200,00
118) RESPIRADOR COM FILTRO ESPECIAL	3	10 Unidades	R\$ 43,27 (un)	-	R\$ 43,27	R\$ 432,70
119) ROLO BOBINA PAPEL FILME PVC 28CM X 300M	3	300 Unidades	R\$ 26,03 (un)	-	R\$ 26,03	R\$ 7.809,00
120) SACO PLASTICO PARA LIXO INFECTANTE, 100 LITROS TIPO BRANCO LEITOSO, PACOTE COM 100	3	100 Unidades	R\$ 42,26 (un)	-	R\$ 42,26	R\$ 4.226,00
121) SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 50 LITROS TIPO BRANCO LEITOSO, PACOTE COM 100	3	100 Unidades	R\$ 22,90 (un)	-	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
122) SCALP 19 CX.C/100	2	100 Caixas	R\$ 36,95 (un)	-	R\$ 36,95	R\$ 3.695,00
123) SCALP 21	3	10.000 Unidades	R\$ 0,29 (un)	-	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
124) SCALP 23	3	10.000 Unidades	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
125) SCALP 25	3	10.000 Unidades	R\$ 0,35 (un)	-	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
126) SERINGA COM AGULHA 3ML	3	25.000 Unidades	R\$ 0,20 (un)	-	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
127) SERINGA COM AGULHA 5ML	3	25.000 Unidades	R\$ 0,20 (un)	-	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
128) SERINGA COM AGULHA DE 10ML	3	25.000 Unidades	R\$ 0,45 (un)	-	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00
129) SERINGA COM AGULHA DE 1ML	3	25.000 Unidades	R\$ 0,23 (un)	-	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00
130) SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 20ML	3	25.000 Unidades	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 14.250,00
131) SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 3 ML,	5	25.000 Unidades	R\$ 0,20 (un)	-	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
132) SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 250ML	3	4.000 Unidades	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 20.400,00
133) SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML CAIXA C/30	3	4.000 Caixas	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 24.720,00
134) SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML CAIXA C/30	3	4.000 Caixas	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 27.520,00
135) SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO (CLORETO DE SODIO 6 MG/ML CLORETO 38 DE CALCIO DIIDRATADO 0,2 MG/ML CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML 8 LACTATO DE SODIO 3,1 MG/ML, 500 ML CAIXA C/30	3	4.000 Caixas	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 21.320,00



136) SONAR PORTÁTIL	3	10 Unidades	R\$ 423,34 (un)	-	R\$ 423,34	R\$ 4.233,40
137) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	3	100 Unidades	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 68,00
138) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14	3	100 Unidades	R\$ 0,64 (un)	-	R\$ 0,64	R\$ 64,00
139) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	3	100 Unidades	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 70,00
140) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18	2	100 Unidades	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 92,00
141) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°20	3	100 Unidades	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 104,00
142) SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°12	3	100 Unidades	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 297,00
143) SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°14	3	100 Unidades	R\$ 3,24 (un)	-	R\$ 3,24	R\$ 324,00
144) SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°16	3	100 Unidades	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 371,00
145) SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°18	3	100 Unidades	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 370,00
146) SONDA URETRAL N° 08 DE LÁTEX	3	100 Unidades	R\$ 0,61 (un)	-	R\$ 0,61	R\$ 61,00
147) SONDA URETRAL N° 10 DE LÁTEX	3	100 Unidades	R\$ 0,67 (un)	-	R\$ 0,67	R\$ 67,00
148) SONDA URETRAL N° 12 DE LÁTEX	3	100 Unidades	R\$ 0,84 (un)	-	R\$ 0,84	R\$ 84,00
149) SONDA URETRAL N°20 DE LÁTEX	3	100 Unidades	R\$ 0,81 (un)	-	R\$ 0,81	R\$ 81,00
150) SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 100 ML	3	6.000 Unidades	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 31.860,00
151) SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 250 ML	3	6.000 Unidades	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 31.260,00
152) SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML	3	6.000 Unidades	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 37.560,00
153) SORO GLICERINADO, GLICERINA 12%, 500 ML	1	2.400 Unidades	R\$ 12,86 (un)	-	R\$ 12,86	R\$ 30.864,00
154) TALA FLEXÍVEL PARA IMOBILIZAÇÃO	3	50 Unidades	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 594,00
155) TERMOMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45, TIPO USO AXILAR 158 E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMORIA ULTIMA MEDIÇÃO, UND 100 EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	3	100 Unidades	R\$ 12,31 (un)	-	R\$ 12,31	R\$ 1.231,00
156) TERMOMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-40 A+ 200 °C, APLICAÇÃO MONITORAMENTO DE TEMPERATURA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTÁTIL/SENSOR TERMOPA R TIPO K, ALIMENTAÇÃO PILHA	3	30 Unidades	R\$ 193,04 (un)	-	R\$ 193,04	R\$ 5.791,20
157) TESOURA CIRÚRGICA	3	50 Unidades	R\$ 18,74 (un)	-	R\$ 18,74	R\$ 937,00
158) TESOURA METZEMBAUM	1	25 Unidades	R\$ 25,64 (un)	-	R\$ 25,64	R\$ 641,00





159) TIRA DE TESTE DE GLICOSE SANGUÍNEA, PARA GLICEMIA CAPILAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20MG/DL A 500MG/DL. ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL. EMBALAGEM CONTENDO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DE SAÚDE,	3	2.000 Unidades	R\$ 47,54 (un)	-	R\$ 47,54	R\$ 95.080,00
160) TOUCA DESCARTÁVEL	3	200 Unidades	R\$ 14,46 (un)	-	R\$ 14,46	R\$ 2.892,00
161) TUBITO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 164 12MM DE DIAMETRO ESTERNO, 75 MM DE COMPRIMENTO COM TAMPA. PARA ACOMPANHAR FORMAS IMATURAS DE MOSQUITO (LARVAS)	3	300 Unidades	R\$ 0,51 (un)	-	R\$ 0,51	R\$ 153,00
162) TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR- CARACTERISTICAS:	3	50 Unidades	R\$ 51,21 (un)	-	R\$ 51,21	R\$ 2.560,50
163) VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO, COM FLUXÔMETRO, PARA OXIGÊNIO.	3	20 Unidades	R\$ 144,58 (un)	-	R\$ 144,58	R\$ 2.891,60

Valor Global: R\$ 1.046.714,52

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA1,50, ESPESSURA 2. PCT PACOTE C/100

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA1,50, ESPESSURA 2. PCT PACOTE C/100	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Campus Salvador

**Objeto:** Aquisição de Materiais Médicos, Odontológicos e Farmacológicos para atender às demandas do Serviço Médico Odontológicos - SMO", conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, bem como as exigências estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** **Abaixador língua** - Material: Plástico, Comprimento: Cerca De 14 CM, Espessura: Cerca De 2 MM, Tipo: Descartável, Largura: Cerca De 1,50 CM, Formato: Tipo Espátula, Embalagem Individual,**CatMat:** 431744 - ABAIXADOR LÍNGUA**Data:** 24/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:158411**Lote/Item:** 13/101**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/03/2023 12:41**Homologação:** 08/03/2023 14:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44 * VENCEDOR *	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,60

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.**Descrição:** **Abaixador Língua** - Abaixador Língua Material: Madeira , Tipo: Descartável , Comprimento: 14 CM, Formato: Tipo Espátula, Embalagem Individual , Largura: 1,50 CM, Espessura: 2 M**CatMat:** 423465 - ABAIXADOR LÍNGUA**Data:** 21/11/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:980228**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/01/2023 16:46**Homologação:** 11/01/2023 09:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 6,28



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Abaixador Língua - Abaixador Língua Material: Plástico , Comprimento: 14 CM, Largura: 1,50 C	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 271533 - ABAIXADOR LÍNGUA	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 15:57
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 100 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 5,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	<b>Data:</b> 27/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CORRELATOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ABAIXADOR DE LINGUA - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:960344
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/10/2022 09:38
	<b>Homologação:</b> 03/10/2022 09:38
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,44

## Item 2: ÁGUA DESTILADA 10 ML ASPECTO FÍSICO, ESTÉRIL E EPIROGÊNICA.

Preço Estimado: R\$ 0,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ÁGUA DESTILADA 10 ML ASPECTO FÍSICO, ESTÉRIL E EPIROGÊNICA	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e ordem judicial, conforme Termo de Referencia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cocos-BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Água destilada - Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro, Insípido, Características Adicionais: Conforme Farmacopéia Brasileira,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 367898 - ÁGUA DESTILADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302022 / UASG:983461
	<b>Lote/Item:</b> 2/55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/11/2022 08:57
	<b>Homologação:</b> 07/11/2022 09:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,68

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 11/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços a eventual contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de materiais hospitalares, fraldas geriátricas e correlatos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Caraúbas/Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Água destilada - Aspecto Físico: Livre De Dnase / Rnase,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 320353 - ÁGUA DESTILADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222022 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 10:55
	<b>Homologação:</b> 29/08/2022 11:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.212.250/0001-49 * VENCEDOR *	W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,38



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 12/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de insumo e consumo hospitalar, destinados Unidades Básicas de Saúde, Secretaria de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais repartições coligadas a saúde do município, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e emenda parlamentares nº 36000.359351/2021-00, nº 36000.40989/2021-00 e nº 36000.415951/2021-00..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Água destilada - Água Destilada Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro, Insípido , Características Adicionais: Conforme Farmacopéia Brasileira	<b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:929069
<b>CatMat:</b> 367898 - ÁGUA DESTILADA	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/05/2022 12:05
	<b>Homologação:</b> 19/07/2022 09:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,42

Item 3: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODERMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER,

Preço Estimado: R\$ 42,37 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 42,37    Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODERMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL CX.C/100	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 37,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Turvo	<b>Data:</b> 26/07/2021 13:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de enfermagem e materiais de higiene e bolsas para composição de kit natalidade da secretaria municipal de saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Enfermagem - SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA COM AGULHA - CAIXA C/ 100 UNID.	<b>Identificação:</b> NºPregão:1072021 / UASG:988453
<b>CatSer:</b> 18350 - ENFERMAGEM	<b>Lote/Item:</b> 6/51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2022 13:10
	<b>Homologação:</b> 12/04/2022 15:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,60



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO CAI (CIS-CAI)

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS/EQUIPAMENTOS 2 MÉDICO-HOSPITALARES, de acordo com as descrições constantes no Anexo V, para os municípios consorciados ao CISCÁI, sendo eles: Alto Feliz, Arroio do Meio, Barão, Boa Vista do Sul, Brochier, Capela de Santana, Colinas, Fazenda Vilanova, Feliz, Harmonia, Imigrante, Linha Nova, Maratá, Montenegro, Nova Santa Rita, Pareci Novo, Poço das Antas, Portão, Salvador do Sul, São José do Hortêncio, São José do Sul, São Pedro da Serra, São Sebastião do Caí, São Vendelino, Tabaí, Taquari, Triunfo, Tupandi, Vale Real e Westfália, bem como novos municípios que vierem a se consorciar no período de vigência do contrato.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0009/2022

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/11/2022 15:45

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 400

Unidade: CAIXA

UF: RS

Descrição: 29 100447 SERINGA DESCART. - 1 CC - C/ AGULHA 13 X 3.8 P/ INSULINA - CAIXA C/ 150 - 29 100447 SERINGA DESCART. - 1 CC - C/ AGULHA 13 X 3.8 P/ INSULINA - CAIXA C/ 150

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.305.910/0001-63 * VENCEDOR *	FUFAMED COMERCIO E IMPORTACAO MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 58,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 31,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

Data: 30/05/2022 00:00

Objeto: PRODUTOS PARA SAÚDE MATERIAIS HOSPITALARES

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA - CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, ATOXICO COM BISEL TRIFACETADO,TENDO 4MM DE COMPRIMENTO X 0,23MM DE DIAMETRO,DISPENSA USO DE PREGA CUTANEA,COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONIVEIS NO MERCADO. - AGULHA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA - CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, ATOXICO COM BISEL TRIFACETADO,TENDO 4MM DE COMPRIMENTO X 0,23MM DE DIAMETRO,DISPENSA USO DE PREGA CUTANEA,COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONIVEIS NO MERCADO.

SRP: NÃO

Identificação: 1111418-30-05-2022

Lote/Item: 1/219

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/05/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,50

## Item 4: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 0,55 MATERIAL CORPO EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 20,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 0,55 MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL CX.C/ 100	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	<b>Data:</b> 08/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material Odontológico com Fornecimento parcelado, visando atender a Secretaria e Fundo municipal de Saúde do Município de Cândido Mendes – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Agulha hipodérmica</b> - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 20 G X 1 1/4", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439803 - AGULHA HIPODÉRMICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:980749
	<b>Lote/Item:</b> /207
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/01/2023 16:30
	<b>Homologação:</b> 03/01/2023 13:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 * VENCEDOR *	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,23

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar da Rede Estadual de Saúde - Atenção Hospitalar (AGULHAS PARA ANESTESIAS e BISTURI DESCARTÁVEIS) do Estado de Sergipe, para abastecimento das unidades hospitalares, durante o período de 12 meses conforme especificações e estimativa de consumo constante neste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Agulha anestésica</b> - Agulha Anestésica Aplicação: P/ Raquidiana , Material: Aço Inoxidável , Dimensão: 20 G X 1 3/8" , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Componente: C/ Mandril , Componente II: C/ Orifício Lateral , Conector Universal: Conector Luer Lock, C/ Visor Transparente C/ Tampa , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439075 - AGULHA ANESTÉSICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:3242022 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2023 16:36
	<b>Homologação:</b> 01/02/2023 16:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.080.739/0001-07 * VENCEDOR *	PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	R\$ 28,00

## Item 5: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 6, MATERIAL

Preço Estimado: R\$ 13,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 6, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONADO, TIPO PONTA BISEL CU RTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, US O ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL CX. C/ 100	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 01/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Procedimento Médico-Hospitalar para uso nos Serviços Públicos de Saúde de Santa Terezinha/PE, conforme Termo de Referência Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Agulha hipodérmica</b> - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 25 G X 3/4", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 480836 - AGULHA HIPODÉRMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:200152022 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /119
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/08/2022 10:34
	<b>Homologação:</b> 17/08/2022 11:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.778.326/0001-21 * VENCEDOR *	MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 19,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Agulha hipodérmica</b> - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 480836 - AGULHA HIPODÉRMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:927702
	<b>Lote/Item:</b> 28/260
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 15:10
	<b>Homologação:</b> 01/09/2022 16:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.200
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.730/0001-81 * VENCEDOR *	LANEMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,50





## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Agulha hipodérmica</b> - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 25 G X 3/8", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 17/563
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 439815 - AGULHA HIPODÉRMICA	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:20
	<b>Homologação:</b> 06/06/2022 08:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83 * VENCEDOR *	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,90

## Item 6: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7

Preço Estimado: R\$ 14,82 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14,82    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7 MATERIAIS CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO 7 CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL CX. C/100	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 01/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Procedimento Médico-Hospitalar para uso nos Serviços Públicos de Saúde de Santa Terezinha/PE, conforme Termo de Referência Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Agulha hipodérmica</b> - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 25 G X 3/4", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	<b>Identificação:</b> NºPregão:200152022 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /119
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 480836 - AGULHA HIPODÉRMICA	<b>Adjudicação:</b> 17/08/2022 10:34
	<b>Homologação:</b> 17/08/2022 11:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.778.326/0001-21 * VENCEDOR *	MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 19,50



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Ceará	<b>Data:</b> 29/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos e insumos de uso veterinário e insumos hospitalares em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para tratamento dos animais do CETAS/CE, conforme condições, quantidades estimadas e exigências no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Agulha Hipodérmica</b> - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 5/8" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:193104 <b>Lote/Item:</b> 2/65 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 397511 - AGULHA HIPODÉRMICA	<b>Adjudicação:</b> 01/08/2022 15:40 <b>Homologação:</b> 03/08/2022 10:54 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN <b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.622/0001-68 * VENCEDOR *	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 14,05

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Agulha Hipodérmica</b> - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 3/8" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:983539 <b>Lote/Item:</b> 17/559 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 439815 - AGULHA HIPODÉRMICA	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:20 <b>Homologação:</b> 06/06/2022 08:36 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN <b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83 * VENCEDOR *	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,90

## Item 7: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA,

Preço Estimado: R\$ 39,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL CX. C/ 100	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

**Objeto:** Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.

**Descrição:** **Agulha odontológica** - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Curta , Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule

**CatMat:** 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA

**Data:** 15/12/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:632022 / UASG:70006

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/12/2022 11:16

**Homologação:** 14/03/2023 10:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Caixa 100,00 UN

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 * VENCEDOR *	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 49,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 33,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material Odontológico com Fornecimento parcelado, visando atender a Secretaria e Fundo municipal de Saúde do Município de Cândido Mendes – MA.

**Descrição:** **Agulha odontológica** - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre,

**CatMat:** 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA

**Data:** 08/11/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:312022 / UASG:980749

**Lote/Item:** /213

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/01/2023 16:30

**Homologação:** 03/01/2023 13:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.700

**Unidade:** Caixa 100,00 UN

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 * VENCEDOR *	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,26



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	<b>Data:</b> 08/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material Odontológico com Fornecimento parcelado, visando atender a Secretaria e Fundo municipal de Saúde do Município de Cândido Mendes – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Longa, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:980749
<b>CatMat:</b> 443788 - AGULHA ODONTOLÓGICA	<b>Lote/Item:</b> /214
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/01/2023 16:30
	<b>Homologação:</b> 03/01/2023 13:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 * VENCEDOR *	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 35,34

Item 8: ÁLCOOL ETILICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70 GL), APRESENTAÇÃO LIQUIDO, DESINFETANTE, DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM DE 01 LITRO

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ÁLCOOL ETILICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70 GL), APRESENTAÇÃO LIQUIDO, DESINFETANTE, DEVIDAMENT E REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM DE 01 LITRO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522022 / UASG:160339
<b>CatMat:</b> 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/03/2023 15:15
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 09:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 1000,00 ML
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,10



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%

**CatMat:** 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

**Data:** 10/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:783810

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/02/2023 15:24

**Homologação:** 27/02/2023 12:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11.972

**Unidade:** Litro

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.751.671/0001-58 * VENCEDOR *	DZYRREE COMERCIO DE COSMETICOS E SANEANTES LTDA	R\$ 5,85

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA / (2) ADMINISTRAÇÃO 2021 2024

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS.

**Descrição:** ALCOOL GEL 70% (REFIL) - ALCOOL GEL 70

**Data:** 26/10/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:965872

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/11/2022 10:17

**Homologação:** 10/11/2022 10:17

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 100

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 * VENCEDOR *	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,15

## Item 9: ÁLCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70° GL), APRESENTAÇÃO EM GEL

Preço Estimado: R\$ 14,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Quantidade	Descrição	Observação
5.001 Unidades	ÁLCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70° GL), APRESENTAÇÃO EM GEL	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Campus Salvador

**Objeto:** Aquisição de Materiais Médicos, Odontológicos e Farmacológicos para atender às demandas do Serviço Médico Odontológicos - SMO, conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, bem como as exigências estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** Álcool Etilico - Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel,**CatMat:** 269943 - ÁLCOOL ETÍLICO**Data:** 24/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:158411**Lote/Item:** 15/107**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/03/2023 12:43**Homologação:** 08/03/2023 14:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Litro**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44 * VENCEDOR *	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,40

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** Álcool etílico - Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%\_(70°g), apresentação: gel**CatMat:** 269943 - ÁLCOOL ETÍLICO**Data:** 10/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:783810**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/02/2023 15:25**Homologação:** 27/02/2023 12:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.915**Unidade:** Litro 0,00**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.347.594/0001-20 * VENCEDOR *	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,90



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para a organização e realização do evento do Encontro Pedagógico de 2023, nos dias 9 e 10 de fevereiro, inclusos materiais e demais serviços afetos, para atender a Secretaria de Educação do Município Maragogipe - Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Álcool Etílico - Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:983713
	<b>Lote/Item:</b> 3/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 09:19
	<b>Homologação:</b> 07/02/2023 09:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.238.774/0001-41	ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	R\$ 23,58

## Item 10: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 90 (90° GL)

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 90 (90° GL)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraíma - CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, aplicação: limpeza, concentração: 92,8°inpm	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:981263
	<b>Lote/Item:</b> 3/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 16:53
	<b>Homologação:</b> 24/02/2023 10:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 361
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 L
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.773.533/0001-19 * VENCEDOR *	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 7,48



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza.

**Descrição:** Álcool etílico limpeza de ambientes - Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico Hidratado, Concentração: 92,8%Inpm,

**CatMat:** 390766 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

**Data:** 06/09/2022 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:160103

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/10/2022 10:18

**Homologação:** 19/10/2022 11:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Litro

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,40

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL

**Objeto:** Registro de Preços (RP) para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene pessoal, para atender as necessidades das secretarias municipais, em consonância com as demandas previstas, nos termos do Edital e anexos..

**Descrição:** Álcool etílico limpeza de ambientes - Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico Hidratado, Concentração: 92,8%Inpm,

**CatMat:** 390766 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

**Data:** 21/07/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:982749

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/08/2022 09:38

**Homologação:** 10/08/2022 08:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.700

**Unidade:** Litro

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,70

## Item 11: ALGODÃO HIDROFILCO COM 500 GRAMAS, NÃO ESTERIL,

Preço Estimado: R\$ 20,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	ALGODÃO HIDROFILCO COM 500 GRAMAS, NÃO ESTERIL, ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADO EISENTO DE IM PUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEIANTES OPTICOS, INODORO E INSIPIDO, APRESENTADOS EM MANTAS UNIFORMES E HOMOGENEAS, MACIO, ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL EM TODA A SUA EXTENSÃO E EMBALADO EM SACOS P LASTICOS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, 13 ROLO 100 DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
<b>CatMat:</b> 407961 - ALGODÃO	<b>Lote/Item:</b> 4/356
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:56
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 28/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material cirúrgico e ambulatorial de uso veterinário para a PMCE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Algodão - Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Tipo: Hidrófilo, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Adequado, Apresentação: Em Mantas, Esterilidade: Não Estéril,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:21452022 / UASG:943001
<b>CatMat:</b> 279726 - ALGODÃO	<b>Lote/Item:</b> 1/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 11:36
	<b>Homologação:</b> 03/02/2023 12:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 57
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.931.772/0001-29 * VENCEDOR *	JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 25,49



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 279726 - ALGODÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:632022 / UASG:70006
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 11:16
	<b>Homologação:</b> 14/03/2023 10:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 * VENCEDOR *	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 20,90

Item 12: ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 180, TIPO ORTOPEDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDROFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES,

Preço Estimado: R\$ 0,39 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 180, TIPO ORTOPEDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDROFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES,	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 15/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro De Preços, Para Futura E Eventual Aquisição De Material Penso Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades De Saúde Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Atadura - Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 9 Fios/ CM2, Dimensões: 10 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444354 - ATADURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:252022 / UASG:927969
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/08/2022 10:45
	<b>Homologação:</b> 24/08/2022 12:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24.000
	<b>Unidade:</b> Rolo 1,80 M
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.023.734/0001-72 * VENCEDOR *	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 0,33



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 01/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Procedimento Médico-Hospitalar para uso nos Serviços Públicos de Saúde de Santa Terezinha/PE, conforme Termo de Referência Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Atadura</b> - Tipo 1: Crepom, Material 1: Tecido Misto, Dimensões: Cerca De 12,5 CM, Gramatura 1: Cerca De 15 Fios/ CM2, Embalagem: Embalagem Individual,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 474790 - ATADURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:200152022 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/08/2022 10:21
	<b>Homologação:</b> 17/08/2022 11:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> Rolo
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.778.326/0001-21 * VENCEDOR *	MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,41

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material médico cirúrgico hospitalar, para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Atadura</b> - Atadura Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 10 CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460133 - ATADURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:982022 / UASG:926321
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/11/2022 14:56
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 10:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22.500
	<b>Unidade:</b> Rolo 1,80 M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.463.608/0001-79 * VENCEDOR *	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,44

Item 13: ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 180, 15 TIPO ORTOPEDICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS HIDROFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES PACOTE C/12

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 180, 15 TIPO ORTOPEDICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS HIDROFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES PACOTE C/12	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 03/11/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Processo 040.75192/2021; Registro de Preço para a aquisição de Materiais Médico Hospitalares (MMH) para o diagnóstico, tratamento e reabilitação de diversas patologias e/ou condições de saúde: Abaixador de língua, Algodão, Ataduras, Compressas de gaze, Campo Operatório, Esparadrapos, Haste Higiénica e Lençol descartável..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Atadura</b> - Embalagem: Embalagem Individual, Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ CM2, Dimensões: 15 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444365 - ATADURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:2102022 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2023 16:44
	<b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 93.750
	<b>Unidade:</b> Rolo 4,50 M
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.463.608/0001-79 * VENCEDOR *	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,63

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 19/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Atadura</b> - Embalagem: Embalagem Individual, Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ CM2, Dimensões: 10 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444356 - ATADURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12782022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/01/2023 15:52
	<b>Homologação:</b> 19/01/2023 16:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 169.116
	<b>Unidade:</b> Rolo 1,80 M
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.301.535/0001-00 * VENCEDOR *	JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 0,61



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material médico cirúrgico hospitalar, para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Atadura - Atadura Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 15 CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460136 - ATADURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:982022 / UASG:926321
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/11/2022 14:56
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 10:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 221.000
	<b>Unidade:</b> Rolo 1,80 M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.463.608/0001-79 * VENCEDOR *	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,63

## Item 14: AVENTAL DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	AVENTAL DESCARTÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 12/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para Aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Avental - Avental Material: Polipropileno , Modelo: Unissex , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Longa, Descartável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 422231 - AVENTAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:492022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 5/142
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/08/2022 15:01
	<b>Homologação:</b> 16/08/2022 15:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,78



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 30/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material EPI's para atender a demanda da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Avental - Material: Polipropileno, Modelo: Unisex, Cor: Branca, Características Adicionais: Manga Longa, Descartável, Tamanho: Único,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 422231 - AVENTAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/06/2022 13:59
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 09:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,26

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Avental - Avental Material: Polipropileno , Modelo: Unisex , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Longa, Descartável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 422231 - AVENTAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 5/252
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:01
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 08:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.471/0001-32 * VENCEDOR *	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,05

## Item 15: BANDEJA CIRURGICA, RETANGULAR, MATERIAL AÇO INOX MEDIDAS 18 X 8X 2,5

Preço Estimado: R\$ 38,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,46

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BANDEJA CIRURGICA, RETANGULAR, MATERIAL AÇO INOX MEDIDAS 18 X 8X 2,5	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 40,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento das necessidades da Seção de Subsistência, conforme Termo de Referência..

**Descrição:** **Bandeja de aço** - Bandeja oval rasa em aço inox com dimensões de 45 x 34 x 2.5 cm.

**CatMat:** 71145 - BANDEJA DE ACO

**Data:** 25/05/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:120014

**Lote/Item:** /56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/06/2022 17:01

**Homologação:** 22/07/2022 09:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 40,88

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento das necessidades da Seção de Subsistência, conforme Termo de Referência..

**Descrição:** **Bandeja de aço** - Bandeja redonda de serviço em aço inox 45cm de diâmetro.

**CatMat:** 71145 - BANDEJA DE ACO

**Data:** 25/05/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:120014

**Lote/Item:** /58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/06/2022 17:01

**Homologação:** 22/07/2022 09:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.815.972/0001-84 * VENCEDOR *	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 44,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	<b>Data:</b> 06/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de instrumentais odontológicos e materiais de consumo, para suprir as necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Bandeja de aço</b> - Bandeja clínica inox pequena, tamanho 22,5cm x 10cm em aço inoxidável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 71145 - BANDEJA DE ACO	<b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:425128
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/05/2022 09:03
	<b>Homologação:</b> 06/07/2022 09:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.825.356/0001-27 * VENCEDOR *	C H LIMA RAMOS	R\$ 30,50

Item 16: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO MATERIAL PLÁSTICA SILICONIZADA, SEM FILTRO, C/CONECTORES P/EXPURGO FLUIDOS 17 18 UROLOGICOS, USO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, HIPOALERGENICA, ESTERIL, DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 19,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,93

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO MATERIAL PLÁSTICA SILICONIZADA, SEM FILTRO, C/CONECTORES P/EXPURGO FLUIDOS 17 18 UROLOGICOS, USO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, HIPOALERGENICA, ESTERIL, DESCARTÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	<b>Data:</b> 19/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA SANGUINEA, COM CESSÃO EM COMODATO DE SEPARADOR AUTOMÁTICO DE COMPONENTES DO SANGUE, HOMOGENEIZADORES DE BOLSA DE SANGUE, SELADORAS PORTÁTEIS PARA BOLSAS DE SANGUE com o objetivo de abastecer os Hospitais Universitário Professor Alberto Antunes - HUPAA/UFAL/EBSERH, integrante da Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH por um período de até 05 (cinco) anos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Bolsa Coletora De Hemoderivados</b> - Bolsa Coletora De Hemoderivados Material: Pvc , Aplicação: Transferência Hemocomponentes , Capacidade: 300 ML, Adicionais: Em Sistema Fechado , Tipo: Simples , Composição: Com Ponteira E Tubos Conectores , Esterilidade: Estéril,Atóxica,Apirogênica	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 368161 - BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS	<b>Identificação:</b> NºPregão:652022 / UASG:155126
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/12/2022 09:19
	<b>Homologação:</b> 29/12/2022 13:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.601.107/0001-84 * VENCEDOR *	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA.	R\$ 16,90





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando aquisição de material penso, para atender a demanda da secretaria municipal de saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adjuvante P/ Estomia - Adjuvante P/ Estomia Material: Polímero , Aplicação: Urinária , Componente Adicional: Encaixe Universal , Tipo: Adaptador , Tipo Uso: De Bolsa Urostomia P/ Bolsa Coletora De Urina , Esterilidade: Reutilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 477274 - ADJUVANTE P/ ESTOMIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:192022 / UASG:983891
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/12/2022 09:12
	<b>Homologação:</b> 04/01/2023 09:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88 * VENCEDOR *	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 34,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	<b>Data:</b> 31/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAL PARA CATETERISMO VESICAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> COLETOR DE URINA - Coletor, de urina, sistema aberto, capacidade 2000 ml, com marcação de volume graduada a cada 100ml, compreendendo de bolsa plástica tipo saco, não estéril, confeccionado em polietileno virgem especial, e local para anotação de dados do paciente, alça flexível tipo cordão para sustentação e manipulação do coletor. Embalagem: pacote com 100 unidades, em invólucro plástico totalmente selado, dados de identificação, instruções de uso, número de lote, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas instituídas pelo ANVISA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:957027
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/09/2022 11:54
	<b>Homologação:</b> 08/09/2022 11:54
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.094.705/0001-64 * VENCEDOR *	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 34,88

## Item 17: CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N 03

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N 03	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 6,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de material odontológico para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..**Descrição:** Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 3**CatMat:** 272821 - CABO BISTURI**Data:** 11/01/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160004**Lote/Item:** /86**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/03/2023 09:34**Homologação:** 03/03/2023 11:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,71

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 12,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

**Objeto:** Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.**Descrição:** Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 3**CatMat:** 272821 - CABO BISTURI**Data:** 15/12/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:632022 / UASG:70006**Lote/Item:** 6/133**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/12/2022 11:41**Homologação:** 14/03/2023 10:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 * VENCEDOR *	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 12,29



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 02/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de instrumentais e equipamentos elencados no grupo de odontológicos para atender às necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: N° 3 , Características Adicionais: Longo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:983375
<b>CatMat:</b> 299683 - CABO BISTURI	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 10:14
	<b>Homologação:</b> 26/12/2022 15:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.572.364/0001-11 * VENCEDOR *	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,00

## Item 18: CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N.04

Preço Estimado: R\$ 10,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,94

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N.04	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 02/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de instrumentais e equipamentos elencados no grupo de odontológicos para atender às necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: N° 4 , Características Adicionais: Longo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:983375
<b>CatMat:</b> 299116 - CABO BISTURI	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 10:14
	<b>Homologação:</b> 26/12/2022 15:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,98



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cirurgia , Tamanho: N° 4	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 243242 - CABO BISTURI	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 16:21
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 15:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 * VENCEDOR *	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,38

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	<b>Data:</b> 28/06/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Constitui uma ata de registro de preços, com vigência de 12 meses, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de consumo odontológicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Especialidade Odontológica – CEO – do Município de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo bisturi - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cirurgia, Tamanho: N° 4,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 243242 - CABO BISTURI	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372022 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> 5/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/07/2022 08:49
	<b>Homologação:</b> 27/10/2022 09:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 10,45

## Item 19: COLETOR DE URINA (TAMPA VERMELHA)

Preço Estimado: R\$ 0,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	COLETOR DE URINA (TAMPA VERMELHA)	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 10/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de Materiais para uso em Laboratório de Análise Clínica, Destinados para Abastecimento do Laboratório Municipal de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Frasco Coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: C/ Tubo Cônico Cerca De 15 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: P/ Urina , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Pressão , Esterilidade: Estéril	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 11:58
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 16:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.300.403/0001-32 * VENCEDOR *	N S G COMERCIO LTDA	R\$ 0,26

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 07/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de reagentes para exames laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Frasco coletor - Frasco Coletor Tipo: P/ Urina , Material: Plástico Transparente , Capacidade: C/ Tubo Cônico Cerca De 10 ML, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Outros Componentes: C/ Conservante , Esterilidade: Estéril , Tipo Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441339 - FRASCO COLETOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 14:37
	<b>Homologação:</b> 10/03/2023 16:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,54



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	<b>Data:</b> 09/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a aquisição de materiais laboratoriais para a Célula de Laboratório de Análises Clínicas do Grupo de Saúde de Alcântara (GSAU-AK).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: C/ Tubo Cônico Cerca De 10 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: P/ Urina , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Pressão , Esterilidade: Estéril	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436444 - FRASCO COLETOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:120013
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/03/2023 11:36
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 19:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.116.278/0001-42 * VENCEDOR *	CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI	R\$ 0,80

## Item 20: CÂNULA NASAL ADULTO

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CÂNULA NASAL ADULTO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	<b>Data:</b> 10/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, visando suprir as demandas dos serviços realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cânula orofaríngea guedel - Material*: Polímero, Tamanho*: Tamanho N° 0, Esterilidade*: Estéril, Embalagem Individual*: Embalagem Individual,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 422824 - CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:155180
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 10:43
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 13:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.992/0001-92 * VENCEDOR *	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,10



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cânula orofaríngea guedel</b> - Cânula Orofaríngea Guedel Material*: Polímero , Tamanho*: Tamanho Nº 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 450963 - CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/389
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:56
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 2,90

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de materiais médicos hospitalares elencados no grupo de instrumentos, diversos e descartáveis, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cânula orofaríngea guedel</b> - Cânula Orofaríngea Guedel Material*: Polímero , Tamanho*: Tamanho Nº 0	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 450962 - CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 15:47
	<b>Homologação:</b> 17/11/2022 17:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68 * VENCEDOR *	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,80

## Item 21: CANULA NASAL PEDIÁTRICA

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CANULA NASAL PEDIÁTRICA	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	<b>Data:</b> 10/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, visando suprir as demandas dos serviços realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cânula orofaríngea guedel</b> - Material*: Polímero, Tamanho*: Tamanho N° 0, Esterilidade*: Estéril, Embalagem Individual*: Embalagem Individual,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 422824 - CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:155180
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 10:43
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 13:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.992/0001-92 * VENCEDOR *	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,10

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cânula orofaríngea guedel</b> - Cânula Orofaríngea Guedel Material*: Polímero , Tamanho*: Tamanho N° 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 450963 - CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/389
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:56
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 2,90





## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de materiais médicos hospitalares elencados no grupo de instrumentos, diversos e descartáveis, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Cânula orofaríngea guedel</b> - Cânula Orofaríngea Guedel Material*: Polímero , Tamanho*: Tamanho Nº 0	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:983375
<b>CatMat:</b> 450962 - CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 15:47
	<b>Homologação:</b> 17/11/2022 17:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68 * VENCEDOR *	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,80

## Item 22: CAPOTE TNT MANGA LONGA GRAMATURA 35 PACOTES COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 23,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,17

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	CAPOTE TNT MANGA LONGA GRAMATURA 35 PACOTES COM 10 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Avental</b> - Avental Modelo: Longo , Aplicação: Proteção Individual , Cor: Branca , Tipo: Impermeável , Características Adicionais: Descartável/Manga Longa/Punhos Elásticos/Abertura	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:983717
<b>CatMat:</b> 335478 - AVENTAL	<b>Lote/Item:</b> 6/619
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 13:19
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 10,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 21,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias municipais ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Avental - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unisex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 481400 - AVENTAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:802022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/12/2022 10:53
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 11:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.175.272/0001-86 * VENCEDOR *	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 19,57

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 28,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Potiguara	<b>Data:</b> 10/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Avental - Avental Modelo: Longo , Aplicação: Proteção Individual , Cor: Branca , Tipo: Impermeável , Características Adicionais: Descartável/Manga Longa/Punhos Elásticos/Abertura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335478 - AVENTAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:257046
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2022 13:42
	<b>Homologação:</b> 05/12/2022 10:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.150
	<b>Unidade:</b> Pacote 10,00 UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.038.727/0001-08 * VENCEDOR *	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 28,94

## Item 23: CATÉTER INTRAVENOSO 16G

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	CATÉTER INTRAVENOSO 16G	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 28/11/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cirurgia pediátrica - dissecação de veia colocação cateter central npp ou qt - CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /40
<b>CatSer:</b> 12181 - CIRURGIA PEDIATRICA - DISSECACAO DE VEIA COLOCACAO CATETER CENTRAL NPP OU QT	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 17:22
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 10:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.297.378/0001-09 * VENCEDOR *	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 1,30

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 13/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /36
<b>CatMat:</b> 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:07
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 51.300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1,16



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 13/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:09
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 10:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 17.100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.094.705/0001-64 * VENCEDOR *	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,64

## Item 24: CATÉTER INTRAVENOSO 18G

Preço Estimado: R\$ 1,26 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	CATÉTER INTRAVENOSO 18G	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 28/11/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cirurgia pediátrica - dissecação de veia colocação cateter central npp ou qt - CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - EM UNIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 12181 - CIRURGIA PEDIATRICA - DISSECACAO DE VEIA COLOCACAO CATETER CENTRAL NPP OU QT	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 17:22
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.297.378/0001-09 * VENCEDOR *	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 1,30



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 13/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:07
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 152.002
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.418.042/0001-31 * VENCEDOR *	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 1,72

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pilha - Cateter para infusão intravenoso nº 18	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:980983
	<b>Lote/Item:</b> 10/216
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:38
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.523.353/0001-98 * VENCEDOR *	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,75

## Item 25: CATETER INTRAVENOSO 25G

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	CATETER INTRAVENOSO 25G	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 28/11/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cirurgia pediátrica - dissecação de veia colocação cateter central npp ou qt - CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - EM UNIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 12181 - CIRURGIA PEDIATRICA - DISSECACAO DE VEIA COLOCACAO CATETER CENTRAL NPP OU QT	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 17:22
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.297.378/0001-09 * VENCEDOR *	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 1,30

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO, TEFLON, 24 G, PERIFERICO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER-LOK TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMP A PROTETORA, DESCARTAVEL. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATENDENDO A NR32. - CATETER INTRAVENOSO, TEFLON, 24 G, PERIFERICO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER-LOK TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMP A PROTETORA, DESCARTAVEL. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATENDENDO A NR32.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1115450-31-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/122
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 31/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,87



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

Data: 19/05/2022 08:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS. PE 03/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: **ABOCATH N° 24** - Cateter intravenoso periférico 24g, com dispositivo de segurança, composto de cânula em biomaterial, radiopaco e branco; agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado; sistema de segurança ergonômico com encapsulamento total da agulha que reduz o risco biológico, acionamento progressivo controlado pelo usuário, trava de segurança, aleta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso. embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, apresentar afe do fabricante registro na anvisa na proposta, embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro do MS, conforme nr32. UNIDADES.

SRP: NÃO

Identificação: 0003/2022

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/05/2022 15:55

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 * VENCEDOR *	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 1,67

## Item 26: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXÍVEL TIPO JELCO 14G X 50 MM PARA PUNÇÃO VENOSA PROLONGADA,

Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXÍVEL TIPO JELCO 14G X 50 MM PARA PUNÇÃO VENOSA PROLONGADA, EMBALAGEM UNITÁRIA ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, USO ÚNICO, NÚMERO DO LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR- 28 32.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 13/05/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:925373

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Equipamento / Acessórios Desporto** - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Adjudicação: 27/07/2022 16:07

Homologação: 15/08/2022 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38.194

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,80



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pilha - Cateter para infusão intravenoso nº14	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:980983
	<b>Lote/Item:</b> 10/219
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:38
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.523.353/0001-98 * VENCEDOR *	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,75

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	<b>Data:</b> 30/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> PRODUTOS PARA SAÚDE MATERIAIS HOSPITALARES	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, 14G, PERIFERICO, AGULHA ACO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, VIESEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL ESTERIL, CANULAS RADIOPACA, SISTEMA DE SEGURANCA, PADRAO DE CORES - CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, 14G, PERIFERICO, AGULHA ACO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, VIESEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL ESTERIL, CANULAS RADIOPACA, SISTEMA DE SEGURANCA, PADRAO DE CORES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1111418-30-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/190
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 30/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.280.926/0001-62 * VENCEDOR *	PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,94

## Item 27: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXIVEL TIPO JELCO 20GX 1.00 MM

Preço Estimado: R\$ 1,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXIVEL TIPO JELCO 20GX 1.00 MM PARA PUNÇÃO VENOSA PROLONGADA, EMBALAGEM UNITÁRIA ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, USO ÚNICO, NÚMERO DO LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR- 32. CX C/ 100	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 13/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:07
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 216.908
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.345.933/0001-30 * VENCEDOR *	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA	R\$ 1,73

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pilha - Cateter para infusão intravenoso nº 20	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:980983
	<b>Lote/Item:</b> 10/217
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:38
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.523.353/0001-98 * VENCEDOR *	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,75



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO OS ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90 - CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO OS ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1115450-31-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/109
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 31/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,79

## Item 28: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXÍVEL TIPO JELCO 22GX 1,00 MM PARA PUNÇÃO VENOSA

Preço Estimado: R\$ 1,03 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXÍVEL TIPO JELCO 22GX 1,00 MM PARA PUNÇÃO VENOSA PROLONGADA, EMBALAGEM UNITÁRIA ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, USO ÚNICO, NUMERO DO LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR- 32, CX C / 100	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 13/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCAMPATÍVEL, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:08
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 201.173
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.472.278/0001-64 * VENCEDOR *	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,70



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pilha - Cateter para infusão intravenoso nº 22	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:980983
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Lote/Item:</b> 10/218
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:38
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.523.353/0001-98 * VENCEDOR *	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,75

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA	<b>Data:</b> 19/05/2022 08:01
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS. PE 03/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19)
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ABOCATH Nº 22 - Cateter intravenoso periférico 22g, com dispositivo de segurança, composto de cânula em biomaterial, radiopaco e branco; agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado; sistema de segurança ergonômico com encapsulamento total da agulha que reduz o risco biológico, acionamento progressivo Controlado pelo usuário, trava de segurança, aleta indicadora da posição do bisel e câmara de Refluxo transparente com filtro poroso. Embalagem individual, papel grau cirúrgico, com Abertura asséptica, apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta, embalagem Contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro do MS, conforme nr32. UNIDADE.	<b>Identificação:</b> 0003/2022
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 19/05/2022 15:55
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 * VENCEDOR *	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 1,65

## Item 29: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXIVEL TIPO JELCO 24GX 0,75 MM PARA PUNÇÃO VENOSA

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXIVEL TIPO JELCO 24GX 0,75 MM PARA PUNÇÃO VENOSA PROLONGADA, EMBALAGEM UNITÁRIA ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, USO ÚNICO, NÚMERO DO LOTE 31 IMPRESSO NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR- 32.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 28/11/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cirurgia pediátrica - dissecação de veia colocação cateter central npp ou qt - CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /44
<b>CatSer:</b> 12181 - CIRURGIA PEDIATRICA - DISSECACAO DE VEIA COLOCACAO CATETER CENTRAL NPP OU QT	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 17:22
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.297.378/0001-09 * VENCEDOR *	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 1,30

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 0,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pilha - Cateter para infusão intravenoso nº24	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:980983
	<b>Lote/Item:</b> 10/220
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:38
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.523.353/0001-98 * VENCEDOR *	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,75



**Órgão:** MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA**Data:** 19/05/2022 08:01**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS. PE 03/2022.**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)

**Descrição:** ABOCATH N° 24 - Cateter intravenoso periférico 24g, com dispositivo de segurança, composto de cânula em biomaterial, radiopaco e branco; agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado; sistema de segurança ergonômico com encapsulamento total da agulha que reduz o risco biológico, acionamento progressivo controlado pelo usuário, trava de segurança, aleta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso. embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, apresentar afe do fabricante registro na anvisa na proposta, embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro do MS, conforme nr32. UNIDADES.

**SRP:** NÃO**Identificação:** 0003/2022**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 19/05/2022 15:55**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 * VENCEDOR *	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 1,67

## Item 30: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS.

Preço Estimado: R\$ 1,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,59

**Órgão:** HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO**Data:** 26/09/2022 09:00

**Objeto:** Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de Agulhas, Seringas e Afins (G1) e Respiratórios (G9) para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas neste termo de referência, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:452022 / UASG:155910**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/11/2022 16:13**Homologação:** 29/11/2022 11:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.600**Unidade:** Unidade**UF:** SE

**Descrição:** Cateter oxigenoterapia - Cateter Oxigenoterapia Tipo Adaptador: Conector Universal, Tipo: Tipo Óculos, Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tamanho: Adulto, Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção, 2,10m, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico

**CatMat:** 395230 - CATETER OXIGENOTERAPIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.636.399/0001-25 * VENCEDOR *	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,59



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	<b>Data:</b> 14/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cateter oxigenoterapia</b> - Cateter Oxigenoterapia Tipo Adaptador: Conector Universal , Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado , Tamanho: Adulto , Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção,2,10m , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 395230 - CATETER OXIGENOTERAPIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:926606
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/10/2022 16:21
	<b>Homologação:</b> 07/10/2022 17:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 * VENCEDOR *	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 0,90

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 13/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preços para aquisição de materiais-médicos hospitalares (mmh), para atender a necessidade do município de João Pessoa destinados as unidades hospitalares, rede especializada (policlínicas, samu e ceos, sad, upas e zoonoses)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cateter oxigenoterapia</b> - Cateter Oxigenoterapia Tipo Adaptador: Conector Universal , Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção,2,10m , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 282205 - CATETER OXIGENOTERAPIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:130532022 / UASG:926792
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/09/2022 11:16
	<b>Homologação:</b> 22/09/2022 12:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 281
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.827.087/0001-48 * VENCEDOR *	MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,39

## Item 31: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO EM SOLUÇÃO AQUOSA À 20

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Litros	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO EM SOLUÇÃO AQUOSA À 20	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
6º Depósito de Suprimento

**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para os cães do Pelotão de Cães de Guerra, da 2ª Companhia de Suprimento. Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),.

**Descrição:** Clorexidina digluconato - Concentração: 2%, Forma Farmacêutica: Solução Alcoólica,

**CatMat:** 444051 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

**Data:** 08/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162022 / UASG:160038

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/02/2023 14:41

**Homologação:** 24/02/2023 11:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 22

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.622/0001-68 * VENCEDOR *	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 28,61

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de material odontológico para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

**Descrição:** Clorexidina digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Solução Tópica , Dosagem: 2%

**CatMat:** 269880 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

**Data:** 11/01/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160004

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/03/2023 09:34

**Homologação:** 03/03/2023 10:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,40



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	<b>Data:</b> 27/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE - SOLUÇÕES ANTISSÉPTICAS E SANEANTES a fim de abastecer a rede Hospitalar do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Forma Farmacêutica: Solução Alcoólica , Concentração: 2%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444051 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1022022 / UASG:925550
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 09:02
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 14:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22.400
	<b>Unidade:</b> Frasco 1000,00 ML
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.206.099/0001-07 * VENCEDOR *	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,58

## Item 32: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Litros	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Climério de Oliveira	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos padronizados para 2023 - GRUPO D, para utilização nos pacientes submetidos a procedimentos clínicos, diagnósticos e cirúrgicos no âmbito da Maternidade Climério de Oliveira (MCO-UFBA-EBSERH)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Solução Alcoólica , Dosagem: 0,5%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 269878 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:155906
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 11:08
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 15:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.600
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.778.201/0001-26 * VENCEDOR *	DROGAFONTE LTDA	R\$ 3,00





## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 15/12/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Solução Alcoólica , Dosagem: 0,5%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 269878 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO	<b>Identificação:</b> NºPregão:21212022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/12/2022 11:41
	<b>Homologação:</b> 26/12/2022 17:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14.998
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.626.340/0001-58 * VENCEDOR *	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,15

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	<b>Data:</b> 13/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos antissépticos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Solução Alcoólica , Dosagem: 0,5%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 269878 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1022022 / UASG:155013
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/12/2022 14:48
	<b>Homologação:</b> 13/01/2023 13:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.595
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.643.555/0001-43 * VENCEDOR *	RIOQUIMICA S.A.	R\$ 2,20

## Item 33: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL 30 G

Preço Estimado: R\$ 2,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL 30 G	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lidocaína Cloridrato - Lidocaína Cloridrato Apresentação: Geléia , Dosagem: 2%	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22492022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/01/2023 08:24
	<b>Homologação:</b> 31/01/2023 11:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 166.565
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30,00 G
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.077.211/0001-34 * VENCEDOR *	T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2,30

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lidocaína cloridrato - Lidocaina cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 269846 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 1/129
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:42
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 96
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 3,17



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lidocaína Cloridrato - Lidocaína Cloridrato Dosagem: 2% , Apresentação: Geléia	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 269846 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:980228
	<b>Lote/Item:</b> /163
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:49
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 10:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30,00 G
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.156.820/0001-77 * VENCEDOR *	HOSPMED EIRELI	R\$ 3,25

Item 34: COBERTOR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ANTIALÉRGICO, BRANCA, 36 COMPRIMENTO 2,40 M, LARGURA 1,60 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE.

Preço Estimado: R\$ 76,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 76,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COBERTOR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ANTIALÉRGICO, BRANCA, 36 COMPRIMENTO 2,40 M, LARGURA 1,60 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 74,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 06/03/2023 10:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de material personalizado para atender as necessidades do Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva e suas OMMAs..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colcha Cama - Impressão: Personalizada 0, Material: 100% Algodão 0, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,50 NaN, Gramatura Mínima: 400 NaN, Cor: Com Cor 0, Tipo: Lençol De Cima / Cobertor 0, Características Adicionais: Dupla Face 0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467254 - COLCHA CAMA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452022 / UASG:160482
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 14:53
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 15:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.944.032/0001-57 * VENCEDOR *	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 74,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 14/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de artigos de cama e banho, em atendimento às Escolas Municipais e aos Centros de Educação Infantil, pertencente a Rede Pública Municipal de Ensino de Cascavel/Pr..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Colcha Cama - Colcha Cama Impressão: Personalizada , Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,50 M, Gramatura Mínima: 400 G/M2, Cor: Com Cor , Tipo: Lençol De Cima / Cobertor , Características Adicionais: Dupla Face	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2012022 / UASG:987493
<b>CatMat:</b> 467254 - COLCHA CAMA	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 12:03
	<b>Homologação:</b> 17/02/2023 17:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 938
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.471.513/0001-68 * VENCEDOR *	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 80,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de itens de cama, mesa e banho, vestuário e camisetas personalizadas, visando atender as necessidades de implementação e melhorias na realização das atividades rotineiras inerentes à Secretaria Municipal de Assistência Social, no âmbito do município de Foz de Iguaçu - PR, para um período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Colcha Cama - Impressão: Personalizada, Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,50 M, Gramatura Mínima: 400 G/M2, Cor: Com Cor, Tipo: Lençol De Cima / Cobertor, Características Adicionais: Dupla Face,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1002022 / UASG:987563
<b>CatMat:</b> 467254 - COLCHA CAMA	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/08/2022 07:49
	<b>Homologação:</b> 25/10/2022 10:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 390
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.053.361/0001-10 * VENCEDOR *	THEODORICO COM. E IND. DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA	R\$ 75,00

## Item 35: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200ML

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200ML	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL  
 UNIVERSI- TÁR  
 IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

**Data:** 26/12/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1472022 /  
UASG:155010**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/02/2023 11:29**Homologação:** 06/02/2023 14:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Unidade**UF:** MA**Objeto:** A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material médico hospitalar - bolsas, coletores e equipamentos..**Descrição:** Coletor de urina - Coletor De Urina Tipo\*: Sistema Aberto , Material\*: Plástico , Esterilidade\*: Não Estéril, Descartável , Capacidade\*: Cerca De 1200 ML, Graduação: Graduada**CatMat:** 460850 - COLETOR DE URINA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.387.424/0001-70 * VENCEDOR *	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,60

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU**Objeto:** Registro de preço visando aquisição de material penso, para atender a demanda da secretaria municipal de saúde..**Descrição:** Coletor de urina - Coletor De Urina Tipo\*: Sistema Aberto , Material\*: Plástico , Esterilidade\*: Não Estéril, Descartável , Capacidade\*: Cerca De 1200 ML, Graduação: Graduada**CatMat:** 460850 - COLETOR DE URINA**Data:** 16/12/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192022 / UASG:983891**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/12/2022 09:12**Homologação:** 04/01/2023 09:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.917.345/0001-56 * VENCEDOR *	APOLO HOSPITALAR DISTRIBUICAO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,77



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Coletor De Urina - Coletor De Urina Tipo*: Sistema Aberto , Material*: Plástico , Esterilidade*: Não Estéril, Descartável , Capacidade*: Cerca De 1200 ML, Graduação: Graduada	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 460850 - COLETOR DE URINA	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:00
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.908.034/0001-02 * VENCEDOR *	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 3,57

Item 36: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, USO DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, USO DESCARTÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Produtos para saúde (linha têxtil e outros materiais hospitalares).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 363484 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:772022 / UASG:155023
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 13:29
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 14:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.389.400/0001-84 * VENCEDOR *	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,10



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 363484 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:632022 / UASG:70006
	<b>Lote/Item:</b> 4/79
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 11:32
	<b>Homologação:</b> 14/03/2023 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 * VENCEDOR *	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 7,79

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Potiguara	<b>Data:</b> 10/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:257046
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2022 13:42
	<b>Homologação:</b> 05/12/2022 10:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.320
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.595.813/0001-84 * VENCEDOR *	IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 5,80

Item 37: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, USO DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, USO DESCARTÁVEL	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 16/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Coletor material pérfuro-cortante</b> - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa , Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 19:05
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 08:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 * VENCEDOR *	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,75

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Produtos para saúde (linha têxtil e outros materiais hospitalares).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Coletor material pérfuro-cortante</b> - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	<b>Identificação:</b> N°Pregão:772022 / UASG:155023
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 13:29
<b>CatMat:</b> 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 14:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.435
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.389.400/0001-84 * VENCEDOR *	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,84





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE - ATENÇÃO HOSPITALAR (ABAIXADOR DE LÍNGUA, COLETORES, COBERTURA ÓBITO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO E ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS) PARA CONTEMPLAR O PLANEJAMENTO ANUAL DE 2022 - Dos Itens Desertos/Fracassados no PE 185/2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa , Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3532022 / UASG:926775
<b>CatMat:</b> 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 12:16
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 12:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.606.635/0001-25 * VENCEDOR *	FLEX HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,39

## Item 38: COLETOR UNIVERSAL PARA FEZES

Preço Estimado: R\$ 0,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	COLETOR UNIVERSAL PARA FEZES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 26/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material médico hospitalar - bolsas, coletores e equipos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 100 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Esterilidade: Estéril	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1472022 / UASG:155010
<b>CatMat:</b> 436310 - FRASCO COLETOR	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 11:29
	<b>Homologação:</b> 06/02/2023 14:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.387.424/0001-70 * VENCEDOR *	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 0,40



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 07/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 01/2022 - Aquisição de materiais médico-hospitalares para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Frasco coletor - Material: Plástico Transparente, Capacidade: Cerca De 80 ML, Tipo: Universal, Graduação: Graduado, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439115 - FRASCO COLETOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 16:38
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 17:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.942
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,44

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 26/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para a futura aquisição de reagentes, materiais e testes laboratoriais para apoio no diagnóstico de laboratório de análises clínicas para atender a rede municipal na atenção primária e na rede hospitalar do municipal de Boa Vista do Tupim, atendendo às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 100 ML, Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436313 - FRASCO COLETOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> 2/86
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2022 16:47
	<b>Homologação:</b> 19/10/2022 16:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90 * VENCEDOR *	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 0,74

Item 39: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,5 COMPRIMENTOS 7,5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 13,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,5 COMPRIMENTOS 7,5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Compressa Gaze - Material: Tecido 100% Algodão, Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas, Dobras: 5 Dobras, Comprimento: 7,50 CM, Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável, Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2, Camadas: 8 Camadas,	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 09:54
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 17:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,91

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 28/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material cirúrgico e ambulatorial de uso veterinário para a PMCE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Compressa gaze - Material: Tecido 100% Algodão, Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas, Dobras: 5 Dobras, Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios/Cm2, Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco,Estéril,Descartável, Camadas: 8 Camadas,	<b>Identificação:</b> NºPregão:21452022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 269587 - COMPRESSA GAZE	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 11:35
	<b>Homologação:</b> 03/02/2023 12:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.931.772/0001-29 * VENCEDOR *	JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 19,61



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Compressa gaze</b> - Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Hemostática, Dobra Em Z , Características Adicionais: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph , Dimensões: Cerca De 7,5 Cm X 3,5 M, Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 601647 - COMPRESSA GAZE	<b>Identificação:</b> NºPregão:422022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /211
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 16:47
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 15:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.440
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 * VENCEDOR *	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,75

Item 40: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL ROLO COM 91 METROS

Preço Estimado: R\$ 42,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 42,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA	<b>Data:</b> 13/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (materiais médico-hospitalares e outros) para a manutenção das atividades de melhoria da qualidade de vida dos profissionais de segurança pública, nas áreas de atenção Biopsicossocial, de saúde e segurança do trabalho exercidas pelas unidades da SSP/MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Compressa Gaze</b> - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas , Dobras: 4 Dobras , Comprimento: 91 M, Tipo: Tipo Queijo , Largura: 91 CM, Características Adicionais: Embalagem Plástica Individual , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Camadas: 8 Camadas	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 272020 - COMPRESSA GAZE	<b>Identificação:</b> NºPregão:242022 / UASG:450955
	<b>Lote/Item:</b> 2/66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2022 12:36
	<b>Homologação:</b> 15/07/2022 15:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 60,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	<b>Data:</b> 09/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui o objeto do presente termo a eventual aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE (LINHA TÊXTIL E OUTROS), para atendimento do Hospital Universitário Lauro Wanderley – HULW, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações, quantitativos e condições descritas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Compressa Gaze</b> - Material: Tecido 100% Algodão 0, Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas 0, Dobras: 4 Dobras 0, Comprimento: 91 NaN, Tipo: Tipo Queijo 0, Largura: 91 NaN, Características Adicionais: Embalagem Plástica Individual 0, Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 0, Camadas: 8 Camadas 0,	<b>Identificação:</b> NºPregão:672021 / UASG:155023 <b>Lote/Item:</b> /33 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 272020 - COMPRESSA GAZE	<b>Adjudicação:</b> 20/05/2022 11:24 <b>Homologação:</b> 23/05/2022 12:26 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 125 <b>Unidade:</b> Rolo 91,00 M <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.938/0001-74 * VENCEDOR *	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 30,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 36,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 08/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura dos Materiais Correlatos, para atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Compressa Gaze</b> - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas , Dobras: 8 Dobras , Comprimento: 91 M, Tipo: Tipo Queijo , Largura: 91 CM, Características Adicionais: Embalagem Plástica Individual , Quantidade Fios: 9 Fios/Cm2	<b>Identificação:</b> NºPregão:912021 / UASG:453204 <b>Lote/Item:</b> /579 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 269989 - COMPRESSA GAZE	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2022 16:41 <b>Homologação:</b> 01/07/2022 16:25 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 702 <b>Unidade:</b> Rolo 91,00 M <b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.917.154/0001-70 * VENCEDOR *	HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 36,30

## Item 41: CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 152,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 152,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 105,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 11/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Nebulizador - Nebulizador Material: Compressor C/ Gabinete Plástico , Componentes: C/ No Mínimo: Máscara, Traqueia , Modelo: De Mesa , Ajuste: Com Interruptor Liga/Desliga , Tipo*: Ultrassônico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 435788 - NEBULIZADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22382022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 11:33
	<b>Homologação:</b> 03/03/2023 12:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 53
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.366.326/0001-33 * VENCEDOR *	MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 105,99

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 182,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Nebulizador - Nebulizador Tipo*: Ultrassônico , Modelo: De Mesa , Ajuste: Com Interruptor Liga/Desliga , Material: Compressor C/ Gabinete Plástico , Componentes: C/ No Mínimo: Máscara, Traqueia	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 435788 - NEBULIZADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:980228
	<b>Lote/Item:</b> /90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:47
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 09:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 182,32



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material aquisição de material permanente para os Laboratórios do curso de Bacharelado em Medicina Veterinária e da Pós- graduação/ Especialização em Medicina Veterinária do IFPB- Campus Sousa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Nebulizador</b> - Nebulizador Material: Compressor C/ Gabinete Plástico , Componentes: C/ No Mínimo: Máscara, Traqueia , Modelo: De Mesa , Ajuste: Com Interruptor Liga/Desliga , Tipo*: Ultrassônico , Componente 1: C/Copos De Medicação Descartáveis	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 435789 - NEBULIZADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:158279
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2022 09:51
	<b>Homologação:</b> 24/11/2022 11:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.270.828/0001-89 * VENCEDOR *	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 169,00

## Item 42: CUBA REDONDA INOX 10 CM

Preço Estimado: R\$ 18,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CUBA REDONDA INOX 10 CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 02/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de instrumentais e equipamentos elencados no grupo de odontológicos para atender às necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cuba uso hospitalar</b> - Cuba Uso Hospitalar Material: Aço Inox , Capacidade: Cerca De 200 ML, Formato: Redondo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439209 - CUBA USO HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 10:15
	<b>Homologação:</b> 26/12/2022 15:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88 * VENCEDOR *	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,90



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	<b>Data:</b> 20/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de instrumentos para inserção e retirada de DIU para Unidades Básicas de Saúde conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cuba uso hospitalar - Material: Aço Inox, Formato: Redondo, Capacidade: Cerca De 200 ML,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 439209 - CUBA USO HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:241092022 / UASG:925162
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/11/2022 13:07
	<b>Homologação:</b> 24/11/2022 10:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.317.508/0001-97 * VENCEDOR *	ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 13,89

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 12/04/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço a serem consignados em ata para aquisição de instrumentais cirúrgicos e correlatos, para atender as necessidades das Unidades Hospitalares de Alta e Média Complexidade de São Luís - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cuba Uso Hospitalar - Cuba Uso Hospitalar Material: Polímero , Capacidade: Cerca De 300 ML, Formato: Redondo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439204 - CUBA USO HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:642022 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2022 11:13
	<b>Homologação:</b> 18/05/2022 15:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 205
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.904/0001-20 * VENCEDOR *	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 25,00

## Item 43: CUBA RIM INOX

Preço Estimado: R\$ 53,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CUBA RIM INOX	





**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço****R\$ 64,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 05/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens e equipamentos odontológicos/hospitalares através do Convênio Federal nº 84009/2019 - DEPEN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cuba uso hospitalar</b> - Cuba Uso Hospitalar Material: Aço Inox , Formato: Tipo Rim , Capacidade: Cerca De 700 M	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 439214 - CUBA USO HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> NºPregão:1032022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2022 12:15
	<b>Homologação:</b> 25/10/2022 09:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 * VENCEDOR *	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 64,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço****R\$ 45,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 30/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (instrumentais cirúrgicos e caixas cirúrgicas – Parte 2) para uso nos serviços de cirurgia, a fim de abastecer a Rede Estadual de Saúde – Atenção Hospitalar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cuba uso hospitalar</b> - Material: Aço Inox, Formato: Tipo Rim, Capacidade: Cerca De 700 ML,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439214 - CUBA USO HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> NºPregão:1262022 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/09/2022 11:07
	<b>Homologação:</b> 05/09/2022 13:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.080.739/0001-07 * VENCEDOR *	PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	R\$ 45,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cuba uso hospitalar - Material: Aço Inox, Capacidade: Cerca De 700 ML, Formato: Tipo Rim,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439214 - CUBA USO HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 16/547
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:20
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 09:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.471/0001-32 * VENCEDOR *	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 50,00

Item 44: Curativo Cutâneo - Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Esterilidade: Uso Único

Preço Estimado: R\$ 13,37 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,37      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Curativo Cutâneo - Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Bas e Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Esterilidade: Uso Único	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 21/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para compra de materiais e insumos para servir os serviços de laboratório, para atender as demandas da secretaria de saúde de governador mangabeira..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curativo Cutâneo - Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Esterilidade: Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483363 - CURATIVO CUTÂNEO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/07/2022 14:39
	<b>Homologação:</b> 21/07/2022 15:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.886.103/0001-51 * VENCEDOR *	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 14,20



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	<b>Data:</b> 08/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Laboratorial para utilização na Unidade de Laboratório de Análises Clínicas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curativo Cutâneo - Modelo: Tipo Pós - Punção, Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética, Componente 2: Base Adesiva, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483362 - CURATIVO CUTÂNEO	<b>Identificação:</b> NºPregão:612022 / UASG:155013
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/08/2022 07:52
	<b>Homologação:</b> 19/08/2022 17:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 554
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.886.103/0001-51 * VENCEDOR *	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 12,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 25/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos laboratoriais para o HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN-HIAS/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curativo Cutâneo - Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 483362 - CURATIVO CUTÂNEO	<b>Identificação:</b> NºPregão:4212022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2022 16:04
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 11:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.116.278/0001-42 * VENCEDOR *	CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI	R\$ 13,90

## Item 45: DETERGENTE ENZIMÁTICO

Preço Estimado: R\$ 22,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,54

Quantidade	Descrição	Observação
150 Litros	DETERGENTE ENZIMÁTICO	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 19,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e ordem judicial, conforme Termo de Referencia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cocos-BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Detergente enzimático - Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carboidrase, Adicional: Para Automação,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 476022 - DETERGENTE ENZIMÁTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302022 / UASG:983461
	<b>Lote/Item:</b> 4/330
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/11/2022 09:03
	<b>Homologação:</b> 07/11/2022 09:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Frasco 1000,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.206.435/0001-36 * VENCEDOR *	JOAO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI	R\$ 19,93

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de insumos e materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, suplementos nutricionais e radiologia para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Detergente Enzimático - Detergente Enzimático Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carboidrase	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 328078 - DETERGENTE ENZIMÁTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/09/2022 08:58
	<b>Homologação:</b> 27/09/2022 08:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Frasco 1000,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68 * VENCEDOR *	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 23,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 12/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para Aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Detergente enzimático - Detergente Enzimático Composição: A Base De Amilase E Protease	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 343892 - DETERGENTE ENZIMÁTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 5/141
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/08/2022 15:01
	<b>Homologação:</b> 16/08/2022 15:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 * VENCEDOR *	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,70

## Item 46: DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO

Preço Estimado: R\$ 1,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,94

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel	<b>Data:</b> 20/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Hospitalar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária - Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária Material: Látex Natural , Modelo: Masculino , Componente: C/ Extensor Pvc , Embalagem: Embalagem Individual , Diâmetro: Cerca De 30 MM, Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem , Esterilidade: Estéril, Uso Único	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 481426 - DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:662022 / UASG:926086
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/09/2022 10:40
	<b>Homologação:</b> 29/09/2022 13:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 1,82



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 11/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços a eventual contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de materiais hospitalares, fraldas geriátricas e correlatos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Caraúbas/Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária - Modelo: Masculino, Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem, Material: Látex Natural, Diâmetro: Cerca De 50 MM, Componente: C/ Extensor Pvc, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222022 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> /35
<b>CatMat:</b> 485174 - DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 10:57
	<b>Homologação:</b> 29/08/2022 12:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.212.250/0001-49 * VENCEDOR *	W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,07

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 25/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras e eventuais contratações de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE – ATENÇÃO ESPECIALIZADA – RELICITAÇÃO DO PE 91/2021 (PARA O CAISM, CASE E UNIDADES MÓVEIS DO HOMEM E DA MULHER-PARTE 2) PARA CONTEMPLAR O PLANEJAMENTO ANUAL DE 2021.2 do Estado de Sergipe, para abastecimento das unidades hospitalares, durante o período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária - Modelo: Masculino, Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem, Material: Látex Natural, Diâmetro: Cerca De 50 MM, Componente: C/ Extensor Pvc, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1622022 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /21
<b>CatMat:</b> 485174 - DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/08/2022 14:13
	<b>Homologação:</b> 08/08/2022 15:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.239.472/0001-37 * VENCEDOR *	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 1,94

Item 47: EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MIN. 120, TIPO CAMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA

Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MIN. 120, TIPO CAMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Equipo</b> - Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Pvc Cristal , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Característica Adicional: Fotossensível , Esterilidade: Estéril,Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/439
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 386125 - EQUIPO	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 0,99

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 26/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material médico hospitalar - bolsas, coletores e equipos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Equipo</b> - Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Esterilidade: Estéril,Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1472022 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 385209 - EQUIPO	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 11:29
	<b>Homologação:</b> 06/02/2023 14:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 1,08



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 29/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de dietas enterais, suplementos, módulos nutricionais, frascos e equipos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Equipo</b> - Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Esterilidade: Estéril,Descartável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 386129 - EQUIPO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2482022 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 16:16
	<b>Homologação:</b> 02/01/2023 15:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 936
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.441.051/0002-81 * VENCEDOR *	CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,40

## Item 48: EQUIPO MACROGOTAS

Preço Estimado: R\$ 1,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	EQUIPO MACROGOTAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 23/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de lavanderia, para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Caixa coletora de concreto</b> - equipo macrogotas, para soluções parenterais indicando para fluidoterapia, pinça perfurante em pvccom tampa proterora.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 11827 - CAIXA COLETORA DE CONCRETO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:983421
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 16:51
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 11:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.660
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.194.914/0002-30 * VENCEDOR *	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,98





## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITANHAEM / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITANHAEM

**Objeto:** EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022 Objeto: Registro de preço para possível aquisição de material médico hospitalar (equipo), para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itanhaém pelo período de 12 meses Início de acolhimento de propostas: 19/09/2022. Data limite acolhimento de propostas: 30/09/2022 até às 08:30 Horas Data de abertura das propostas: 30/09/2022 às 08:30 Horas Início da disputa: 30/09/2022 a partir das 10:00 horas

**Descrição:** EQUIPO - EQUIPO MACROGOTAS P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, TUBO C/ 1,20cm, ATÓXICO; C/ PONTA PERFURANTE P/ AMPOLA PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER; GOTEJADOR MACROGOTAS; RESPIRO C/ FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO; CÂMARA FLEXÍVEL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, C/ SACO PLÁSTICO PROTETOR P/ SOLUÇÕES, INDIVIDUAL, ESTÉRIL; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE C/ LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR14041.

**Data:** 30/09/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:962987

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/10/2022 14:00

**Homologação:** 18/10/2022 14:00

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 120.000

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.094.705/0001-64 * VENCEDOR *	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,17

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

**Descrição:** 747 EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES / Equipo com ponta perfurante com tampa protetora, camera gotejadora flexível com padrão macrogotas 20 gts/min. Tubo PVC transparente, com no mínimo 120 cm, controlador de fluxo tipo rolete, conexão tipo luer, com dispositivo - 747 EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES / Equipo com ponta perfurante com tampa protetora, camera gotejadora flexível com padrão macrogotas 20 gts/min. Tubo PVC transparente, com no mínimo 120 cm, controlador de fluxo tipo rolete, conexão tipo luer, com dispositivo de proteção que permita a realização do prime sem a desconexão do protetor, com entrada de ar.

**Data:** 08/08/2022 15:25

**Modalidade:** Dispensa com disputa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 0324/2022

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 09/08/2022 16:21

**Fonte:** www.banrisul.com.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.294.126/0001-00 * VENCEDOR *	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,17

## Item 49: EQUIPO MICROGOTAS

Preço Estimado: R\$ 1,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Quantidade

Descrição

Observação

50 Pacotes

EQUIPO MICROGOTAS



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Equipo</b> - Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Pvc Flexível , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor , Volume Bureta: Mín.150 ML, Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Valvulado , Tipo Conector: Luer Rotativo C/ Tampa E Filtro , Esterilidade: Estéril,Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/436
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 428800 - EQUIPO	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 1,48

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Equipo</b> - Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Característica Adicional: Fotossensível , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Esterilidade: Estéril,Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/438
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 386127 - EQUIPO	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,51



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 29/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de dietas enterais, suplementos, módulos nutricionais, frascos e equipos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Equipo</b> - Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Microgotas , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar , Comprimento: Mín. 120 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Esterilidade: Estéril,Descartável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 386129 - EQUIPO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2482022 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 16:16
	<b>Homologação:</b> 02/01/2023 15:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 936
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.441.051/0002-81 * VENCEDOR *	CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,40

## Item 50: EQUIPO MULTIVIAS

Preço Estimado: R\$ 0,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	EQUIPO MULTIVIAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 13/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Equipamento / Acessórios Desporto</b> - EXTENSOR INFUSOR (EQUIPO MULTIVIAS) DO TIPO 2 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 18 A 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:09
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 10:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 66.658
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.387.424/0001-70 * VENCEDOR *	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 0,86



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pilha - Equipo multivias com clamp (2 vias)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:980983
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Lote/Item:</b> 7/164
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:35
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,17

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	<b>Data:</b> 30/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> PRODUTOS PARA SAÚDE MATERIAIS HOSPITALARES	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> EQUIPO CONECTOR - 2 VIAS COM CORTA FLUXO ADULTO (MULTIVIAS), TUBO FLEXIVEL, CONFECCIONADO EM PVC, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE, TAMANHO ADULTO, 2 VIAS, CORTA FLUXO ADULTO, MULTIVIAS, POSSUEM CONECTORES LUER LOCK FEMEA UNIVERSAL COM TAMPAS E CONEC - EQUIPO CONECTOR - 2 VIAS COM CORTA FLUXO ADULTO (MULTIVIAS), TUBO FLEXIVEL, CONFECCIONADO EM PVC, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE, TAMANHO ADULTO, 2 VIAS, CORTA FLUXO ADULTO, MULTIVIAS, POSSUEM CONECTORES LUER LOCK FEMEA UNIVERSAL COM TAMPAS E CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	<b>Identificação:</b> 1111418-30-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 30/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,86

Item 51: ESCOVA DE MÃO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, AUTOCLAVAVEL, COM CERDAS FIRMES ENFILEIRADAS, MEDINDO 104MM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM ÁREA ESCOVANTE DE 95MM DE CUMPRIMENTO X 28MM DE LARGURA, COM FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO.

Preço Estimado: R\$ 20,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,03

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESCOVA DE MÃO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, AUTOCLAVAVEL, COM CERDAS FIRMES ENFILEIRADAS, MEDINDO 104MM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM ÁREA ESCOVANTE DE 95MM DE CUMPRIMENTO X 28MM DE LARGURA, COM FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 07/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza para suprir as demandas das secretarias solicitantes do município de governador Edison Lobão - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Comprimento: 27 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral , Largura: 5 CM, Espessura: 2 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 450514 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:342022 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 10:58
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 08:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.047.773/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 24,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos para saúde (CENTRAL DE MATERIAL DE ESTERELIZAÇÃO - CME)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral , Comprimento: 17,50 CM, Diâmetro: 5 MM, Características Adicionais: Autoclavável, Cabo Antiderrapante, Rígido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 396682 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:602022 / UASG:155023
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 15:03
	<b>Homologação:</b> 28/11/2022 10:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.556.855/0001-08 * VENCEDOR *	PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS	R\$ 24,80



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo "MATERIAIS PARA CME (Central de Materiais e Esterilização)" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Escovas especiais para central de material e esterilização, Escovas para limpeza de instrumentais, Cuba (caixa plástica retangular em polietileno linear de alta resistência), Indicador químico do tipo integrador e outros) - EXERCÍCIO 2021.

**Descrição:** Equipamento / Acessórios Desporto - ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR(JARROS) TIPO ESCOVA DE MAMADEIRA COM CERDAS EM NYLON E CABO EM ARAME TORCIDO,COM CERCA DE 10 A 15 CM DE COMPRIMENTO.

**CatMat:** 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

**Data:** 03/08/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1332022 / UASG:925373

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/08/2022 12:14

**Homologação:** 01/09/2022 14:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 975

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.593.405/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,28

Item 52: ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA 54 MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL. PACOTE COM 100

Preço Estimado: R\$ 24,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,37

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA 54 MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL. PACOTE COM 100	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..

**Descrição:** Escova endocervical - Escova Endocervical Comprimento: Cabo C/ 17 A 18cm E Cerdas C/ Aproximadamente 2 CM, Características Adicionais: Descartável,Atóxica,Estéril,Embalagem Individual , Material Cabo: Plástico , Material Cerda: Microcerdas Em Nylon, Ponta Da Escova Cônica

**CatMat:** 286037 - ESCOVA ENDOCERVICAL

**Data:** 03/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:983717

**Lote/Item:** 4/440

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/01/2023 12:57

**Homologação:** 06/01/2023 15:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 25,32



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos e Materiais correlatos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escova endocervical - Material Cabo: Plástico, Material Cerda: Microcerdas Em Nylon, Ponta Da Escova Cônica, Comprimento: Cabo C/ 17 A 18cm E Cerdas C/ Aproximadamente 2 CM, Características Adicionais: Descartável,Atóxica,Estéril,Embalagem Individual,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 286037 - ESCOVA ENDOCERVICAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 16/403
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:15
	<b>Homologação:</b> 08/07/2022 15:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 23,20

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 24,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	<b>Data:</b> 18/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais penso diversos para atender a demanda da Secretaria de Saúde deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escova endocervical - Comprimento: Cabo C/ 17 A 18cm E Cerdas C/ Aproximadamente 2 CM, Características Adicionais: Descartável,Atóxica,Estéril,Embalagem Individual, Material Cabo: Plástico, Material Cerda: Microcerdas Em Nylon, Ponta Da Escova Cônica,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 286037 - ESCOVA ENDOCERVICAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:983267
	<b>Lote/Item:</b> 2/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2022 12:33
	<b>Homologação:</b> 01/06/2022 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,60



Preço Estimado: R\$ 82,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,37

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide, para adultos, com braçadeira em tecido de nylon, tamanho 18 a 35 cm, deverá ser costurado com linha de nylon resistente, antialérgico, fecho de velcro resistente, melhor travamento no braço que não solte ao inflar. A câmara Interna deverá ser de borracha resistente e flexível. O manômetro deverá ter fundo de cor clara com numeração bem visível, sendo o tampo de vidro resistente e escala de 0 a 300 mm de Hg (mercúrio), com anel de proteção aferido pelo controle de qualidade CBEMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO. Pera insufladora: borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, tendo válvula de metal precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra o vazamento 55 de ar e com regulagem de saída de ar sensível. O material deverá ser de primeira qualidade. Verificado e aprovado pelo INMETRO. ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO estetoscópio para a ausculta não invasiva dos ruídos cardiorespiratórios internos ao organismo. Auscultador dupla função, metal cromado de alta durabilidade com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca. Com sino e anel de PVC atóxico para ausculta pulmonar. Ângulo: metal cromado, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço. Estetoscópio Duplo possui: fechado com membrana de plástico rígido (diafragma): usado para detectar sons de baixa frequência com maior distinção; aberto (sino): usado para localizar com maior precisão os sons obtidos; Olivas de formato anatômico em PVC macio e atóxico; Tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa. Com estojo. E sfigmomanômetro e estetoscópio na mesma embalagem e acondicionado em estojo próprio	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço****R\$ 88,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Campus Salvador	<b>Data:</b> 24/02/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:158411 <b>Lote/Item:</b> 13/96 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 12:41 <b>Homologação:</b> 08/03/2023 14:20 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> BA	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Médicos, Odontológicos e Farmacológicos para atender às demandas do Serviço Médico Odontológicos - SMO", conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, bem como as exigências estabelecidas neste instrumento..		
<b>Descrição:</b> Esfigmomanômetro - Uso: P/ Fixação Em Superfícies, Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo Fecho: Fecho Em Metal, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço, Tamanho: Adulto, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon,		
<b>CatMat:</b> 434825 - ESFIGMOMANÔMETRO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
20.618.646/0001-44 * VENCEDOR *	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,00





## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 79,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 06/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo (Aparelho de Pressão, Oxímetro, Glicosímetro)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Esfigmomanômetro</b> - Esfigmomanômetro Ajuste: Digital , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 436498 - ESFIGMOMANÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2272022 / UASG:983781
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/01/2023 12:22
	<b>Homologação:</b> 01/02/2023 09:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.471.773/0001-29 * VENCEDOR *	JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	R\$ 79,20

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 30/12/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de equipamentos médicos para covid-19..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Esfigmomanômetro</b> - Esfigmomanômetro Uso: P/ Fixação Em Superfícies , Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 434825 - ESFIGMOMANÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2542022 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/01/2023 12:08
	<b>Homologação:</b> 03/02/2023 11:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 403
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 * VENCEDOR *	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,90

Item 54: ESFIGMOMANOMETRO OBESO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide, para adultos, com braçadeira UND em tecido de nylon.

Preço Estimado: R\$ 89,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,13

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESFIGMOMANOMETRO OBESO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide, para adultos, com braçadeira UND em tecido de nylon.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 88,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Esfigmomanômetro</b> - Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto obeso	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
<b>CatMat:</b> 435624 - ESFIGMOMANÔMETRO	<b>Lote/Item:</b> 4/366
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:56
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 88,01

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 91,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÉS/PB	<b>Data:</b> 29/04/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamento e material permanente para as Unidades Básicas de Saúde I, II, III, IV E V, deste Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Esfigmomanômetro</b> - Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço, Tamanho: Adulto Obeso, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:982015
<b>CatMat:</b> 435624 - ESFIGMOMANÔMETRO	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/05/2022 09:31
	<b>Homologação:</b> 17/06/2022 15:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 * VENCEDOR *	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 91,67



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 87,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	<b>Data:</b> 18/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais penso diversos para atender a demanda da Secretaria de Saúde deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Esfigmomanômetro</b> - Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço, Tamanho: Adulto Obeso, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 435624 - ESFIGMOMANÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:983267
	<b>Lote/Item:</b> 6/133
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2022 12:40
	<b>Homologação:</b> 01/06/2022 10:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 87,71

Item 55: ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide, para adultos, com braçadeira em tecido de nylon.

Preço Estimado: R\$ 59,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 59,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,97

Quantidade	Descrição	Observação
256 Unidades	ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide, para adultos, com braçadeira em tecido de nylon.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 15/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro De Preços, Para Futura E Eventual Aquisição De Material Penso Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades De Saúde Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Esfigmomanômetro</b> - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Infantil , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432472 - ESFIGMOMANÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252022 / UASG:927969
	<b>Lote/Item:</b> /218
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2022 08:35
	<b>Homologação:</b> 13/09/2022 08:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.023.734/0001-72 * VENCEDOR *	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 55,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	<b>Data:</b> 18/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para atenção básica e saúde bucal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Esfigmomanômetro</b> - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Infantil , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432473 - ESFIGMOMANÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:982853
	<b>Lote/Item:</b> /64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/08/2022 12:03
	<b>Homologação:</b> 22/09/2022 17:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.980.425/0001-28 * VENCEDOR *	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 69,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 55,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 24/02/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Processo 040-29485/2021; Registro de Preços a serem consignados em ata para aquisição de Materiais Médico Hospitalares ( MMH), para atender as necessidades das Unidades de Urgência e Emergência de Saúde de São Luis - MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Esfigmomanômetro</b> - Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço, Tamanho: Infantil, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432472 - ESFIGMOMANÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/03/2022 15:42
	<b>Homologação:</b> 19/04/2022 17:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.707.683/0001-57 * VENCEDOR *	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 55,90

## Item 56: ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES. PACOTE COM 100

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES. PACOTE COM 100	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 9,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Espátula uso médico - Espátula Uso Médico Modelo 1: De Ayres , Material*: Plástico , Comprimento*: Cerca De 18 CM, Esterilidade: Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
<b>CatMat:</b> 460912 - ESPÁTULA USO MÉDICO	<b>Lote/Item:</b> 4/442
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,11

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 10,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Espátula Uso Médico - Modelo 1: De Ayres, Material*: Madeira, Comprimento*: Cerca De 18 CM, Esterilidade: Descartável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:981263
<b>CatMat:</b> 453693 - ESPÁTULA USO MÉDICO	<b>Lote/Item:</b> 1/77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 10:11
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.951.664/0001-86	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,74



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	<b>Data:</b> 14/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espátula Uso Médico - Espátula Uso Médico Modelo 1: De Ayres , Material*: Madeira , Comprimento*: Cerca De 18 CM, Esterilidade: Descartável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 453693 - ESPÁTULA USO MÉDICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322022 / UASG:926606
	<b>Lote/Item:</b> 3/120
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/10/2022 16:30
	<b>Homologação:</b> 07/10/2022 17:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,82

Item 57: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, PCT 50 59 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, PCT 50 59 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espéculo uso médico - Espéculo Uso Médico Material: Polímero , Modelo: Collin , Aplicação: Vaginal , Embalagem: Embalagem Individual , Tamanho: Grande , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Travamento: C/ Trava Tipo Rosca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 479747 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/443
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,21



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 07/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 01/2022 - Aquisição de materiais médico-hospitalares para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espéculo uso médico - Material: Polímero, Modelo: Collin, Aplicação: Vaginal, Embalagem: Embalagem Individual, Tamanho: Grande, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Travamento: C/ Trava Tipo Rosca,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 479747 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 16:35
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 16:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,55

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos e Materiais correlatos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espéculo uso médico - Espéculo Uso Médico Material: Polímero , Modelo: Collin , Aplicação: Vaginal , Embalagem: Embalagem Individual , Adicional 1: C/ Via P/ Iluminar Cavidade , Tamanho: Grande , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Travamento: C/ Trava Tipo Rosca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 479759 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:382022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 16/407
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:15
	<b>Homologação:</b> 08/07/2022 15:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,26

Item 58: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Espéculo uso médico - Espéculo Uso Médico Material: Polímero , Modelo: Collin , Aplicação: Vaginal , Embalagem: Embalagem Individual , Tamanho: Médio , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Travamento: C/ Trava Tipo Rosca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
<b>CatMat:</b> 479748 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Lote/Item:</b> 4/444
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,15

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 13/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo (insumos hospitalares)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Espéculo Uso Médico - Espéculo Uso Médico Material: Polímero , Modelo: Collin , Aplicação: Vaginal , Embalagem: Embalagem Individual , Tamanho: Médio , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único , Travamento: C/ Trava Tipo Rosca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2132022 / UASG:983781
<b>CatMat:</b> 479744 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Lote/Item:</b> 2/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2022 07:55
	<b>Homologação:</b> 04/01/2023 11:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.968.511/0001-34 * VENCEDOR *	MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 1,46





## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 07/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 01/2022 - Aquisição de materiais médico-hospitalares para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espéculo uso médico - Material: Polímero, Modelo: Collin, Aplicação: Vaginal, Embalagem: Embalagem Individual, Tamanho: Médio, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Travamento: C/ Trava Tipo Rosca,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 479748 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 16:35
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 16:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.650
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,47

Item 59: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 1,08 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,08      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espéculo uso médico - Espéculo Uso Médico Material: Polímero , Modelo: Collin , Aplicação: Vaginal , Embalagem: Embalagem Individual , Tamanho: Pequeno , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Travamento: C/ Trava Tipo Rosca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 479749 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/445
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 0,97



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 07/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 01/2022 - Aquisição de materiais médico-hospitalares para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espéculo uso médico - Material: Polímero, Modelo: Collin, Aplicação: Vaginal, Embalagem: Embalagem Individual, Tamanho: Pequeno, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Travamento: C/ Trava Tipo Rosca,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 479749 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 16:35
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 16:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.255
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,23

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco	<b>Data:</b> 12/08/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a eventual aquisição de Material Médico Hospitalar de Uso Geral VI para o Hospital das Clínicas de Pernambuco.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espéculo Uso Médico - Material: Polímero, Modelo: Collin, Aplicação: Vaginal, Embalagem: Embalagem Individual, Tamanho: Pequeno, Esterilidade: Não Estéril, Uso Único, Travamento: C/ Trava Tipo Rosca,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 479745 - ESPÉCULO USO MÉDICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:722022 / UASG:155022
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/11/2022 14:34
	<b>Homologação:</b> 08/11/2022 18:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.674.752/0001-40 * VENCEDOR *	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	R\$ 1,05

## Item 60: ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO 35

Preço Estimado: R\$ 35,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO 35	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 35,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Éter Dietílico - Éter Dietílico Apresentação: Solução Alcoólica , Concentração: 35%	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 437091 - ÉTER DIETÍLICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 15:58
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 48
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.908.034/0001-02 * VENCEDOR *	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 35,39

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Éter Dietílico - Éter Dietílico Apresentação: Solução Alcoólica , Concentração: 35%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437091 - ÉTER DIETÍLICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 4/243
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:00
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 08:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.471/0001-32 * VENCEDOR *	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 35,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	<b>Data:</b> 23/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, destinados à manutenção das Unidades de Saúde e Hospital Municipal Felinto da Silveira Maia, deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Éter dietílico - Apresentação: Solução Alcoólica, Concentração: 35%,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437091 - ÉTER DIETÍLICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983339
	<b>Lote/Item:</b> 13/589
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:17
	<b>Homologação:</b> 14/07/2022 16:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 35,60

## Item 61: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 70 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,74      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 70 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de fios cirúrgicos, para atender às necessidades do Hospital de Aeronáutica de Recife (HARF).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO A' BASE DE POLIGLACTINA 3-0 COM AGULHA 1/2 2.0 CM. TAM 75 CM. IOP132047PP	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 11:30
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 17:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,77



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de fios cirúrgicos, para atender às necessidades do Hospital de Aeronáutica de Recife (HARF).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO CATGUT SIMPLES DIAM 0 COM AGULHA 1/2 3,5CM CIRC. CIL. FIO 70 CM. AP. DIGESTIVO. IOP132009PP	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 11:30
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 16:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,70

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 14/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de INSUMOS DE MATERIAL CIRÚRGICO - CAFS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Agulhado - Modelo Agulha: Cilíndrica, Modelo Fio: Multifilamentar, Material Fio: Catgut Simples, Apresentação: Embalagem Individual, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril, Diâmetro Fio: 2-0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486964 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1182022 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/01/2023 14:53
	<b>Homologação:</b> 09/01/2023 08:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.880
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.344.116/0001-55 * VENCEDOR *	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 4,74

Item 62: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL  
 UNIVERSI- TÁR  
 IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

**Data:** 14/12/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1182022 /  
UASG:155010**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/01/2023 14:53**Homologação:** 09/01/2023 08:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** MA**Objeto:** Aquisição de INSUMOS DE MATERIAL CIRÚRGICO - CAFS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..**Descrição:** Fio de sutura agulhado - Modelo Agulha: Cilíndrica, Modelo Fio: Multifilamentar, Material Fio: Catgut Simples, Apresentação: Embalagem Individual, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM, Esterilidade: Estéril, Diâmetro Fio: 3-0,**CatMat:** 486951 - FIO DE SUTURA AGULHADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.812.429/0001-71 * VENCEDOR *	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,80

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL  
 UNIVERSI- TÁR  
 IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

**Data:** 14/12/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1182022 /  
UASG:155010**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/01/2023 14:53**Homologação:** 09/01/2023 08:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br**Quantidade:** 480**Unidade:** Unidade**UF:** MA**Objeto:** Aquisição de INSUMOS DE MATERIAL CIRÚRGICO - CAFS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..**Descrição:** Fio De Sutura Agulhado - Modelo Agulha: Cilíndrica, Modelo Fio: Multifilamentar, Material Fio: Catgut Simples, Apresentação: Embalagem Individual, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril, Diâmetro Fio: 3-0,**CatMat:** 486954 - FIO DE SUTURA AGULHADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.344.116/0001-55 * VENCEDOR *	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 4,74



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 31/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cilíndrica , Modelo Fio: Multifilamentar , Material Fio: Catgut Simples , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 3-0	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486956 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:17642022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/01/2023 11:44
	<b>Homologação:</b> 02/02/2023 14:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.784
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.589.757/0001-19 * VENCEDOR *	BELIEVE FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,11

Item 63: FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 2-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULOS CORTANTE.

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 2-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULOS CORTANTE.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	<b>Data:</b> 10/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, visando suprir as demandas dos serviços realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Agulhado - Modelo Agulha: Cilíndrica, Modelo Fio: Monofilamentar, Material Fio: Polipropileno Azul, Apresentação: Embalagem Individual, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: 2 Agulhas 1/2 Círculo Nas Extremidades, Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM, Esterilidade: Estéril, Diâmetro Fio: 2-0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 487526 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:155180
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 10:43
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 13:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 3,84



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de fios cirúrgicos, para atender às necessidades do Hospital de Aeronáutica de Recife (HARF).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO DE SEDA PRETO DIAM 2-0 COM AGULHA 3.0CM 3/8 CIRC CIL.FIO 75 CM AP. DIGESTIVO. IOP132038PP	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 11:30
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 17:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70 * VENCEDOR *	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,35

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 26/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cilíndrica , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Polidioxanona Violeta , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 22 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 4-0	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 487198 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:23042022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 17:21
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 19:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.088
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.812.429/0001-71 * VENCEDOR *	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,45

Item 64: FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 3-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CIRCULOS CORTANTE.

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 3-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CIRCULOS CORTANTE.	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 02/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE – ATENÇÃO HOSPITALAR (FIOS DE SUTURA ABSORVÍVEIS – POLIGLACTINA) para contemplar o planejamento de 2022.2, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Poliglactina Violeta , Modelo Fio: Multifilamentar , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 5/8 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica Robusta , Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 09:44
	<b>Homologação:</b> 24/03/2023 10:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.722.296/0001-17 * VENCEDOR *	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 6,67

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	<b>Data:</b> 13/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais médico -hospitalares para atender às necessidades da atenção primária das Unidades Básicas de Saúde indígena do Distrito Sanitário Indígena..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 2-0	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:257023
<b>CatMat:</b> 487454 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 16:16
	<b>Homologação:</b> 14/02/2023 11:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.968.644/0001-29 * VENCEDOR *	J. B. DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA	R\$ 2,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	<b>Data:</b> 10/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, visando suprir as demandas dos serviços realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio de sutura agulhado - Modelo Agulha: Cilíndrica, Modelo Fio: Monofilamentar, Material Fio: Polipropileno Azul, Apresentação: Embalagem Individual, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril, Diâmetro Fio: 3-0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 487522 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:155180
	<b>Lote/Item:</b> /67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 10:43
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 13:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 5,30

Item 65: FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, 67 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULOS CORTANTE.

Preço Estimado: R\$ 28,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 28,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, 67 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO A GULHA 3/8 CÍRCULOS CORTANTE.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de prec,os para aquisic,a~o de fios ciru'rgicos, para atender a's necessidades do Hospital de Aeronau'tica de Recife (HARF).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO DE POLIGLECAPRONE PLUS INCOLOR COM COBERTURA ANTISSE'PTICA DIAM 4-0 COM AGULHA DE 1.9 CM 3/8 TRIANG CORPO QUADRADO – FIO DE 70 CM. PLA'ST. IOP132060PP	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 11:31
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 17:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.014.554/0001-50 * VENCEDOR *	MJB COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,65



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de fios cirúrgicos, para atender às necessidades do Hospital de Aeronáutica de Recife (HARF).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO POLIESTER VERDE COM COB POLIBUTILATO DIAM 5-0 COM AGULHA 4.8 CM 1/2 CIRC. TAPERCUT 4 FIOS DE 75 CM FECHAMENTO DE ESTERNO. IOP132071PP	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 11:31
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 17:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 32,35

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio de sutura agulhado - Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 4-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 5/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 09:56
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 17:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 43,00

Item 66: FIO DE SUTURA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS 30 68 ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 5/8 CÍRCULOS CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	FIO DE SUTURA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS 30 68 ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 5/8 CÍRCULOS CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fio de sutura agulhado - Modelo Agulha: Cilíndrica, Modelo Fio: Multifilamentar, Material Fio: Catgut Simples, Apresentação: Embalagem Individual, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM, Esterilidade: Estéril, Diâmetro Fio: 3-0,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/03/2023 10:34
	<b>Homologação:</b> 30/03/2023 17:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 192
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.479/0002-33 * VENCEDOR *	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 4,20

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 02/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE – ATENÇÃO HOSPITALAR (FIOS DE SUTURA ABSORVÍVEIS – POLIGLACTINA) para contemplar o planejamento de 2022.2, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Poliglactina Violeta , Modelo Fio: Multifilamentar , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 5/8 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica Robusta , Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 09:44
	<b>Homologação:</b> 24/03/2023 10:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.722.296/0001-17 * VENCEDOR *	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 6,67



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de fios cirúrgicos, para atender às necessidades do Hospital de Aeronáutica de Recife (HARF).

**Descrição:** FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO CATGUT SIMPLES DIAM 3-0 COM AGULHA 3,0 CM 3/8 CIRC. CIL. FIO 75 CM. AP. DIGESTIVO. IOP132043PP

**Data:** 03/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:120632

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/02/2023 11:30

**Homologação:** 27/02/2023 17:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70 * VENCEDOR *	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,25

Item 67: FITA ADESIVA ZEBRADA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 19MM X 30M, BEGE, AUTOCLAVAGEM ATÉ 134 E APÓS A AUTOCLAVAGEM APRESENTAR 3 LISTRAS A CADA 5 CM PROCEDENCIA NACIONAL ANVISA

Preço Estimado: R\$ 26,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,91

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA ADESIVA ZEBRADA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 19MM X 30M, BEGE, AUTOCLAVAGEM ATÉ 134 E APÓS A AUTOCLAVAGEM APRESENTAR 3 LISTRAS A CADA 5 CM PROCEDENCIA NACIONAL ANVISA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
16ºRegimento de cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e expediente em proveito do 16º RCMec e demais OMs da Guarnição de João Pessoa..

**Descrição:** Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Pvc , Aplicação: Demarcação Piso , Comprimento: 30 M, Cor: Preta E Amarela , Espessura: 0,15 MM, Tipo: Auto - Adesiva Zebrada , Largura: 5 CM, Características Adicionais: Sinalização De Segurança

**CatMat:** 327515 - FITA ADESIVA

**Data:** 09/12/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:160172

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/12/2022 08:57

**Homologação:** 21/12/2022 11:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 351

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.935.375/0001-49 * VENCEDOR *	ONADIR SERRATO JUNIOR	R\$ 22,50



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos  
Hospital Dr. José Pedro Bezerra

**Objeto:** Aquisição de material de consumo - material de experiente.

**Descrição:** Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Pvc , Aplicação: Demarcação Piso , Comprimento: 30 M, Cor: Preta E Amarela , Espessura: 0,15 MM, Tipo: Auto - Adesiva Zebrada , Largura: 5 CM, Características Adicionais: Sinalização De Segurança

**CatMat:** 327515 - FITA ADESIVA

**Data:** 31/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:142022 / UASG:925778

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/08/2022 14:38

**Homologação:** 31/08/2022 15:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.372.226/0001-03 * VENCEDOR *	KEILA DO SOCORRO REBELLO EVANGELISTA 50920057268	R\$ 24,48

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 33,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Lauro Wanderley

**Objeto:** O objeto refere-se AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, indispensáveis ao regular funcionamento do Hospital Universitário Lauro Wanderley – HULW/EBSERH, no Sistema de Registro de Preços..

**Descrição:** Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Pvc , Aplicação: Demarcação Piso , Comprimento: 30 M, Cor: Preta E Amarela , Espessura: 0,15 MM, Tipo: Auto - Adesiva Zebrada , Largura: 5 CM, Características Adicionais: Sinalização De Segurança

**CatMat:** 327515 - FITA ADESIVA

**Data:** 11/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:432022 / UASG:155023

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/08/2022 10:51

**Homologação:** 24/08/2022 17:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Rolo 30,00 M

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 33,75

Item 68: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, 70 COMPONENTES ADESIVOS À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10CMX4,5M E ANTIALERGICO

Preço Estimado: R\$ 7,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, 70 COMPONENTES ADESIVOS À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10CMX4,5M E ANTIALERGICO	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fita Hospitalar</b> - Material: Algodão, Componentes: Adesivo À Base De Zinco, Cor: Com Cor, Dimensões: Cerca De 10 MM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 18/490
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:04
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Rolo 4,50 M
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.946.435/0001-01 * VENCEDOR *	VIP SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 08/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de álcool líquido, máscaras, algodão, compressa, esparadrapo, gel, luva, para atender as necessidades das diversas células deste departamento de saúde e assistência social, em conformidade com o termo de referência e demais exigências do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fita Hospitalar</b> - Fita Hospitalar Material: Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 10 CM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável , Características Adicionais: Hipoalergênico	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:926841
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 09:31
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 13:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Rolo 4,50 M
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.283.469/0001-10	RVD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 8,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Fita Hospitalar - Material: Algodão, Componentes: Adesivo À Base De Zinco, Cor: Com Cor, Dimensões: Cerca De 10 MM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 09:54
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 17:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Rolo 4,50 M
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.205.333/0001-22	POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,79

## Item 69: FITA METRICA TRENA 1,5

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77    Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FITA METRICA TRENA 1,5	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	<b>Data:</b> 05/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Uniformes, Tecidos e Aviamentos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fita métrica costura - Fita Métrica Costura Material: Poliéster E Fibra Vidro , Comprimento: 150 CM, Cor: Branca E Azul	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1112022 / UASG:155013
<b>CatMat:</b> 223919 - FITA MÉTRICA COSTURA	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 11:53
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 16:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.698.025/0001-43 * VENCEDOR *	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 7,00





## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO	<b>Data:</b> 02/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita Métrica Costura - Fita Métrica Costura Material: Poliéster E Fibra Vidro , Comprimento: 150 CM, Cor: Branca E Azul	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 223919 - FITA MÉTRICA COSTURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:982477
	<b>Lote/Item:</b> /159
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/08/2022 13:47
	<b>Homologação:</b> 11/08/2022 17:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.851.189/0001-14 * VENCEDOR *	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 3,39

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 08/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura dos Materiais Correlatos, para atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita Métrica Costura - Fita Métrica Costura Material: Poliéster E Fibra Vidro , Comprimento: 150 CM, Cor: Branca E Azul	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 223919 - FITA MÉTRICA COSTURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:912021 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /1102
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2022 17:14
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 17:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.863.972/0001-29 * VENCEDOR *	MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,93

## Item 70: FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 100MM

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 100MM	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Fita Hospitalar</b> - Fita Hospitalar Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Acrílico , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 10 MM, Tipo: Microporosa , Características Adicionais: Hipoalergênico	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /117
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 437866 - FITA HOSPITALAR	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:01
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> Rolo 1 M
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 5,17

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Fita Hospitalar</b> - Fita Hospitalar Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Acrílico , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 50 MM, Tipo: Microporosa , Características Adicionais: Hipoalergênico	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /118
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 437867 - FITA HOSPITALAR	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:01
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Rolo 1 M
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 3,42



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 08/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura dos Materiais Correlatos, para atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita Hospitalar - Material: Dorso Em Não Tecido, Componentes: Adesivo Acrílico, Dimensões: Cerca De 2,5 X 10 CM, Tipo: Microporosa, Características Adicionais: Hipoalergênico, Tipo Uso: Uso Único, Esterilidade: Estéril,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 452355 - FITA HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> NºPregão:912021 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /542
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2022 16:40
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 16:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14.420
	<b>Unidade:</b> Rolo 1,00 M
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.626.549/0001-54 * VENCEDOR *	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,84

Item 71: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 120, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 120, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação De Empresa Para Fornecimento De Fraldas Geriátricas Para Atender As Necessidades Da Central De Abastecimento Farmacêutica - Caf, Da Secretaria Municipal De Saúde De Limoiro-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fralda Descartável - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Acima De 120 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:927969
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 11:32
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 15:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 48.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.819.724/0001-73 * VENCEDOR *	LAGEAN COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1,20



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	<b>Data:</b> 13/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da atenção primária das Unidades Básicas de Saúde indígena do Distrito Sanitário Indígena..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Acima De 120 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 380597 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:257023
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 16:16
	<b>Homologação:</b> 14/02/2023 11:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.968.644/0001-29 * VENCEDOR *	J. B. DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA	R\$ 2,12

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	<b>Data:</b> 20/12/2022 09:45
<b>Objeto:</b> CORRELATOS E INSUMOS PARA SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> <b>FRALDA GERIATRICA - TAMANHO XG</b> - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO EXTRA GRANDE, ANATÔMICA, COM FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS E ALGODÃO QUE NÃO SE DESFAÇA QUANDO MOLHADO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:973125
	<b>Lote/Item:</b> 143/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2023 17:40
	<b>Homologação:</b> 01/02/2023 17:40
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.299.640
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.791.011/0001-56 * VENCEDOR *	FOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,49

Item 72: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 90, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS FLOCOS DE GEL ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de fraldas descartáveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Acima De 90 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:472023 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 15:19
	<b>Homologação:</b> 29/03/2023 16:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16.660
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.417/0001-40 * VENCEDOR *	LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 1,18

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas geriátricas para atender as demandas do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Acima De 90 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 360501 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:1452022 / UASG:983403
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 15:22
	<b>Homologação:</b> 06/12/2022 15:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.427.486/0001-99	DROGARIA PORTELLA LTDA	R\$ 1,66



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	<b>Data:</b> 20/12/2022 09:45
<b>Objeto:</b> CORRELATOS E INSUMOS PARA SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> FRALDA GERIATRICA - TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO MÉDIO, ANATÔMICA, COM FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS E ALGODÃO QUE NÃO SE DESFAÇA QUANDO MOLHADO. APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:973125
	<b>Lote/Item:</b> 145/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2023 17:41
	<b>Homologação:</b> 01/02/2023 17:41
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.147.080
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.791.011/0001-56 * VENCEDOR *	FOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,29

Item 73: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ACIMA DE 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ACIMA DE 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 04/01/2023 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fralda descartável - Fralda Descartável Uso: Fluxo Intenso Ou Noturno , Peso Usuário: De 70 A 90 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Reposicionáveis , Tipo Formato: Unissex Anatômico , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442728 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:21032022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 09:03
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 09:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 54.720
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.077.211/0001-34 * VENCEDOR *	T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2,95



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 03/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Uso: Fluxo Intenso Ou Noturno , Peso Usuário: De 70 A 90 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Reposicionáveis , Tipo Formato: Unissex Anatômico , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442728 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:21182022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 16:46
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 17:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.497.969
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.345.933/0001-30 * VENCEDOR *	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA	R\$ 1,33

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas geriátricas para atender as demandas do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Acima De 70 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 358132 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1452022 / UASG:983403
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 15:22
	<b>Homologação:</b> 06/12/2022 15:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14.450
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 1,56

Item 74: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO DE 40 A 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ADULTO.

Preço Estimado: R\$ 1,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO DE 40 A 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ADULTO.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de fraldas descartáveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: De 40 A 70 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472023 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 15:19
	<b>Homologação:</b> 29/03/2023 16:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.470.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.417/0001-40 * VENCEDOR *	LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 1,27

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOIEIRO	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação De Empresa Para Fornecimento De Fraldas Geriátricas Para Atender As Necessidades Da Central De Abastecimento Farmacêutica - Caf, Da Secretaria Municipal De Saúde De Limoiro-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda Descartável</b> - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: De 40 A 70 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:927969
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 11:32
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 15:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.819.724/0001-73 * VENCEDOR *	LAGEAN COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,90





## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ATALAIA	<b>Data:</b> 14/02/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de fraldas descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Atalaia/AL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: De 40 A 70 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:982707
	<b>Lote/Item:</b> 2/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 358131 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Adjudicação:</b> 14/02/2023 14:20
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 14:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.417/0001-40	LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 1,19

Item 75: FRASCO-TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE 250

Preço Estimado: R\$ 2,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FRASCO-TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE 250	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Frasco - tipo almotolia</b> - Material: Em Polietileno (Plástico), Capacidade: 250 ML, Tipo Bico: Bico Reto, Longo, Estreito, Com Protetor, Cor: Transparente, Tipo Tampa: Tampa Em Rosca,	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 22/539
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:08
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,85



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Frasco - tipo almotolia - Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: transparente, capacidade: 250 ml, graduação: graduado em ml	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
<b>CatMat:</b> 280476 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	<b>Lote/Item:</b> 4/361
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:56
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,68

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Frasco - Tipo Almotolia - Frasco - Tipo Almotolia Material: Em Polietileno (Plástico) , Capacidade: 250 ML, Tipo Bico: Bico Reto, Longo, Estreito, Com Protetor , Cor: Transparente , Tipo Tampa: Tampa Em Rosca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:462406
<b>CatMat:</b> 279893 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	<b>Lote/Item:</b> /131
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:02
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 2,90

Item 76: FRASCO COLETOR, TIPO PARA TRANSPORTE DE LAMINA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 3, TIPO TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 1,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FRASCO COLETOR, TIPO PARA TRANSPORTE DE LAMINA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 3, TIPO TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta lâmina - Porta Lâmina Material: Polipropileno , Capacidade: Até 3 Lâminas , Adicional: Com Divisórias , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 22/554
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:08
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,02

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	<b>Data:</b> 14/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta lâmina - Material: Polipropileno, Capacidade: Até 3 Lâminas, Adicional: Com Divisórias, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 412639 - PORTA LÂMINA	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:926606
	<b>Lote/Item:</b> 2/86
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/10/2022 16:23
	<b>Homologação:</b> 07/10/2022 17:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 * VENCEDOR *	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 0,37



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos e Materiais correlatos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Porta lâmina - Material: Polipropileno, Capacidade: Até 3 Lâminas, Adicional: Com Divisórias, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382022 / UASG:983531
<b>CatMat:</b> 412639 - PORTA LÂMINA	<b>Lote/Item:</b> 22/547
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:07
	<b>Homologação:</b> 08/07/2022 15:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.683.163/0001-20 * VENCEDOR *	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,27

## Item 77: GARROTE COM TRAVA TAMANHO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 12,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	GARROTE COM TRAVA TAMANHO INFANTIL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 07/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de consumo de laboratório para atender a célula de análises clínicas do departamento de saúde e assistência social, visando a realização eficiente dos atendimentos na referida célula, em conformidade com o termo de referência e demais exigências deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1412022 / UASG:926841
<b>CatMat:</b> 445577 - GARROTE	<b>Lote/Item:</b> 2/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/02/2023 12:17
	<b>Homologação:</b> 15/02/2023 08:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.183.450/0001-55 * VENCEDOR *	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 14,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	<b>Data:</b> 14/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445577 - GARROTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322022 / UASG:926606
	<b>Lote/Item:</b> 3/139
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/10/2022 16:31
	<b>Homologação:</b> 07/10/2022 17:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,60

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 07/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços à contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de reagentes, materiais hospitalares e correlatos destinados ao Laboratório de Análises Clínicas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Garrote - Material*: Faixa Elástica, Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Tamanho: Tamanho Infantil, Tipo Uso: Reutilizável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445577 - GARROTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/07/2022 11:03
	<b>Homologação:</b> 29/07/2022 16:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.003.125/0001-03 * VENCEDOR *	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 18,05

## Item 78: GARROTE COM TRAVA TAMANHO ADULTO

Preço Estimado: R\$ 14,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,61

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	GARROTE COM TRAVA TAMANHO ADULTO	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Produtos para saúde (linha têxtil e outros materiais hospitalares).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445576 - GARROTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:772022 / UASG:155023
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 13:28
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 14:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.478.895/0001-94 * VENCEDOR *	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 14,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 09/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de INSUMOS DE LABORATÓRIO - TUBO DE EDTA E TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE DENTRE OUTRO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Material para sistema pneumático - Compatível: Para Garrote Pneumático, Tipo: Braçadeira Com Manguito, Tamanho: Adulto, Tipo Uso: Lavável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454818 - MATERIAL PARA SISTEMA PNEUMÁTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1252022 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2022 09:52
	<b>Homologação:</b> 24/11/2022 13:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.130.511/0001-41 * VENCEDOR *	PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,28



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 06/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos hospitalares EPIS/P atender o serviço movel de urgência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 445576 - GARROTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562022 / UASG:983781
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 10:16
	<b>Homologação:</b> 04/07/2022 09:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.779.833/0001-56 * VENCEDOR *	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 13,05

## Item 79: GEL CONDUTOR, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA C/5 L

Preço Estimado: R\$ 27,69 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 27,69    Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GEL CONDUTOR, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA C/5 L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 08/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de álcool líquido, máscaras, algodão, compressa, esparadrapo, gel, luva, para atender as necessidades das diversas células deste departamento de saúde e assistência social, em conformidade com o termo de referência e demais exigências do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gel - Gel Aplicação: Condutor , Características Adicionais: Ph Neutro , Composição: A Base De Água , Esterilidade: Estéril	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:926841
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 09:31
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 13:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Galão 5,00 L
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.283.469/0001-10	RVD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 25,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Campus Salvador

**Objeto:** Aquisição de Materiais Médicos, Odontológicos e Farmacológicos para atender às demandas do Serviço Médico Odontológicos - SMO, conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, bem como as exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Gel - Gel Aplicação: Condutor , Características Adicionais: Ph Neutro , Composição: A Base De Água , Esterilidade: Estéril

CatMat: 475840 - GEL

Data: 24/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:158411

Lote/Item: 13/100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 12:41

Homologação: 08/03/2023 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Galão 5,00 KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44 * VENCEDOR *	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 27,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..

**Descrição:** Gel condutor - Gel, composição: a base de água, características adicionais: ph neutro

CatMat: 438929 - GEL

Data: 03/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:983717

Lote/Item: 5/603

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2023 13:18

Homologação: 06/01/2023 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Galão 5,00 L

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 27,08

## Item 80: IODO POVIDONA

Preço Estimado: R\$ 42,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	IODO POVIDONA	





**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 35,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 07/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos com equipamento em comodato, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Iodopovidona (pvpi) - Forma Farmaceutica: Solução Alcoólica, Concentração: A 10% ( Teor De Iodo 1% ),	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 398704 - IODOPOVIDONA (PVPI)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 08:35
	<b>Homologação:</b> 15/03/2023 10:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.788
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 L
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.674.752/0001-40 * VENCEDOR *	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	R\$ 35,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Campus Salvador	<b>Data:</b> 24/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Médicos, Odontológicos e Farmacológicos para atender às demandas do Serviço Médico Odontológicos - SMO", conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, bem como as exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Iodopovidona (pvpi) - Forma Farmaceutica: Solução Tópica Aquosa, Concentração: A 10% ( Teor De Iodo 1% ),	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 398706 - IODOPOVIDONA (PVPI)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:158411
	<b>Lote/Item:</b> 13/93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 12:41
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 14:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 L
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44 * VENCEDOR *	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,00



<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 09/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de medicamentos REMUNE 2015..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Iodopovidona (Pvpi) - Iodopovidona (Pvpi) Concentração: A 10% ( Teor De Iodo 1% ) , Forma Farmaceutica: Solução Tópica Aquosa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 398706 - IODOPOVIDONA (PVPI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:2732022 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 11:19
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 12:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 L
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.778.201/0001-26 * VENCEDOR *	DROGAFONTE LTDA	R\$ 48,99

Item 81: KIT DE CUBAGEM COMPOSTO POR UM PESO DE CHUMBO DE 10M DE CARDA 83 DE POLIPROPILENO, PARA MEDIR CAPACIDADE DE VOLUMETRICA DE UND DEPOSITOS COM ÁGUA.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	KIT DE CUBAGEM COMPOSTO POR UM PESO DE CHUMBO DE 10M DE CARDA 83 DE POLIPROPILENO, PARA MEDIR CAPACIDADE DE VOLUMETRICA DE UND DEPOSITOS COM ÁGUA.	

Item 82: KIT OBSTETRÍCIA COMPOSTO por: Gestograma, Fita KIT 10 neonatal, Fita obstétrica.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KIT OBSTETRÍCIA COMPOSTO por: Gestograma, Fita KIT 10 neonatal, Fita obstétrica.	

Item 83: KOLLAGENASE 06, U/G TIPO POMADA 30 G

Preço Estimado: R\$ 15,42 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 15,42    Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	KOLLAGENASE 06, U/G TIPO POMADA 30 G	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Colagenase - Uso: Pomada, Concentração: 0,6ui/G,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 3/98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:36
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.827.563/0001-27 * VENCEDOR *	MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	R\$ 14,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Colagenase - Concentração: 0,6ui/G, Uso: Pomada,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:981263
<b>CatMat:</b> 268958 - COLAGENASE	<b>Lote/Item:</b> 3/297
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 10:24
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 16:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30,00 G
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.414.166/0001-04	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 20,67



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel	<b>Data:</b> 23/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colagenase - Colagenase Uso: Pomada , Concentração: 0,6ui/G	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 268958 - COLAGENASE	<b>Identificação:</b> NºPregão:682022 / UASG:926086
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/09/2022 10:59
	<b>Homologação:</b> 28/09/2022 11:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.127.100/0001-70 * VENCEDOR *	ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI	R\$ 11,59

## Item 84: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO NO 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 33,16 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,16      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO NO 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 36,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmina bisturi - Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 23, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 361078 - LÂMINA BISTURI	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:981263
	<b>Lote/Item:</b> 1/161
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 10:12
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 15:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 36,24



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 31,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos e Materiais correlatos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lâmina Bisturi - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Descartável, Tamanho: N° 23, Características Adicionais: Embalada Individualmente, Esterilidade: Estéril,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382022 / UASG:983531
<b>CatMat:</b> 361078 - LÂMINA BISTURI	<b>Lote/Item:</b> 16/413
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:15
	<b>Homologação:</b> 08/07/2022 15:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 31,24

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: N° 23 , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:980983
<b>CatMat:</b> 361078 - LÂMINA BISTURI	<b>Lote/Item:</b> 16/303
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:42
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.523.353/0001-98 * VENCEDOR *	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,00

## Item 85: LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 x 25. CX C/50

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 x 25. CX C/50	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmina laboratório - Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM, Tipo Borda: Borda Lisa,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 16/417
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:57
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.683.163/0001-20	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,63

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos e Materiais correlatos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmina laboratório - Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM, Tipo Borda: Borda Lisa,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 409703 - LÂMINA LABORATÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 16/415
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:15
	<b>Homologação:</b> 08/07/2022 15:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 7,10



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 13/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Reagentes e Insumos de Laboratório, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmina laboratório - Lâmina laboratório, material: vidro, dimensões: cerca de 75 x 25 mm, tipo : lapidada, tipo borda: borda lisa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 409702 - LÂMINA LABORATÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:9382021 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/10/2022 16:01
	<b>Homologação:</b> 25/10/2022 17:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 299.820
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,44

## Item 86: LAMINA PARA BISTURI N° 21

Preço Estimado: R\$ 32,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	LAMINA PARA BISTURI N° 21	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmina Bisturi - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Descartável, Tamanho: N° 21, Características Adicionais: Embalada Individualmente, Esterilidade: Estéril,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 299242 - LÂMINA BISTURI	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:981263
	<b>Lote/Item:</b> 2/160
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 10:20
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 34,14



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 15/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro De Preços, Para Futura E Eventual Aquisição De Material Penso Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades De Saúde Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 21 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril	<b>Identificação:</b> NºPregão:252022 / UASG:927969
<b>CatMat:</b> 273179 - LÂMINA BISTURI	<b>Lote/Item:</b> /141
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/08/2022 11:02
	<b>Homologação:</b> 24/08/2022 14:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 23,99

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 06/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos hospitalarese EPIS/P atender o serviço movel de urgência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 21 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril	<b>Identificação:</b> NºPregão:562022 / UASG:983781
<b>CatMat:</b> 273179 - LÂMINA BISTURI	<b>Lote/Item:</b> /52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 10:28
	<b>Homologação:</b> 25/07/2022 12:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Caixa 100 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62 * VENCEDOR *	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 38,00

Item 87: LAMINA PARA MICROSCOPIA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 89 25, TIPO BORDA FOSCA. CAIXA C/50

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	LAMINA PARA MICROSCOPIA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 89 25, TIPO BORDA FOSCA. CAIXA C/50	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos e Materiais correlatos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmina laboratório - Material: Vidro, Adicional: Silanizada, Tipo Borda: Borda Fosca, Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436026 - LÂMINA LABORATÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 16/414
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:15
	<b>Homologação:</b> 08/07/2022 15:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.683.163/0001-20	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	<b>Data:</b> 10/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material penso e correlatos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmina laboratório - Material: Vidro, Tipo*: Lapidada, Tipo Borda: Borda Fosca, Dimensões: Cerca De 75 X 50 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 409742 - LÂMINA LABORATÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:983049
	<b>Lote/Item:</b> 5/105
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/06/2022 14:16
	<b>Homologação:</b> 20/06/2022 14:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.765.948/0001-40	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 6,02



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS	<b>Data:</b> 25/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES E OUTROS UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATORIO DA POLICLINICA ORCINO GUEDES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS – PB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lâmina laboratório - Material: Vidro, Aplicação: Preparada, Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM, Adicional: Para Patologia,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:600012022 / UASG:927368
<b>CatMat:</b> 446931 - LÂMINA LABORATÓRIO	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/08/2022 12:14
	<b>Homologação:</b> 17/08/2022 12:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76 * VENCEDOR *	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 8,85

## Item 88: LANCETA

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LANCETA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lanceta - Lanceta Uso: Descartável , Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual , Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422022 / UASG:980957
<b>CatMat:</b> 303151 - LANCETA	<b>Lote/Item:</b> /226
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 16:47
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.836.848/0001-04 * VENCEDOR *	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,18



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Climério de Oliveira	<b>Data:</b> 18/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de PRODUTOS PARA A SAÚDE, a fim de atender às necessidades da Maternidade Climério de Oliveira durante o exercício de 2023, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lanceta - Lanceta Uso: Descartável , Tipo: Ultra Fina , Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual , Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 389338 - LANCETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:462022 / UASG:155906
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 09:48
	<b>Homologação:</b> 08/02/2023 13:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.968.511/0001-34 * VENCEDOR *	MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 0,17

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 26/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para a futura aquisição de reagentes, materiais e testes laboratoriais para apoio no diagnóstico de laboratório de análises clínicas para atender a rede municipal na atenção primária e na rede hospitalar do municipal de Boa Vista do Tupim, atendendo às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lanceta - Lanceta Uso: Descartável , Tipo: Com Sistema Retrátil , Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual , Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 338605 - LANCETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> 2/68
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2022 16:47
	<b>Homologação:</b> 19/10/2022 16:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90 * VENCEDOR *	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 0,97

## Item 89: LENÇOL DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LENÇOL DESCARTÁVEL	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lençol descartável uso hospitalar - Dimensoes: Cerca De 100 X 200 Cm, Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt, Apresentação 1: C/ Elástico, Gramatura 1: Cerca De 20 G/M2,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 21/519
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:06
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.397.337/0001-80 * VENCEDOR *	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Complexo Hospitalar do Ceará	<b>Data:</b> 22/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de COBRE CORPO (MATERIAL PARA ÓBITO) E LENÇOL DESCARTÁVEL, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços (SRP) cujo critério de julgamento será do tipo menor preço com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lençol descartável uso hospitalar - Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 100 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: S/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 30 G/M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 481796 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:155020
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 14:58
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 15:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.544/0001-09 * VENCEDOR *	PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,60



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 08/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de álcool líquido, máscaras, algodão, compressa, esparadrapo, gel, luva, para atender as necessidades das diversas células deste departamento de saúde e assistência social, em conformidade com o termo de referência e demais exigências do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lençol descartável uso hospitalar - Lençol Descartável Uso Hospitalar Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Gramatura 1: Cerca De 40 G/M2, Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M , Apresentação 1: Em Rolo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:926841
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 09:31
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 13:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 380
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.283.469/0001-10	RVD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 10,50

## Item 90: LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0 ESTERIL

Preço Estimado: R\$ 14,45 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14,45    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0 ESTERIL CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PO BIO ABSORVIVEL, ATOXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATOMICO, E MBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ABERTURA ASSEPTICA, CAIXA C/1000	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	<b>Data:</b> 22/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material odontológico, laboratorial, farmacológico, químico, para embalagem, higienização e limpeza, e alguns equipamentos de proteção individual, visando atender as necessidades desta UFMA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Extrapequeno, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:154041
	<b>Lote/Item:</b> 8/85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 15:37
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 15:52
<b>CatMat:</b> 269891 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 15,49



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Extrapequeno, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 269891 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 11/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160004

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 09:37

Homologação: 03/03/2023 12:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de LUVAS CIRÚRGICAS E DE PROCEDIMENTO, de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES)..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 269892 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 03/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:155907

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 13:30

Homologação: 14/02/2023 18:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.353

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.094.705/0001-64 * VENCEDOR *	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,87

## Item 91: LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5 ESTERIL

Preço Estimado: R\$ 20,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,16

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5 ESTERIL CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PO BIO ABSORVIVEL, ATOXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATOMICO, E MBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ABERTURA ASSEPTICA, CAIXA C/100	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Maranhão	<b>Data:</b> 04/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de luvas descartáveis conforme item E – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS E PREÇOS MÉDIOS, de participação exclusiva para ME/EPP, nos termos da Lei Complementar 147/2014, conforme as quantidades, especificações e condições descritas no Anexo I – Termo de Referência – do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 7,50 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:925309
<b>CatMat:</b> 388414 - LUVA CIRÚRGICA	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/10/2022 12:45
	<b>Homologação:</b> 08/11/2022 13:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.258.475/0001-05 * VENCEDOR *	I. VASCONCELOS CAVALCANTE	R\$ 20,60

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	<b>Data:</b> 27/09/2022 11:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, através de Ata de Registro de Preços, por um período de 12(doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:344002
<b>CatMat:</b> 269837 - LUVA CIRÚRGICA	<b>Lote/Item:</b> 7/134
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/09/2022 14:56
	<b>Homologação:</b> 30/09/2022 16:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 23,59



<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 7,50 , Esterilidade: Não Estéril , Características Adicionais: S/ Lubrificante , Apresentação: Atóxica,Antiderrapante , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Espessura: 0,17 A 0,23 MM, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:927702
	<b>Lote/Item:</b> 41/340
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 299369 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:S/ LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA,ANTIDERRAPANTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, ESPESSURA:0,17 A 0,23 MM, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 15:17
	<b>Homologação:</b> 01/09/2022 16:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.860
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 16,30
* VENCEDOR *		

## Item 92: LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0 ESTERIL

Preço Estimado: R\$ 19,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,63

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0 ESTERIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MINIMO DE 94 APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PO BIO ABSORVIVEL, ATOXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATOMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA, CAIXA C/100	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	<b>Data:</b> 27/09/2022 11:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, através de Ata de Registro de Preços, por um período de 12(doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	<b>Identificação:</b> NºPregão:272022 / UASG:344002
	<b>Lote/Item:</b> 7/134
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 269837 - LUVA CIRÚRGICA	<b>Adjudicação:</b> 30/09/2022 14:56
	<b>Homologação:</b> 30/09/2022 16:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 23,59





## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 7,50 , Esterilidade: Não Estéril , Características Adicionais: S/ Lubrificante , Apresentação: Atóxica,Antiderrapante , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Espessura: 0,17 A 0,23 MM, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:927702
	<b>Lote/Item:</b> 41/340
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 299369 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:S/ LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA,ANTIDERRAPANTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, ESPESSURA:0,17 A 0,23 MM, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 15:17
	<b>Homologação:</b> 01/09/2022 16:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.860
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.094.705/0001-64 * VENCEDOR *	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 16,30

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	<b>Data:</b> 13/04/2022 09:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de material hospitalar e odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural,Camada Interna Poliuretano , Tamanho: 8,50 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Baixos Níveis Proteína,Sem Aditivos Químicos , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:983475
	<b>Lote/Item:</b> 2/128
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 375060 - LUVA CIRÚRGICA	<b>Adjudicação:</b> 12/05/2022 09:54
	<b>Homologação:</b> 12/05/2022 11:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.660.795/0001-13	ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA	R\$ 18,99

## Item 93: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MEDIO,

Preço Estimado: R\$ 14,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,05

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, CAIXA C/100 PARES	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Nitrile, Cor: Com Cor, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Com Pó, Tipo Uso: Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 19/494
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:05
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.715.490/0001-39 * VENCEDOR *	48.715.490 ERIC XAVIER COLOMBEKI	R\$ 12,70

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 14,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 08/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de álcool líquido, máscaras, algodão, compressa, esparadrapo, gel, luva, para atender as necessidades das diversas células deste departamento de saúde e assistência social, em conformidade com o termo de referência e demais exigências do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:926841
	<b>Lote/Item:</b> 2/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 09:31
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 13:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 898
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 14,45



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável

CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 11/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160004

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 09:37

Homologação: 03/03/2023 12:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00

## Item 94: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO,

Preço Estimado: R\$ 14,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,05

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS , LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Nitrile, Cor: Com Cor, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Com Pó, Tipo Uso: Descartável,

Data: 24/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:983531

Lote/Item: 19/495

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 10:05

Homologação: 05/04/2023 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.715.490/0001-39 * VENCEDOR *	48.715.490 ERIC XAVIER COLOMBEKI	R\$ 12,70



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	<b>Data:</b> 22/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material odontológico, laboratorial, farmacológico, químico, para embalagem, higienização e limpeza, e alguns equipamentos de proteção individual, visando atender as necessidades desta UFMA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 387700 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:154041
	<b>Lote/Item:</b> 8/84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 15:37
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 15:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 08/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de álcool líquido, máscaras, algodão, compressa, esparadrapo, gel, luva, para atender as necessidades das diversas células deste departamento de saúde e assistência social, em conformidade com o termo de referência e demais exigências do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:926841
	<b>Lote/Item:</b> 2/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 09:31
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 13:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 215
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 14,45

## Item 95: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PP

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO. CAIXA C/100 PARES	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Nitrila, Modelo: Hipoalérgica, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Extrapequeno, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo Uso: Descartável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 19/496
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:05
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.715.490/0001-39 * VENCEDOR *	48.715.490 ERIC XAVIER COLOMBEKI	R\$ 12,70

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 08/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de álcool líquido, máscaras, algodão, compressa, esparadrapo, gel, luva, para atender as necessidades das diversas células deste departamento de saúde e assistência social, em conformidade com o termo de referência e demais exigências do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Extrapequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:926841
	<b>Lote/Item:</b> 2/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 09:31
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 13:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 14,45



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Nitrile, Cor: Com Cor, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Com Pó, Tipo Uso: Descartável,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 4/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 09:55
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 17:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 11,25

## Item 96: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE,

Preço Estimado: R\$ 13,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,82

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO. CAIXA C/100 PARES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Nitrile, Cor: Com Cor, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Com Pó, Tipo Uso: Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 19/493
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:05
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.715.490/0001-39 * VENCEDOR *	48.715.490 ERIC XAVIER COLOMBEKI	R\$ 12,70



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	<b>Data:</b> 22/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material odontológico, laboratorial, farmacológico, químico, para embalagem, higienização e limpeza, e alguns equipamentos de proteção individual, visando atender as necessidades desta UFMA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:154041
	<b>Lote/Item:</b> 8/82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 15:36
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 15:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,50

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Silicone, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo Uso: Descartável,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 4/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 09:55
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 17:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 13,25

Item 97: MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS MEDINDO 30 X 22 X 18CM, 99 EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPA, COM DIVISÓRIA INTERNA, PARA UND 10 GUARDA DE PRODUTOS MÉDICOS.

Preço Estimado: R\$ 44,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,69

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS MEDINDO 30 X 22 X 18CM, 99 EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPA, COM DIVISÓRIA INTERNA, PARA UND 10 GUARDA DE PRODUTOS MÉDICOS.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 26,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 03/01/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de vestimentas, chuteiras, uniformes e mochilas para atender as demandas da Rede Pública Municipal de Ensino e atividades da SECELT. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bolsa - Bolsa Material: Cordura , Aplicação: Guarda De Material De Primeiros-Socorros , Características Adicionais: Divisórias Tipo Colmeia/Pochete Fixada Com Velcro , Tipo: Mochila Com 4 Bolsos, Alças Para Mãos E Ombro , Dimensões: 35 X 50 X 25 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1392022 / UASG:983403
<b>CatMat:</b> 601573 - BOLSA	<b>Lote/Item:</b> 5/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/02/2023 08:47
	<b>Homologação:</b> 14/02/2023 10:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.707.553/0001-17	CANAA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE COURO LTDA	R\$ 26,07

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 08/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura dos Materiais Correlatos, para atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bolsa - Bolsa Material: Cordura , Altura: 35 CM, Aplicação: Guarda De Material De Primeiros-Socorros , Comprimento: 50 CM, Tipo: 4 Bolsos Com Alças Para Mãos E Ombro , Largura: 25 CM, Características Adicionais: Divisórias Tipo Colmeia/Pochete Fixada Com Velcro	<b>Identificação:</b> N°Pregão:912021 / UASG:453204
<b>CatMat:</b> 441758 - BOLSA	<b>Lote/Item:</b> /807
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2022 16:56
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 17:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 310
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.626.549/0001-54 * VENCEDOR *	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 30,00





## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 24/01/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Processo 040-14015/2021; Registro de Preços para uma eventual aquisição de insumos hospitalares para abastecimentos das ambulâncias da SAMU..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bolsa - Bolsa Material: Cordura , Altura: 35 CM, Aplicação: Guarda De Material De Primeiros-Socorros , Comprimento: 50 CM, Tipo: 4 Bolsos Com Alças Para Mãos E Ombro , Largura: 25 CM, Características Adicionais: Divisórias Tipo Colmeia/Pochete Fixada Com Velcro ,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441758 - BOLSA	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/03/2022 12:57
	<b>Homologação:</b> 19/04/2022 15:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.603.766/0001-29 * VENCEDOR *	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 78,00

Item 98: MÁSCARA CIRURGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS 100 HORIZONTAIS, ATOXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGENICA, TIPO USO DESCARTÁVEL CAIXA COM 50

Preço Estimado: R\$ 10,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,94

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	MÁSCARA CIRURGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS 100 HORIZONTAIS, ATOXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGENICA, TIPO USO DESCARTÁVEL CAIXA COM 50	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 13/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo (insumos hospitalares)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Máscara cirúrgica - Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 485315 - MÁSCARA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:2132022 / UASG:983781
	<b>Lote/Item:</b> 2/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2022 07:55
	<b>Homologação:</b> 04/01/2023 11:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.968.511/0001-34 * VENCEDOR *	MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 7,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 21,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Máscara cirúrgica</b> - Máscara Cirúrgica Tipo: Não Tecido,3 Camadas,Pregas Horizontais,Atóxica , Tipo Fixação: Com Elástico , Características Adicionais: Clip Nasal Embutido,Hipoalergênica , Tipo Uso: Descartável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 341923 - MÁSCARA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /167
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:03
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 21,37

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 11/10/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos e equipamentos médico-odontológicos (Convênio DEPEND- MJ nº 822248/2015)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Máscara cirúrgica</b> - Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 485315 - MÁSCARA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1052022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> /64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/10/2022 09:39
	<b>Homologação:</b> 16/11/2022 09:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.312.871/0001-46 * VENCEDOR *	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00



## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Máscara cirúrgica</b> - Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:927702
	<b>Lote/Item:</b> 50/448
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 485315 - MÁSCARA CIRÚRGICA	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 16:16
	<b>Homologação:</b> 01/09/2022 17:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.730/0001-81	LANEMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,40

## Item 99: MÁSCARA N95

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	MÁSCARA N95	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 29/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e limpeza.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Máscara multiuso</b> - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Cor: Branca, Tamanho: Único, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3, Tipo Uso: Descartável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:160041
	<b>Lote/Item:</b> /96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 397905 - MÁSCARA MULTIUSO	<b>Adjudicação:</b> 12/09/2022 11:17
	<b>Homologação:</b> 12/09/2022 14:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.870.686/0001-74 * VENCEDOR *	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,38



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe	<b>Data:</b> 18/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de EPI's e materiais de higiene e limpeza.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Máscara multiuso - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Cor: Branca, Tamanho: Único, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3, Tipo Uso: Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 397905 - MÁSCARA MULTIUSO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:389342
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/08/2022 12:32
	<b>Homologação:</b> 06/09/2022 16:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.534.841/0001-56 * VENCEDOR *	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 1,29

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 30/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material EPI's para atender a demanda da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Máscara multiuso - Material: Manta Sintética Com Tratamento Eletrostático, Tipo Uso: Descartável, Finalidade: Proteção Contra Poeiras, Fumos E Névoas Tóxicas, Tipo Correia: Cinta Elástica Com Ajuste No Rosto, Tamanho: Único, Cor: Branca, Características Adicionais: N95/Pff2,Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 397905 - MÁSCARA MULTIUSO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/06/2022 13:59
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 09:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,31

## Item 100: MÁSCARA SEMIFACIAL COM RECEPTÁCULOS (ALOJAMENTO PARA 2 FILTROS)

Preço Estimado: R\$ 1,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MÁSCARA SEMIFACIAL COM RECEPTÁCULOS (ALOJAMENTO PARA 2 FILTROS)	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 14/03/2023 13:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de fornecimento de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e Unidade Mista de Saúde São Francisco..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Filtro respirador</b> - Filtro Respirador Referência: 940 A2 B2-P2 , Uso: Máscara Semifacial , Características Adicionais: Combinado Com Rosca , Compatibilidade: Máscara Panorâmica	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:981083
<b>CatMat:</b> 601324 - FILTRO RESPIRADOR	<b>Lote/Item:</b> 1/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 10:48
	<b>Homologação:</b> 24/03/2023 07:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 3,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 13/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral para o município de Santa Inês/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Filtro respirador</b> - Filtro Respirador Referência: Classe Pff-3 , Uso: Máscara Semifacial , Aplicação: Poeira,Névoa,Fumo,Radionuclídeo,Partículas Tóxicas , Compatibilidade: Respirador Elipse Modelo Ca29416	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362022 / UASG:980957
<b>CatMat:</b> 601232 - FILTRO RESPIRADOR	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/10/2022 08:47
	<b>Homologação:</b> 03/11/2022 12:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 1,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 11/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços a eventual contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de materiais hospitalares, fraldas geriátricas e correlatos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Caraúbas/Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Máscara multiuso</b> - Material: Poliéster E Algodão, Tipo Uso: Reutilizável, Finalidade: Proteção Individual, Dupla Camada, Tipo Correia: Ajuste C/ Elástico Orelhas, Tamanho: Adulto, Cor: Com Cor, Características Adicionais: Semifacial, Modelo Anatômico,	<b>Identificação:</b> NºPregão:222022 / UASG:981645
<b>CatMat:</b> 468376 - MÁSCARA MULTIUSO	<b>Lote/Item:</b> /114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 11:16
	<b>Homologação:</b> 29/08/2022 14:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.252.904/0001-70 * VENCEDOR *	HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI	R\$ 0,61

## Item 101: MASCARA VENTURI ADULTO COM EXTENSOR

Preço Estimado: R\$ 8,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MASCARA VENTURI ADULTO COM EXTENSOR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Máscara gasoterapia</b> - Máscara Gasoterapia Material: Plástico , Modelo: Venturi , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: Jogo C/ 6 Diluidores P/ Fluxo O2 , Tipo Extensão: Extensor Cerca De 2,0 M , Adicional: C/ Tubo Corrugado , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:983717
<b>CatMat:</b> 454554 - MÁSCARA GASOTERAPIA	<b>Lote/Item:</b> 4/497
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,66



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de materiais médicos hospitalares elencados no grupo de instrumentos, diversos e descartáveis, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Máscara gasoterapia</b> - Máscara Gasoterapia Material: Plástico , Modelo: Venturi , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: Jogo C/ 6 Diluidores P/ Fluxo O2 , Tipo Extensão: Extensor Cerca De 2,0 M , Adicional: C/ Tubo Corrugado , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> /128
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454554 - MÁSCARA GASOTERAPIA	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:14
	<b>Homologação:</b> 17/11/2022 18:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.769.449/0001-06 * VENCEDOR *	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,99

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 25/02/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS-MÉDICOS HOSPITALARES (MMH), para atender a necessidade do município de João Pessoa destinados a Unidades Hospitalares, Rede Especializada (Policlinicas, SAMU e CEOs), SAD, UPAs e ZOONOSES..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Máscara gasoterapia</b> - Material: Plástico, Modelo: Venturi, Tipo Conector: Conector Padrão, Adicionais: Jogo C/ 6 Diluidores P/ Fluxo O2, Tipo Extensão: Extensor Cerca De 2,0 M, Adicional: C/ Tubo Corrugado, Tamanho: Adulto, Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável,	<b>Identificação:</b> NºPregão:130052022 / UASG:926792
	<b>Lote/Item:</b> /140
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454554 - MÁSCARA GASOTERAPIA	<b>Adjudicação:</b> 26/05/2022 17:26
	<b>Homologação:</b> 01/06/2022 14:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 825
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59 * VENCEDOR *	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,35

## Item 102: MASCARA VENTURI INFANTIL COM EXTENSOR

Preço Estimado: R\$ 7,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MASCARA VENTURI INFANTIL COM EXTENSOR	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Máscara gasoterapia</b> - Máscara Gasoterapia Modelo: Venturi , Material: Plástico , Adicional: C/ Tubo Corrugado , Tamanho: Infantil , Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável , Tipo Extensão: Extensor Cerca De 2,0 M , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: Jogo C/ 6 Diluidores P/ Fluxo O2	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /161
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454555 - MÁSCARA GASOTERAPIA	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:03
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 7,82

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de materiais médicos hospitalares elencados no grupo de instrumentos, diversos e descartáveis, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Máscara gasoterapia</b> - Máscara Gasoterapia Material: Plástico , Modelo: Venturi , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: Jogo C/ 6 Diluidores P/ Fluxo O2 , Tipo Extensão: Extensor Cerca De 2,0 M , Adicional: C/ Tubo Corrugado , Tamanho: Infantil , Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> /129
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454555 - MÁSCARA GASOTERAPIA	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:14
	<b>Homologação:</b> 17/11/2022 18:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.769.449/0001-06 * VENCEDOR *	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,20





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Máscara Gasoterapia</b> - Máscara Gasoterapia Modelo: Venturi , Material: Plástico , Adicional: C/ Tubo Corrugado , Tamanho: Infantil , Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável , Tipo Extensão: Extensor Cerca De 2,0 M , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: Jogo C/ 6 Diluidores P/ Fluxo O2	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:927702
	<b>Lote/Item:</b> 49/440
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454555 - MÁSCARA GASOTERAPIA	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 16:15
	<b>Homologação:</b> 01/09/2022 17:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.485.574/0001-71 * VENCEDOR *	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 7,94

## Item 103: OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 71,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,24

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos com o fim de atender as necessidades da Atenção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Oxímetro</b> - Oxímetro Uso Médico Tipo: Pulso , Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 32 H, Alimentação: Pilha , Acessórios: C/ Sensor	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 441991 - OXÍMETRO USO MÉDICO	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 12:52
	<b>Homologação:</b> 17/03/2023 12:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.083.086/0001-21	D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE	R\$ 55,93



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 09/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos para uso em ações de enfrentamento ao coronavírus visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Oxímetro - Oxímetro Uso Médico Tipo: Pulso , Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 32 H, Alimentação: Pilha , Acessórios: C/ Sensor	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1342022 / UASG:983403
<b>CatMat:</b> 441991 - OXÍMETRO USO MÉDICO	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/12/2022 11:59
	<b>Homologação:</b> 19/12/2022 12:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 69,41

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 88,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Oxímetro - Oxímetro Uso Médico Tipo: Pulso , Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 32 H, Alimentação: Pilha , Acessórios: C/ Sensor	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:927702
<b>CatMat:</b> 441991 - OXÍMETRO USO MÉDICO	<b>Lote/Item:</b> 52/486
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 16:18
	<b>Homologação:</b> 08/09/2022 10:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.964.983/0001-08	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 88,39

## Item 104: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 20 CM X 100 M

Preço Estimado: R\$ 116,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 116,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 20 CM X 100 M	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 25 CM, Componentes: C/ Indicador Químico , Tipo Uso: Uso Único	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 21/527
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:07
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.397.337/0001-80 * VENCEDOR *	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 110,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 131,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, com equipamento em comodato, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Embalagem p - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 25 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:21772022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 15:01
<b>CatMat:</b> 446031 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 16:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.481
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.565.478/0001-98 * VENCEDOR *	SISPACK MEDICAL LTDA.	R\$ 131,80



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 108,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE - ATENÇÃO HOSPITALAR (ABAIXADOR DE LÍNGUA, COLETORES, COBERTURA ÓBITO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO E ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS) PARA CONTEMPLAR O PLANEJAMENTO ANUAL DE 2022 - Dos Itens Desertos/Fracassados no PE 185/2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Embalagem p - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 25 CM, Componentes: C/ Indicador Químico , Tipo Uso: Uso Único	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3532022 / UASG:926775
<b>CatMat:</b> 446031 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 12:16
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 12:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 * VENCEDOR *	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 108,12

## Item 105: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 15CM X 100 M

Preço Estimado: R\$ 71,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 15CM X 100 M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 15 CM, Componentes: C/ Indicador Químico , Tipo Uso: Uso Único	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 21/525
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:07
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.397.337/0001-80 * VENCEDOR *	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 68,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 66,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 70 G/M2, Tamanho: Cerca De 15 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462298 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:422022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /263
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 16:49
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.147.706/0001-16 * VENCEDOR *	PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 66,58

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 80,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIO	<b>Data:</b> 04/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Cajapió..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado , Gramatura / Espessura: Cerca De 70 G/M2, Apresentação: Rolo , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 15 CM, Componentes: C/ Indicador Químico , Tipo Uso: Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462298 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:980745
	<b>Lote/Item:</b> /100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/12/2022 18:44
	<b>Homologação:</b> 26/01/2023 15:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 44
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 80,53

## Item 106: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 25 CM X 100 M

Preço Estimado: R\$ 157,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 157,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 25 CM X 100 M	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 131,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, com equipamento em comodato, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embalagem p - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 25 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446031 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:21772022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 15:01
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 16:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.481
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.565.478/0001-98 * VENCEDOR *	SISPACK MEDICAL LTDA.	R\$ 131,80

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE - ATENÇÃO HOSPITALAR (ABAIXADOR DE LÍNGUA, COLETORES, COBERTURA ÓBITO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO E ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS) PARA CONTEMPLAR O PLANEJAMENTO ANUAL DE 2022 - Dos Itens Desertos/Fracassados no PE 185/2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embalagem p - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 25 CM, Componentes: C/ Indicador Químico , Tipo Uso: Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446031 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:3532022 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 12:16
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 12:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 375
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 * VENCEDOR *	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 192,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 149,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ	<b>Data:</b> 04/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Cajapió..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 25 CM, Componentes: C/ Indicador Químico , Tipo Uso: Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446031 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:980745
	<b>Lote/Item:</b> /102
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/12/2022 18:46
	<b>Homologação:</b> 26/01/2023 15:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 44
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.043.834/0001-66 * VENCEDOR *	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 149,99

## Item 107: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 30 CM X 100 M

Preço Estimado: R\$ 148,66 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 148,66    Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO BOBINA 30 CM X 100 M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 30 CM, Componentes: C/ Indicador Químico , Tipo Uso: Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 21/528
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 10:07
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.397.337/0001-80 * VENCEDOR *	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 140,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 166,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embalagem p/ esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Aplicação 1: P/ Esterilização De Formaldeído , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 30 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442485 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632022 / UASG:70006
	<b>Lote/Item:</b> 4/85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 11:32
	<b>Homologação:</b> 14/03/2023 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 * VENCEDOR *	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 166,48

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embalagem p/ esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Aplicação 1: P/ Esterilização De Formaldeído , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 30 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442485 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /265
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 16:49
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 * VENCEDOR *	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 139,50

## Item 108: PENEIRA GRANDE PARA LAVAR AS LÂMINAS

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PENEIRA GRANDE PARA LAVAR AS LÂMINAS	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 07/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Balde Transporte Material - PENEIRA GRANDE: Material em aço inoxidável, resistente, com cabo, dimensões aproximadas: (CxLxA) 39cmx20cmx6cm.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:6722021 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> 1/168
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/04/2022 09:34
	<b>Homologação:</b> 30/05/2022 18:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 21/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Jogo de utensílio de cozinha - PENEIRA GRANDEEspecificação : EM PLASTICO, COM BORDA DE PLASTICO, COM CABO GRANDE,DIMENSOES DE 305X175X78MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/04/2022 17:32
	<b>Homologação:</b> 22/04/2022 11:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 * VENCEDOR *	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 24,20

## Item 109: PINÇA ALLIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM

Preço Estimado: R\$ 30,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PINÇA ALLIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	<b>Data:</b> 01/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de instrumentais cirúrgicos, para atenderas necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pinça cirúrgica</b> - Modelo 1: Allis, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: 5 X 6 Dentes, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Componente: C/ Cremalheira, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467750 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632022 / UASG:425128
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/01/2023 11:03
	<b>Homologação:</b> 17/01/2023 15:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.697.852/0001-91 * VENCEDOR *	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 28,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 10/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Equipamentos Médico-hospitalares, para atender a demanda aos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pinça cirúrgica</b> - Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: C/ Cremalheira , Modelo 1: Allis , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: 4 X 5 Dentes , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467756 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/08/2022 11:18
	<b>Homologação:</b> 10/08/2022 14:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88 * VENCEDOR *	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	<b>Data:</b> 19/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos (cirurgia geral, plástica, cabeça e pescoço, buco maxilo, ortopedia e otorrinolarigologia) visando suprir demandas do Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros – HU/UNIVASF..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pinça cirúrgica</b> - Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: C/ Cremalheira, Modelo 1: Allis, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: 4 X 5 Dentes, Esterilidade: Esterilizável,	<b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:155180
<b>CatMat:</b> 467756 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/07/2022 15:32
	<b>Homologação:</b> 04/07/2022 10:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 36,50

## Item 110: PINÇA ANATOMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM

Preço Estimado: R\$ 14,56 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14,56    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PINÇA ANATOMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 16/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pinça anatômica</b> - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Modelo 1: Dente De Rato , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> NºPregão:482022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /275
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 19:15
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 10:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04 * VENCEDOR *	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,46



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pinça anatômica</b> - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Modelo 1: Dente De Rato , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/511
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 467996 - PINÇA ANATÔMICA	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:57
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 12,69

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	<b>Data:</b> 17/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de pinças cirúrgicas para atender as demandas assistenciais do Centro Cirúrgico e Unidade de Diagnóstico e Imagem do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universit. Mons. João Batista de C. Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas neste termo de referência, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pinça anatômica</b> - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Modelo 1: Dente De Rato , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562022 / UASG:155910
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 467997 - PINÇA ANATÔMICA	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 15:54
	<b>Homologação:</b> 14/12/2022 09:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.080.739/0001-07 * VENCEDOR *	PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	R\$ 13,53

## Item 111: PINÇA AUXILIAR

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PINÇA AUXILIAR	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	<b>Data:</b> 01/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG, para um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pinça odontológica</b> - Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Cerca De 17 CM, Referência: 317, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Esterilidade: Autoclavável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:5082022 / UASG:987691
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/03/2023 14:31
	<b>Homologação:</b> 03/04/2023 14:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,13

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO/MG	<b>Data:</b> 02/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para utilização nos Consultórios Odontológicos do Município, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pinça odontológica</b> - Pinça Odontológica Referência: 317 , Material: Aço Inoxidável , Indicação: Clínica , Aplicação: P/ Algodão , Tamanho: Cerca De 13 CM, Esterilidade: Autoclavável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:702022 / UASG:984859
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 09:57
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 10:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.059.560/0001-47 * VENCEDOR *	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 9,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: **Pinça odontológica** - Pinça Odontológica Referência: 317, Material: Aço Inoxidável, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Tamanho: Cerca De 17 CM, Esterilidade: Autoclavável

CatMat: 413334 - PINÇA ODONTOLÓGICA

Data: 11/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160004

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 09:37

Homologação: 03/03/2023 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,78

## Item 112: PINÇA DENTE DE RATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM

Preço Estimado: R\$ 14,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,39

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PINÇA DENTE DE RATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..

Descrição: **Pinça anatômica** - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: S/ Cremalheira, Modelo 1: Dente De Rato, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes, Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 467996 - PINÇA ANATÔMICA

Data: 03/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:983717

Lote/Item: 4/511

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2023 12:57

Homologação: 06/01/2023 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 12,69



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 26/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o Pregão para Registro de preço, visando aquisições de materiais médico hospitalar para SAMU 192 Sergipe, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pinça anatômica</b> - Pinça Anatômica Modelo 1: Dente De Rato , Formato Ponta: Ponta Reta , Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Componente: S/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467996 - PINÇA ANATÔMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3442022 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/12/2022 08:06
	<b>Homologação:</b> 30/12/2022 09:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.330.458/0001-11 * VENCEDOR *	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 18,99

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 10/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Equipamentos Médico-hospitalares, para atender a demanda aos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pinça anatômica</b> - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Modelo 1: Dente De Rato , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467996 - PINÇA ANATÔMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/08/2022 11:18
	<b>Homologação:</b> 10/08/2022 14:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,50

## Item 113: PINÇA KELLY RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM

Preço Estimado: R\$ 29,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,21

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PINÇA KELLY RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de insumos e materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, suplementos nutricionais e radiologia para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pinça cirúrgica</b> - Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: C/ Cremalheira , Modelo 1: Kelly , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Serrilhada , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:983375
<b>CatMat:</b> 467833 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/09/2022 09:37
	<b>Homologação:</b> 27/09/2022 08:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.769.449/0001-06 * VENCEDOR *	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 18,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 10/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Equipamentos Médico-hospitalares, para atender a demanda aos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Pinça cirúrgica</b> - Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: C/ Cremalheira , Modelo 1: Kelly , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Serrilhada , Esterilidade: Esterilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512022 / UASG:983531
<b>CatMat:</b> 467833 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Lote/Item:</b> 1/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/08/2022 11:18
	<b>Homologação:</b> 10/08/2022 14:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 30,00





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	<b>Data:</b> 09/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de instrumentais cirúrgicos, para suprir as necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pinça cirúrgica</b> - Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: C/ Cremalheira, Modelo 1: Kelly, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Serrilhada, Esterilidade: Esterilizável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467833 - PINÇA CIRÚRGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382022 / UASG:425128
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/11/2022 10:09
	<b>Homologação:</b> 30/11/2022 10:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 38,72

## Item 114: PIPETA CONTA GOTAS 3M TRANSPARENTE DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 0,22 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PIPETA CONTA GOTAS 3M TRANSPARENTE DE PLÁSTICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 09/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de INSUMOS DE LABORATÓRIO - TUBO DE EDTA E TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE DENTRE OUTRO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pipeta</b> - Material: Plástico, Capacidade: 3 ML, Tipo: Pasteur, Tipo Uso: Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 423975 - PIPETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1252022 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2022 09:52
	<b>Homologação:</b> 24/11/2022 13:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.153.182/0001-17 * VENCEDOR *	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	R\$ 0,10



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	<b>Data:</b> 08/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Laboratorial para utilização na Unidade de Laboratório de Análises Clínicas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pipeta - Material: Plástico, Capacidade: 3 ML, Escala: Escala 0,5 Em 0,5 ML, Tipo: Pasteur, Graduação: Graduada, Tipo Uso: Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 417814 - PIPETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612022 / UASG:155013
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/08/2022 07:53
	<b>Homologação:</b> 19/08/2022 17:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28.900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.484.240/0001-09 * VENCEDOR *	PROCLIN APARELHOS E ARTIGOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 0,12

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 30/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de fisioterapia para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pipeta - Material: Plástico, Capacidade: 3 ML, Escala: Escala 0,5 Em 0,5 ML, Tipo: Pasteur, Graduação: Graduada, Tipo Uso: Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 417814 - PIPETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983421
	<b>Lote/Item:</b> 3/100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/05/2022 17:30
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 14:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.837.340/0001-13 * VENCEDOR *	MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,45

## Item 115: PORTA LAMINA EM CAIXA

Preço Estimado: R\$ 22,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,06

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PORTA LAMINA EM CAIXA	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 35,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Pará	<b>Data:</b> 13/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material permanente e consumo para atender as atividades administrativas, de ensino e pesquisa do BIOTÉRIO e LCE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Porta Lâmina - Porta Lâmina Material: Polipropileno , Capacidade: Até 20 Lâminas , Adicional: Com Divisórias , Tipo Tampa: Sem Tampa	<b>Identificação:</b> NºPregão:582022 / UASG:925611
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 10:36
	<b>Homologação:</b> 17/03/2023 15:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 * VENCEDOR *	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 35,64

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	<b>Data:</b> 11/08/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para A Aquisição De Reagentes Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Porta lâmina - Porta Lâmina Material: Polipropileno , Capacidade: Até 20 Lâminas , Adicional: Com Divisórias , Tipo Tampa: Sem Tampa	<b>Identificação:</b> NºPregão:702022 / UASG:982179
	<b>Lote/Item:</b> /9
<b>CatMat:</b> 441225 - PORTA LÂMINA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/08/2022 14:34
	<b>Homologação:</b> 17/08/2022 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76 * VENCEDOR *	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 8,48

## Item 116: PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO PARA TRANSPORTE DE UND 4 PACIENTES COM KIT DE CINTOS

Preço Estimado: R\$ 542,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 542,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 542,19

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO PARA TRANSPORTE DE UND 4 PACIENTES COM KIT DE CINTOS	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 698,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FI/MG	<b>Data:</b> 31/08/2022 09:01
<b>Objeto:</b> Kit Prancha de Imobilização e Resgate (Especificação conforme Edital).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Maca de resgate</b> - Maca De Resgate Material: Polietileno , Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes 01: Cinto Imobilizador Para Cabeça , Tipo: Prancha , Largura: Cerca De 0,40 M, Tamanho: Adulto	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 411867 - MACA DE RESGATE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:792022 / UASG:168005
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 14:06
	<b>Homologação:</b> 01/09/2022 09:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.923.166/0001-05 * VENCEDOR *	ALL SUPPORT COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 698,35

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 405,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 22/07/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares, insumos ambulatoriais, laboratoriais, hospitalares e instrumentais cirúrgicos, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Maca De Resgate</b> - Maca De Resgate Material: Polietileno , Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes 01: Cinto Imobilizador Para Cabeça , Tipo: Prancha , Largura: Cerca De 0,40 M, Tamanho: Adulto	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 411867 - MACA DE RESGATE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /495
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/10/2022 11:17
	<b>Homologação:</b> 18/10/2022 15:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58 * VENCEDOR *	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 405,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 625,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais permanente e de consumo para compor as ambulâncias das Unidades da Estratégia Saúde da Família Centro CNES: 5445493, ESF Lecir Pacheco Peixoto CNES: 2294079, ESF Autoepson Diniz Carvalho CNES: 2294095, ESF Antônio Cavalcante CNES: 2280345 e ESF Palmital CNES: 2280361, visando um melhor atendimento aos pacientes com o primeiro pré-atendimento de urgência e emergência, além de utilizarem para remoção de pacientes de alta hospitalar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Maca De Resgate</b> - Maca De Resgate Material: Polietileno , Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes 01: Cinto Imobilizador Para Cabeça , Tipo: Prancha , Largura: Cerca De 0,40 M, Tamanho: Adulto	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:462723
<b>CatMat:</b> 411867 - MACA DE RESGATE	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 11:39
	<b>Homologação:</b> 12/08/2022 14:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.399.842/0001-32 * VENCEDOR *	SMARTHECNOLOGY COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 625,00

## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 440,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 08/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura dos Materiais Correlatos, para atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Maca De Resgate</b> - Maca De Resgate Material: Polietileno , Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes 01: Cinto Imobilizador Para Cabeça , Tipo: Prancha , Largura: Cerca De 0,40 M, Tamanho: Adulto	<b>Identificação:</b> NºPregão:912021 / UASG:453204
<b>CatMat:</b> 411867 - MACA DE RESGATE	<b>Lote/Item:</b> /826
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2022 16:56
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 17:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.626.549/0001-54 * VENCEDOR *	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 440,40

## Item 117: PROTETOR SOLAR FATOR MÍNIMO 60

Preço Estimado: R\$ 20,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PROTETOR SOLAR FATOR MÍNIMO 60	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Protetor Solar - Forma Farmacêutica: Loção Cremosa, Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 60,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 3/121
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:36
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> Frasco 120,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.827.563/0001-27 * VENCEDOR *	MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 23/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de copa, cozinha, expediente, instrução e esportivo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Protetor Solar - Protetor Solar Forma Farmacêutica: Loção Cremosa , Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 60	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:160339
	<b>Lote/Item:</b> /119
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 14:57
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 09:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Frasco 120,00 ML
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.813.885/0001-25 * VENCEDOR *	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00



<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	<b>Data:</b> 25/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança "Menino Jesus".	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Protetor solar - Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 70 , Forma Farmacêutica: Loção Cremosa , Adicional: Isento De Óleo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 478110 - PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 70, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA, ADICIONAL:ISENTO DE ÓLEO	<b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:925125
	<b>Lote/Item:</b> 3/125
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 11:14
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 11:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Frasco 120,00 ML
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.193.094/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 34,50

## Item 118: RESPIRADOR COM FILTRO ESPECIAL

Preço Estimado: R\$ 43,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 43,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	RESPIRADOR COM FILTRO ESPECIAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,60

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 07/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de EPI, materiais de sinalização (horizontal e vertical) e ferramentas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Respirador - Material: Elastômero Sintético, Tamanho Peça Facial: Tamanho Regular, Aplicação: 2 Respiradores, Características Adicionais: Cartucho Vapores Orgânicos E Gases Ácidos, Tipo: Semifacial,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 336783 - RESPIRADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:222022 / UASG:160202
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2022 15:39
	<b>Homologação:</b> 01/12/2022 16:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 42,60



<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 26/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada, para a prestação de serviço de ESTERILIZAÇÃO A BAIXAS TEMPERATURAS DE MATERIAIS E ARTIGOS TERMOSENSÍVEIS nas unidades da Rede de Atenção Especializada Hospitalar e Urgência, sob gestão da Secretaria de Estado da Saúde – SES, visando à atenção aos usuários das Unidades Especializadas Ambulatorial e Hospitalares pertencentes ao Estado de Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Respirador</b> - Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - SI , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas	<b>Identificação:</b> NºPregão:2492022 / UASG:926775
<b>CatMat:</b> 486918 - RESPIRADOR	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2022 09:40
	<b>Homologação:</b> 09/12/2022 10:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.640
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.393.778/0002-21 * VENCEDOR *	STERIL SERVICOS DE ESTERILIZACAO LTDA	R\$ 45,54

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 41,67

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel	<b>Data:</b> 13/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Respirador</b> - Respirador Material: Silicone , Aplicação: Classe P1, Contra Poeiras E Névoas , Tipo: 1/4 Facial , Características Adicionais: Encaixe Parte Frontal Para Colocação De Dispositivo , Normas Técnicas: Nbr 13694/96 , Tipo Uso: Substituição De Filtro P1	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 350569 - RESPIRADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:612022 / UASG:926086
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/10/2022 10:53
	<b>Homologação:</b> 28/10/2022 11:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Caixa 40 UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.900.700/0001-96 * VENCEDOR *	DESTRA BRASIL LTDA	R\$ 41,67

## Item 119: ROLO BOBINA PAPEL FILME PVC 28CM X 300M

Preço Estimado: R\$ 26,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ROLO BOBINA PAPEL FILME PVC 28CM X 300M	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
1º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material de copa, cozinha, expediente, instrução e esportivo..

**Descrição:** **Papel filme** - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento: 300 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo

**Data:** 23/03/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160339

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/04/2023 14:50

**Homologação:** 05/04/2023 09:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 * VENCEDOR *	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 24,94

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
Centro de Lançamento de Alcântara

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o Registro de preços para eventual aquisição de material de acondicionamento, embalagem e descartável para a Seção de Subsistência do CLA, situada no município de Alcântara-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** **Papel Filme** - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento: 300 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo

**CatMat:** 220981 - PAPEL FILME

**Data:** 23/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:120013

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/03/2023 13:16

**Homologação:** 13/03/2023 13:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 133

**Unidade:** Bobina 300,00 M

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.704.594/0001-01 * VENCEDOR *	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 29,90



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura Aquisição de Materiais para Copa e cozinha para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFES/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas neste termo de referência, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Papel Filme</b> - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento: 300 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo	<b>Identificação:</b> NºPregão:592022 / UASG:155910
<b>CatMat:</b> 220981 - PAPEL FILME	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/01/2023 14:47
	<b>Homologação:</b> 20/01/2023 07:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 414
	<b>Unidade:</b> Bobina 300,00 M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 23,25

## Item 120: SACO PLASTICO PARA LIXO INFECTANTE, 100 LITROS TIPO BRANCO LEITOSO, PACOTE COM 100

Preço Estimado: R\$ 42,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,26

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SACO PLASTICO PARA LIXO INFECTANTE, 100 LITROS TIPO BRANCO LEITOSO, PACOTE COM 100	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 44,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Campus Salvador	<b>Data:</b> 24/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Médicos, Odontológicos e Farmacológicos para atender às demandas do Serviço Médico Odontológicos - SMO", conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, bem como as exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Saco plástico lixo</b> - Altura: 105 CM, Aplicação: Hospitalar, Capacidade: 100 L, Cor: Branca, Largura: 75 CM, Características Adicionais: Leitoso, 7 Micra, Símbolo De Substância Infectante,	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:158411
<b>CatMat:</b> 320700 - SACO PLÁSTICO LIXO	<b>Lote/Item:</b> 12/82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 12:41
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 14:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.586.495/0001-04 * VENCEDOR *	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 44,50



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 44,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de material de higienização, utensílios de limpeza e material de lavanderia hospitalar, com comodato de diluidores/dosadores automáticos, destinados a atender a demanda da atenção primária, atenção especializada e vigilância em saúde do município de Lapão-Ba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante , Normas Técnicas: Nbr 7500, Nbr 9191 , Material: Polietileno	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:983973
<b>CatMat:</b> 376026 - SACO PLÁSTICO LIXO	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 15:09
	<b>Homologação:</b> 29/03/2023 10:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.909.753/0001-36 * VENCEDOR *	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 44,50

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 37,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Potiguara	<b>Data:</b> 10/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade , Altura: 105 CM, Aplicação: Hospitalar , Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 75 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:257046
<b>CatMat:</b> 353776 - SACO PLÁSTICO LIXO	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2022 13:44
	<b>Homologação:</b> 05/12/2022 10:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 37,79

## Item 121: SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 50 LITROS TIPO BRANCO LEITOSO, PACOTE COM 100

Preço Estimado: R\$ 22,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 50 LITROS TIPO BRANCO LEITOSO, PACOTE COM 100	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	<b>Data:</b> 27/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ORGANIZAÇÃO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA com o objetivo de abastecer o Hospital Universitário Professor Alberto Antunes – HUPAA/UFAL/EBSERH, integrante da Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade , Altura: 57 CM, Aplicação: Hospitalar , Capacidade: 50 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 70 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:692022 / UASG:155126 <b>Lote/Item:</b> /59 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 353773 - SACO PLÁSTICO LIXO	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 10:10 <b>Homologação:</b> 06/02/2023 09:58 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN <b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.602.864/0001-86 * VENCEDOR *	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 20,83

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 31,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 15/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Aplicação: Hospitalar , Capacidade: 50 L, Cor: Branca , Largura: 63 CM, Características Adicionais: Leitoso, 3 Micra, Símbolo De Substância Infectante , Apresentação: Peça Única	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632022 / UASG:70006 <b>Lote/Item:</b> 4/87 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 296529 - SACO PLÁSTICO LIXO	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 11:32 <b>Homologação:</b> 14/03/2023 10:52 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 UN <b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 * VENCEDOR *	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 31,87



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 19/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material e limpeza e correlatos para atender as demandas do Município de Maragogipe.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Saco plástico lixo - Material: Polietileno Alta Densidade, Altura: 57 CM, Aplicação: Hospitalar, Capacidade: 50 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 70 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 353773 - SACO PLÁSTICO LIXO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492022 / UASG:983713
	<b>Lote/Item:</b> 34/140
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/09/2022 17:39
	<b>Homologação:</b> 21/09/2022 08:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.750.160/0001-93 * VENCEDOR *	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 16,00

## Item 122: SCALP 19 CX.C/100

Preço Estimado: R\$ 36,95 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 36,95    Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,95

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	SCALP 19 CX.C/100	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pilha - Scalp nº 19	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:980983
	<b>Lote/Item:</b> 13/253
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:40
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.523.353/0001-98 * VENCEDOR *	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 46,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Turvo	<b>Data:</b> 26/07/2021 13:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de enfermagem e materiais de higiene e bolsas para composição de kit natalidade da secretaria municipal de saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Enfermagem - SCALP Nº 19 - CAIXA C/ 100 UNIDADES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 18350 - ENFERMAGEM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1072021 / UASG:988453
	<b>Lote/Item:</b> 6/41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2022 13:10
	<b>Homologação:</b> 12/04/2022 15:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,90

## Item 123: SCALP 21

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	SCALP 21	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 23/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de lavanderia, para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lavanderia - SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 68675 - LAVANDERIA, LAVANDERIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:983421
	<b>Lote/Item:</b> 5/100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 16:53
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 11:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,31



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL	<b>Data:</b> 09/09/2022 08:01
<b>Objeto:</b> aquisição de material odontológico e ambulatorial	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> Dispositivo de infusão intravenoso (Scalp) nº 21– unidade - Dispositivo de infusão intravenoso (Scalp) nº 21– unidade	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0028/2022
	<b>Lote/Item:</b> 21/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 13/09/2022 15:41
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.344.935/0001-23 * VENCEDOR *	HIGYA MED - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,29

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 21, COM EXTENSAO EM VINIL FLEXIVEL DE 19,00CM,PARA COLETA DE SANGUE A VACUO,COM CONEXAO PADRAO ¿LUER¿, CONECTADO A ADAPTADOR PARA TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO,FABRICADO EM PLASTICO RIGIDO, AGULHA COM BISEL - DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 21, COM EXTENSAO EM VINIL FLEXIVEL DE 19,00CM,PARA COLETA DE SANGUE A VACUO,COM CONEXAO PADRAO ¿LUER¿, CONECTADO A ADAPTADOR PARA TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO,FABRICADO EM PLASTICO RIGIDO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL, ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL COM FRENTE PLASTICA E VERSO EM PAPEL, COM ABERTURA EM PETALA,COM TRAVA DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR32. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1115450-31-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 31/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,26

## Item 124: SCALP 23

Preço Estimado: R\$ 0,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Unidades

SCALP 23



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 23/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de lavanderia, para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Frisa ( tecido ) - SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA N°23	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:983421
<b>CatMat:</b> 31364 - FRISA ( TECIDO )	<b>Lote/Item:</b> 5/101
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 16:53
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 11:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,31

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 13/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto - SCALP N° 23 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:925373
<b>CatMat:</b> 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:07
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 43.650
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.387.424/0001-70 * VENCEDOR *	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 0,47





## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL	<b>Data:</b> 09/09/2022 08:01
<b>Objeto:</b> aquisição de material odontológico e ambulatorial	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> Dispositivo de infusão intravenoso (Scalp) nº 23– unidade - Dispositivo de infusão intravenoso (Scalp) nº 23– unidade	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0028/2022
	<b>Lote/Item:</b> 23/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 13/09/2022 15:41
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.344.935/0001-23 * VENCEDOR *	HIGYA MED - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,29

## Item 125: SCALP 25

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	SCALP 25	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 23/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de lavanderia, para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Frisa ( tecido ) - SCALP PARA PUNÇÃO N°25	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31364 - FRISA ( TECIDO )	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:983421
	<b>Lote/Item:</b> 5/102
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 16:53
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 11:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,31



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 13/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Equipo Microgotas, Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para Infusão de Líquidos. e outros), para atender as Unidades de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto - SCALP N° 25 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 16:07
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22.350
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.387.424/0001-70 * VENCEDOR *	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 0,46

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL	<b>Data:</b> 09/09/2022 08:01
<b>Objeto:</b> aquisição de material odontológico e ambulatorial	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> Dispositivo de infusão intravenoso (Scalp) nº 23– unidade - Dispositivo de infusão intravenoso (Scalp) nº 23– unidade	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0028/2022
	<b>Lote/Item:</b> 23/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 13/09/2022 15:41
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.344.935/0001-23 * VENCEDOR *	HIGYA MED - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,29

## Item 126: SERINGA COM AGULHA 3ML

Preço Estimado: R\$ 0,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	SERINGA COM AGULHA 3ML	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Seringa</b> - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 25 G X 3/8" , Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:927702
	<b>Lote/Item:</b> 31/283
<b>CatMat:</b> 439678 - SERINGA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 15:12
	<b>Homologação:</b> 01/09/2022 16:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 118.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.730/0001-81 * VENCEDOR *	LANEMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,19

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 0,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Material Médico Hospitalar (agulhas hipodérmicas, seringas descartáveis e seringa de vidro)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Seringa</b> - Material: Polipropileno, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha 23 G X 1", Modelo: P/ Coleta De Sangue, Componente: C/ Tampa De Vedação De Borracha, Princípio Ativo: C/ Cálcio E Heparina De Lítio, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	<b>Identificação:</b> NºPregão:2122022 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /21
<b>CatMat:</b> 440370 - SERINGA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/10/2022 14:41
	<b>Homologação:</b> 31/10/2022 09:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.426.484/0001-23 * VENCEDOR *	SALDANHA RODRIGUES LTDA	R\$ 0,14



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	<b>Data:</b> 10/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material penso e correlatos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Seringa</b> - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1 1/4", Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439713 - SERINGA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:983049
	<b>Lote/Item:</b> 2/48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/06/2022 14:12
	<b>Homologação:</b> 20/06/2022 14:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 0,27

## Item 127: SERINGA COM AGULHA 5ML

Preço Estimado: R\$ 0,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	SERINGA COM AGULHA 5ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Seringa</b> - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 0,5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Agulha: C/ Agulha 30 G X 5/16", Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 15/370
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:55
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.397.337/0001-80	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,17



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 0,5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 30 G X 5/16" , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/532
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 460663 - SERINGA	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,17

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	<b>Data:</b> 17/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Insumos para Diabetes, a fim de atender as necessidades dos munícipes insulino dependentes, com fornecimento parcelado dos insumos, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 0,5 ML, Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha Fixa Cerca 30 G X 8 Mm, Esterilidade: Estéril, Uso Único,	<b>Identificação:</b> NºPregão:882022 / UASG:926809
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 478828 - SERINGA	<b>Adjudicação:</b> 08/12/2022 12:51
	<b>Homologação:</b> 04/01/2023 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 140.350
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.946.534/0001-54 * VENCEDOR *	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 0,26

## Item 128: SERINGA COM AGULHA DE 10ML

Preço Estimado: R\$ 0,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	SERINGA COM AGULHA DE 10ML	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Seringa</b> - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Agulha: C/ Agulha 20 G X 1", Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 15/372
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:55
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.946.435/0001-01 * VENCEDOR *	VIP SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,42

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Potiguara	<b>Data:</b> 10/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Seringa</b> - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:257046
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 439702 - SERINGA	<b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 10:20
	<b>Homologação:</b> 21/03/2023 15:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.289.161/0001-21	RAPHAELA RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 0,50



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 439707 - SERINGA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /200
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:04
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 0,43

## Item 129: SERINGA COM AGULHA DE 1ML

Preço Estimado: R\$ 0,23 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 0,23    Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	SERINGA COM AGULHA DE 1ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 1 ML, Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha Fixa Cerca 30 G X 8 Mm, Esterilidade: Estéril, Uso Único,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 15/368
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:55
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.946.435/0001-01 * VENCEDOR *	VIP SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,15



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 11/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Agulha: C/ Agulha 30 G X 1/2", Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>Identificação:</b> NºPregão:17722022 / UASG:943001
<b>CatMat:</b> 439653 - SERINGA	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/12/2022 11:18
	<b>Homologação:</b> 03/01/2023 12:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 127.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.309.302/0001-99 * VENCEDOR *	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,26

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Potiguara	<b>Data:</b> 10/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 26 G X 1/2" , Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:257046
<b>CatMat:</b> 439660 - SERINGA	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2022 13:44
	<b>Homologação:</b> 05/12/2022 10:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.778
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,28

## Item 130: SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 20ML

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 20ML	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 27/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de correlatos RECOR 2015..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Seringa</b> - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1", Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439711 - SERINGA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2772022 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/12/2022 10:00
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 15:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 93.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.979/0001-79 * VENCEDOR *	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,68

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Seringa</b> - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439710 - SERINGA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:980228
	<b>Lote/Item:</b> /188
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:51
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 10:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.156.820/0001-77 * VENCEDOR *	HOSPMED EIRELI	R\$ 0,65



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	<b>Data:</b> 17/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para aquisição de materiais odontológicos, no intuito de atender a demanda da secretaria de saúde deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 18 G X 1 1/2" , Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:983891
	<b>Lote/Item:</b> /159
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 455596 - SERINGA	<b>Adjudicação:</b> 28/11/2022 09:35
	<b>Homologação:</b> 28/11/2022 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88 * VENCEDOR *	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 0,39

## Item 131: SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 3 ML,

Preço Estimado: R\$ 0,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 3 ML,	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INSTITUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS - IMAAR	<b>Data:</b> 30/03/2023 10:10
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento de medicamentos e outros insumos a serem utilizados nas atividades de esterilização de cães e gatos de rua serem executadas pelo departamento de proteção e bem estar animal, do instituto municipal do ambiente de angra dos reis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:927590
	<b>Lote/Item:</b> 2/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 439625 - SERINGA	<b>Adjudicação:</b> 31/03/2023 14:55
	<b>Homologação:</b> 03/04/2023 10:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.541.813/0001-40 * VENCEDOR *	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	R\$ 0,31



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 30/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de seringas descartáveis para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no anexo I (termo de referência), tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Seringa - Material: Polipropileno, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Modelo: P/ Coleta De Sangue, Componente: C/ Tampa De Vedação De Borracha, Princípio Ativo: C/ Cálcio E Heparina De Lítio, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:462023 / UASG:984675
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/03/2023 13:11
	<b>Homologação:</b> 31/03/2023 07:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 * VENCEDOR *	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,14

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 17/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de INSUMOS DE MH GERAL_AGULHAS, LANCETA UNIVERSAL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE),SERINGAS e TUBO CONECTOR DE ALTA PRESSÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1442022 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2023 15:41
	<b>Homologação:</b> 02/02/2023 09:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 325.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.428.456/0001-43 * VENCEDOR *	V15 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,17



## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 0,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 0,3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada (Escala MI), Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 23 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/531
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 486307 - SERINGA	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 0,15

## Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 0,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Seringa - Material: Polipropileno, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:981263
	<b>Lote/Item:</b> 1/217
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 439727 - SERINGA	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 10:14
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 15:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.375
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 0,23

## Item 132: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 250ML

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 250ML	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Glicose - Indicação: Solução Injetável, Características Adicionais: Sistema Fechado, Concentração: 5%,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 13/338
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:53
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Bolsa 250,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,81

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preços para aquisição de soluções eletrolíticas de grande volume, para atender a necessidade do município de João Pessoa destinadas as unidades básicas, hospitalares, rede especializada (policlinicas), sad, samu, upas e zoonoses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Glicose - Glicose Indicação: Solução Injetável, Características Adicionais: Sistema Fechado, Concentração: 5%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 270092 - GLICOSE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:131062022 / UASG:926792
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 14:20
	<b>Homologação:</b> 22/02/2023 14:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 250,00 ML
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.037.882/0001-35 * VENCEDOR *	THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 4,05



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Glicose - Concentração: 5%, Indicação: Solução Injetável, Características Adicionais: Sistema Fechado,	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:981263
<b>CatMat:</b> 270092 - GLICOSE	<b>Lote/Item:</b> 7/497
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 10:35
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 16:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Frasco 250,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 5,45

## Item 133: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML CAIXA C/30

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML CAIXA C/30	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Glicose - Indicação: Solução Injetável, Características Adicionais: Sistema Fechado, Concentração: 5%,	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 13/339
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:53
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Bolsa 500,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 6,53



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** Sistema de registro de preços para aquisição de soluções eletrolíticas de grande volume, para atender a necessidade do município de João Pessoa destinadas as unidades básicas, hospitalares, rede especializada (policlinicas), sad, samu, upas e zoonoses..

**Descrição:** Glicose - Glicose Indicação: Solução Injetável, Características Adicionais: Sistema Fechado, Concentração: 5%

**CatMat:** 270092 - GLICOSE

**Data:** 09/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:131062022 / UASG:926792

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/02/2023 14:20

**Homologação:** 22/02/2023 14:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 362.400

**Unidade:** Frasco 500,00 ML

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.472.743/0001-49 * VENCEDOR *	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,50

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

**Objeto:** Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.

**Descrição:** Glicose - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado, Embalagem Primária Isenta De Pvc, Concentração: 5%,

**Data:** 03/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:981547

**Lote/Item:** 6/43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/02/2023 09:57

**Homologação:** 16/02/2023 17:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Bolsa 500,00 ML

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,51

## Item 134: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML CAIXA C/30

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML CAIXA C/30	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Glicose - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Caracteristica Adicional: Sistema Fechado, Concentração: 5% + 0,9%, Composição: Associada Ao Cloreto De Sódio,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 13/336
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:53
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Bolsa 500,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,49

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Glicose - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Caracteristica Adicional: Sistema Fechado, Concentração: 5% + 0,9%, Composição: Associada Ao Cloreto De Sódio,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 6/52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 09:57
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 17:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Bolsa 500,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,15





## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Glicose - Glicose Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Característica Adicional: Sistema Fechado , Concentração: 5% + 0,9% , Composição: Associada Ao Cloreto De Sódio	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 3/337
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 366913 - GLICOSE	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:49
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Bolsa 500,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.827.563/0001-27 * VENCEDOR *	MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,00

Item 135: SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO (CLORETO DE SODIO 6 MG/ML CLORETO 38 DE CALCIO DIIDRATADO 0,2 MG/ML CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML 8 LACTATO DE SODIO 3,1 MG/ML, 500 ML CAIXA C/30

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO (CLORETO DE SODIO 6 MG/ML CLORETO 38 DE CALCIO DIIDRATADO 0,2 MG/ML CLORETO D E POTÁSSIO 0,3 MG/ML 8 LACTATO DE SODIO 3,1 MG/ML, 500 ML CAIXA C/30	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Ringer - Ringer Característica Adicional: Sistema Fechado , Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Composição: Associado Com Lactato De Sódio	<b>Identificação:</b> NºPregão:3732023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 15:18
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 17:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 225.876
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.673.254/0002-85 * VENCEDOR *	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 4,75



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** Sistema de registro de preços para aquisição de soluções eletrolíticas de grande volume, para atender a necessidade do município de João Pessoa destinadas as unidades básicas, hospitalares, rede especializada (policlínicas), SAD, SAMU, UPAS e Zoonoses..

**Descrição:** Ringer - Ringer Característica Adicional: Sistema Fechado, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Simples

**CatMat:** 352192 - RINGER

**Data:** 09/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:131062022 / UASG:926792

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/02/2023 14:20

**Homologação:** 22/02/2023 14:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 263.600

**Unidade:** Frasco 500,00 ML

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.472.743/0001-49 * VENCEDOR *	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,11

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

**Objeto:** Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.

**Descrição:** Ringer - Característica Adicional: Sistema Fechado, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associado Com Lactato De Sódio,

**Data:** 03/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:981547

**Lote/Item:** 6/44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/02/2023 09:57

**Homologação:** 16/02/2023 17:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Bolsa 500,00 ML

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,13

## Item 136: SONAR PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 423,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 423,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,34

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SONAR PORTÁTIL	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 388,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos com o fim de atender as necessidades da Atenção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Detector fetal</b> - Detector Fetal Tipo: Portátil , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Material: Gabinete Plástico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 12:53
	<b>Homologação:</b> 17/03/2023 12:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.680.592/0001-51 * VENCEDOR *	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 388,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 389,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Detector fetal</b> - Detector Fetal Tipo: Portátil , Ajuste*: Ajuste Mecânico, C/ Botão De Controle , Material: Gabinete Metálico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/536
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 433841 - DETECTOR FETAL	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 389,46



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	<b>Data:</b> 08/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material Odontológico com Fornecimento parcelado, visando atender a Secretaria e Fundo municipal de Saúde do Município de Cândido Mendes – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Detector fetal</b> - Tipo: Portátil, Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica, Material: Gabinete Plástico, Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão, Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria, Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor, Outros Componentes: Entrada Auxiliar,	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:980749
	<b>Lote/Item:</b> /336
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454905 - DETECTOR FETAL	<b>Adjudicação:</b> 02/01/2023 17:45
	<b>Homologação:</b> 03/01/2023 14:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 * VENCEDOR *	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 492,55

## Item 137: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,67

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Sistema fechado aspiração traqueal</b> - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Tamanho: 8 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/538
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454408 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,67



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 8 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454408 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:422022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /284
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 16:50
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 * VENCEDOR *	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,66

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de materiais médicos hospitalares elencados no grupo de instrumentos, diversos e descartáveis, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 8 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454406 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> /164
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:27
	<b>Homologação:</b> 17/11/2022 18:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.769.449/0001-06 * VENCEDOR *	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,70

## Item 138: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14

Preço Estimado: R\$ 0,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 22/12/2022 09:20
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 14 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:20512022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454392 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 15:59
	<b>Homologação:</b> 27/03/2023 11:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300.780
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.675.713/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,56

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 14 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /287
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454402 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 16:50
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.842.120/0001-60 * VENCEDOR *	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,71



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	<b>Data:</b> 14/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E Aerossolterapia , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 14 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454397 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:926606
	<b>Lote/Item:</b> 4/200
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/10/2022 16:35
	<b>Homologação:</b> 07/10/2022 19:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.294.636/0001-32	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,64

## Item 139: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 22/12/2022 09:20
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E Aerossolterapia, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 16 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454398 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:20512022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 15:59
	<b>Homologação:</b> 27/03/2023 11:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.180
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.675.713/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,59



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Tamanho: 16 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:980228
	<b>Lote/Item:</b> /193
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454403 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:51
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 10:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.156.820/0001-77 * VENCEDOR *	HOSPMED EIRELI	R\$ 0,86

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de materiais médicos hospitalares elencados no grupo de instrumentos, diversos e descartáveis, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 16 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> /151
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 454393 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:14
	<b>Homologação:</b> 17/11/2022 18:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 * VENCEDOR *	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,66

## Item 140: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pilha</b> - Sonda de aspiração traqueal nº 18	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:980983
	<b>Lote/Item:</b> 14/258
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:40
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.964.983/0001-08	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,71

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	<b>Data:</b> 20/12/2022 09:45
<b>Objeto:</b> CORRELATOS E INSUMOS PARA SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> <b>SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL</b> - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, TUBO CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL E VÁLVULA EM PVC RÍGIDO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EXTREMIDADE COM PONTA DISTAL, UM ORIFÍCIO CENTRAL E QUATRO LATERAIS, 51 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:973125
	<b>Lote/Item:</b> 268/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/01/2023 14:33
	<b>Homologação:</b> 16/01/2023 14:33
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40.792
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.886.136/0001-27 * VENCEDOR *	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1,12

## Item 141: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°20

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°20	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando aquisição de material penso, para atender a demanda da secretaria municipal de saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 12 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454405 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:192022 / UASG:983891
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/12/2022 09:13
	<b>Homologação:</b> 04/01/2023 09:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.043.834/0001-66 * VENCEDOR *	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 1,53

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Tamanho: 16 Fr , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Conector: Conectores Padrão , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454403 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:980228
	<b>Lote/Item:</b> /193
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:51
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 10:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.156.820/0001-77 * VENCEDOR *	HOSPMED EIRELI	R\$ 0,86



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pilha</b> - Sonda de aspiração traqueal nº 20	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:980983
	<b>Lote/Item:</b> 14/259
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:40
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.964.983/0001-08	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,74

## Item 142: SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°12

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°12	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 04/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Sonda trato urinário</b> - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 12 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436009 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1462022 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/01/2023 15:49
	<b>Homologação:</b> 30/01/2023 10:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.300.300/0001-60 * VENCEDOR *	LEMARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,40



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	<b>Data:</b> 10/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material penso e correlatos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Material: Silicone, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 5 ML, Calibre: 12 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436001 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:983049
	<b>Lote/Item:</b> 3/65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/06/2022 14:13
	<b>Homologação:</b> 20/06/2022 14:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 3,30

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone , Calibre: 12 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 5 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436001 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 9/379
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:09
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 09:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 550
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.312.074/0001-38 * VENCEDOR *	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,20

## Item 143: SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°14

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°14	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL  
UNIVERSI- TÁR  
IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..**Descrição:** Sonda trato urinário - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 14 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,**CatMat:** 436002 - SONDA TRATO URINÁRIO**Data:** 04/01/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1462022 / UASG:155010**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/01/2023 15:49**Homologação:** 30/01/2023 10:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.500**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.300.300/0001-60 * VENCEDOR *	LEMARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,80

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..**Descrição:** Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Borracha , Calibre: 14 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual**CatMat:** 436002 - SONDA TRATO URINÁRIO**Data:** 03/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:983717**Lote/Item:** 4/541**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/01/2023 12:58**Homologação:** 06/01/2023 15:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 2,94



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 08/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Silicone , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 2 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 5 ML, Calibre: 14 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 435995 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:462406
	<b>Lote/Item:</b> /214
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/11/2022 16:04
	<b>Homologação:</b> 18/11/2022 12:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.417/0001-40 * VENCEDOR *	LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 2,97

## Item 144: SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°16

Preço Estimado: R\$ 3,71 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°16	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 04/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436007 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1462022 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/01/2023 15:49
	<b>Homologação:</b> 30/01/2023 10:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.300.300/0001-60 * VENCEDOR *	LEMARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,80



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme , Calibre: 16 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conector Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/542
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 464225 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 2,94

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone , Calibre: 16 FRENCH, Vias: 3 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/548
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 436838 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,38

## Item 145: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL  
 UNIVERSI- TÁR  
 IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

**Data:** 04/01/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1462022 /  
UASG:155010**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/01/2023 15:49**Homologação:** 30/01/2023 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** MA**Objeto:** Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..**Descrição:** Sonda trato urinário - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 18 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,**CatMat:** 436003 - SONDA TRATO URINÁRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,71

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..**Descrição:** Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme , Calibre: 18 FRENCH, Vias: 2 Vias , Conector: Conector Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual**CatMat:** 464222 - SONDA TRATO URINÁRIO**Data:** 03/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:983717**Lote/Item:** 4/543**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/01/2023 12:58**Homologação:** 06/01/2023 15:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 3,01





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley , Material: Silicone , Calibre: 18 FRENCH, Vias: 3 Vias , Conector: Conectores Padrão , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/549
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 436837 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 4,37

## Item 146: SONDA URETRAL N° 08 DE LÁTEX

Preço Estimado: R\$ 0,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,61

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA URETRAL N° 08 DE LÁTEX	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O presente edital tem como objetivo o Pregão Eletrônico para registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar da Rede Estadual de Saúde - Atenção Hospitalar (SONDA URETRAL, SONDA RETAL E DISPOSITIVO URINÁRIO) do Estado de Sergipe, para abastecimento das unidades hospitalares, durante o período de 12 meses conforme especificações e estimativa de consumo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 8 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 20 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:926775
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 436229 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 09:28
	<b>Homologação:</b> 15/03/2023 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.836/0001-64 * VENCEDOR *	B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 0,54



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 13/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de correlatos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 8 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/01/2023 14:34
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 12:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.283.972/0001-27 * VENCEDOR *	GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 0,57

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 04/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Material: Pvc, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Uretral, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Calibre: 8 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438409 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1462022 / UASG:155010
	<b>Lote/Item:</b> 5/61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/04/2023 15:58
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 10:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.972.852/0001-34	VM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,73

## Item 147: SONDA URETRAL N° 10 DE LATEX

Preço Estimado: R\$ 0,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA URETRAL N° 10 DE LATEX	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O presente edital tem como objetivo o Pregão Eletrônico para registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar da Rede Estadual de Saúde - Atenção Hospitalar (SONDA URETRAL, SONDA RETAL E DISPOSITIVO URINÁRIO) do Estado de Sergipe, para abastecimento das unidades hospitalares, durante o período de 12 meses conforme especificações e estimativa de consumo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 10 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 20 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:926775
<b>CatMat:</b> 436230 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 09:28
	<b>Homologação:</b> 15/03/2023 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.836/0001-64 * VENCEDOR *	B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 0,61

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	<b>Data:</b> 04/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Material: Pvc, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Uretral, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Calibre: 10 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>Identificação:</b> NºPregão:1462022 / UASG:155010
<b>CatMat:</b> 436042 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Lote/Item:</b> 5/62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/04/2023 15:58
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 10:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.972.852/0001-34	VM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,76



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 10 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
<b>CatMat:</b> 438412 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Lote/Item:</b> 4/568
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 0,63

## Item 148: SONDA URETRAL N° 12 DE LATEX

Preço Estimado: R\$ 0,84 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,84      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA URETRAL N° 12 DE LATEX	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Material: Poliuretano , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Uretral , Adicionais: Lubrificada, Sistema Telescópico , Conector: Conector C/ Bolsa Coletora Acoplada , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 30 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Calibre: 12 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422022 / UASG:980957
<b>CatMat:</b> 451563 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Lote/Item:</b> /332
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 16:52
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.147.706/0001-16 * VENCEDOR *	PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,88



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 12 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:980228
<b>CatMat:</b> 438413 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Lote/Item:</b> /203
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:53
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 10:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 0,91

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário - Material: Silicone, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Uretral, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 20 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Calibre: 12 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:981263
<b>CatMat:</b> 435981 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Lote/Item:</b> 1/245
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 10:14
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 15:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.375
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 0,74

## Item 149: SONDA URETRAL N°20 DE LATEX

Preço Estimado: R\$ 0,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA URETRAL N°20 DE LATEX	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de produtos para saúde, através do Sistema de Registro de Preços que deve ter prazo de 12 meses, para atender as necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde em Natal e dos Serviços Hospitalares e de Pronto-atendimento desta Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I, Termo de Referência do Edital.**Descrição:** Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 20 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual**Data:** 20/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:240332023 / UASG:925162**Lote/Item:** 6/46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2023 12:07**Homologação:** 10/04/2023 13:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.499.043/0001-39 * VENCEDOR *	FDG MEDICAL LTDA	R\$ 0,59

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..**Descrição:** Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 20 FRENCH, Conector: Conector Padrão , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual**CatMat:** 437444 - SONDA TRATO URINÁRIO**Data:** 03/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:983717**Lote/Item:** 4/573**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/01/2023 12:58**Homologação:** 06/01/2023 15:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 0,98



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico-hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Catunda/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 20 FRENCH, Conector: Conector Padrão , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estétil, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437444 - SONDA TRATO URINÁRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:980983
	<b>Lote/Item:</b> 14/292
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2022 14:41
	<b>Homologação:</b> 23/05/2022 15:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.964.983/0001-08	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,87

## Item 150: SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 100 ML

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 5,31    Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 100 ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO CAÍ (CIS-CAI)	<b>Data:</b> 11/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS/EQUIPAMENTOS 2 MÉDICO-HOSPITALARES, de acordo com as descrições constantes no Anexo V, para os municípios consorciados ao CISCÁI, sendo eles: Alto Feliz, Arroio do Meio, Barão, Boa Vista do Sul, Brochier, Capela de Santana, Colinas, Fazenda Vilanova, Feliz, Harmonia, Imigrante, Linha Nova, Maratá, Montenegro, Nova Santa Rita, Pareci Novo, Poço das Antas, Portão, Salvador do Sul, São José do Hortêncio, São José do Sul, São Pedro da Serra, São Sebastião do Caí, São Vendelino, Tabaí, Taquari, Triunfo, Tupandi, Vale Real e Westfália, bem como novos municípios que vierem a se consorciar no período de vigência do contrato.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> 31 103476 SORO FISIOLÓGICO 100 ML BOLSA USO ENDOVENOSO - 31 103476 SORO FISIOLÓGICO 100 ML BOLSA USO ENDOVENOSO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0009/2022
	<b>Lote/Item:</b> 31/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 17/11/2022 15:45
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150.000
	<b>Unidade:</b> BOLSA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.571.702/0001-98 * VENCEDOR *	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA	R\$ 5,32



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICA  
**Objeto:** Aquisição de medicamentos e material hospitalar  
**Descrição:** Soro Fisiologico 100MI - Soro Fisiologico 100MI

**Data:** 28/09/2022 13:30  
**Modalidade:** Dispensa com disputa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 0006/2022  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 28/09/2022 16:14  
**Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 450  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.411.441/0001-86 * VENCEDOR *	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS. PE 03/2022.  
**Descrição:** SOLUCAO FISIOLÓGICA CLORETO DE SODIO 100 ml - O Soro Fisiológico empregado de forma isolada ou associada a outros medicamentos para Nebulização, lavagem e irrigação de ferimentos nos curativos, inalações, sendo o único agente de limpeza. FRASCOS

**Data:** 19/05/2022 08:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 0003/2022  
**Lote/Item:** 26/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 19/05/2022 15:55  
**Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.411.441/0001-86 * VENCEDOR *	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,70

## Item 151: SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 250 ML

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 250 ML	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cloreto De Sódio - Concentração: 0,9 %, Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado, Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc,	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 13/332
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 09:53
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 10:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Bolsa 250,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.827.563/0001-27	MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Cloreto De Sódio - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado, Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc, Concentração: 0,9 %,	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 6/46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 09:57
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 17:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Bolsa 250,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,05



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO CAI (CIS-CAI)

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS/EQUIPAMENTOS 2 MÉDICO-HOSPITALARES, de acordo com as descrições constantes no Anexo V, para os municípios consorciados ao CISCÁI, sendo eles: Alto Feliz, Arroio do Meio, Barão, Boa Vista do Sul, Brochier, Capela de Santana, Colinas, Fazenda Vilanova, Feliz, Harmonia, Imigrante, Linha Nova, Maratá, Montenegro, Nova Santa Rita, Pareci Novo, Poço das Antas, Portão, Salvador do Sul, São José do Hortêncio, São José do Sul, São Pedro da Serra, São Sebastião do Caí, São Vendelino, Tabaí, Taquari, Triunfo, Tupandi, Vale Real e Westfália, bem como novos municípios que vierem a se consorciar no período de vigência do contrato.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0009/2022

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/11/2022 15:45

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 90.000

Unidade: BOLSA

UF: RS

Descrição: 34 103477 SORO FISIOLÓGICO 250 ML BOLSA USO ENDOVENOSO - 34  
103477 SORO FISIOLÓGICO 250 ML BOLSA USO ENDOVENOSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.571.702/0001-98 * VENCEDOR *	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA	R\$ 5,58

## Item 152: SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	SORO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 24/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:983531

Lote/Item: 13/333

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 09:53

Homologação: 05/04/2023 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Bolsa 500,00 ML

UF: BA

Descrição: Cloreto De Sódio - Concentração: 0,9 %, Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado, Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 6,17



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** Sistema de registro de preços para aquisição de soluções eletrolíticas de grande volume, para atender a necessidade do município de João Pessoa destinadas as unidades básicas, hospitalares, rede especializada (policlinicas), sad, samu, upas e zoonoses..

**Descrição:** Cloreto De Sódio - Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%\_ Solução Injetável ,  
 Aplicação: Sistema Fechado

**CatMat:** 268236 - CLORETO DE SÓDIO

**Data:** 09/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:131062022 /  
 UASG:926792

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/02/2023 14:20

**Homologação:** 22/02/2023 14:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 527.100

**Unidade:** Frasco 500,00 ML

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.628.333/0001-46 * VENCEDOR *	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 5,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

**Objeto:** Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos no Município de São Benedito/CE.

**Descrição:** Cloreto De Sódio - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado, Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc, Concentração: 0,9 %,

**Data:** 03/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:981547

**Lote/Item:** 6/47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/02/2023 09:57

**Homologação:** 16/02/2023 17:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 350

**Unidade:** Bolsa 500,00 ML

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,61

## Item 153: SORO GLICERINADO, GLICERINA 12%, 500 ML

Preço Estimado: R\$ 12,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	SORO GLICERINADO, GLICERINA 12%, 500 ML	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> GLICERINA - SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% ACONDICIONADO EM FRASCO COM 500 ML, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FORMULA E PROCEDÊNCIA. - GLICERINA - SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% ACONDICIONADO EM FRASCO COM 500 ML, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FORMULA E PROCEDÊNCIA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1115450-31-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 31/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-13 * VENCEDOR *	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$ 12,86

## Item 154: TALA FLEXÍVEL PARA IMOBILIZAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TALA FLEXÍVEL PARA IMOBILIZAÇÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA	<b>Data:</b> 16/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Atendimento Pré-Hospitalar para o Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão, constantes no Termo de Referência - Anexo I, do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Imobilizador (Tala) - Imobilizador (Tala) Material: Metal Revestido De E.V.A. , Tipo: Aramado , Tamanho: Cerca De 120 X 10 Cm	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 452242 - IMOBILIZADOR (TALA)	<b>Identificação:</b> NºPregão:282022 / UASG:450955
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/09/2022 16:30
	<b>Homologação:</b> 03/01/2023 10:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.923.166/0001-05	ALL SUPPORT COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 11,50



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 15/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro De Preços, Para Futura E Eventual Aquisição De Material Penso Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades De Saúde Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Imobilizador (tala) - Imobilizador (Tala) Material: Metal Revestido De E.V.A. , Tamanho: Tamanhos Variados, Mínimo 4 Peças	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252022 / UASG:927969
<b>CatMat:</b> 469638 - IMOBILIZADOR (TALA)	<b>Lote/Item:</b> /216
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/08/2022 11:37
	<b>Homologação:</b> 24/08/2022 15:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.023.734/0001-72 * VENCEDOR *	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 14,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	<b>Data:</b> 23/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, destinados à manutenção das Unidades de Saúde e Hospital Municipal Felinto da Silveira Maia, deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Imobilizador (tala) - Material: Metal Revestido De E.V.A., Tamanho: Tamanhos Variados, Mínimo 4 Peças,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983339
<b>CatMat:</b> 469638 - IMOBILIZADOR (TALA)	<b>Lote/Item:</b> 12/560
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:19
	<b>Homologação:</b> 14/07/2022 16:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,13

Item 155: TERMOMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45, TIPO USO AXILAR 158 E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMORIA ULTIMA MEDIÇÃO, UND 100 EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Preço Estimado: R\$ 12,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,31

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TERMOMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45, TIPO USO AXILAR 158 E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMORIA ULTIMA MEDIÇÃO, UND 100 EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Produtos para saúde (linha têxtil e outros materiais hospitalares).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Termômetro clínico</b> - Termômetro Clínico Componentes: C/ Alarmes , Ajuste: Digital , Escala: Até 45 °C, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo*: Uso Axilar E Oral , Memória: Memória Última Medição	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 435801 - TERMÔMETRO CLÍNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:772022 / UASG:155023
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 13:29
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 09:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.227
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.248.312/0001-44 * VENCEDOR *	CEPALAB LABORATORIOS LTDA	R\$ 8,93

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de MARCIONÍLIO SOUZA-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Termômetro</b> - Termômetro Aplicação: Câmara Frigorífica , Faixa Medição Temperatura: +30°C A -40°C , Tipo: Digital	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 235237 - TERMÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:983717
	<b>Lote/Item:</b> 4/574
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 12:58
	<b>Homologação:</b> 06/01/2023 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,20



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Termômetro clínico</b> - Termômetro Clínico Ajuste: Digital , Escala: Até 45 °C, Tipo*: Uso Auricular E De Testa , Componentes: C/ Alarmes , Memória: Memória Até 30 Medições , Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 435804 - TERMÔMETRO CLÍNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:980228
	<b>Lote/Item:</b> /208
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:53
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 10:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.156.820/0001-77 * VENCEDOR *	HOSPMED EIRELI	R\$ 16,80

Item 156: TERMOMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-40 A+ 200 °C, APLICAÇÃO MONITORAMENTO DE TEMPERATURA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTÁTIL/SENSOR TERMOPAR TIPO K, ALIMENTAÇÃO PILHA

Preço Estimado: R\$ 193,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 193,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TERMOMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-40 A+ 200 °C, APLICAÇÃO MONITORAMENTO DE TEMPERATURA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTÁTIL/SENSOR TERMOPAR TIPO K, ALIMENTAÇÃO PILHA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 189,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	<b>Data:</b> 28/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos para Laboratório conforme especificado no Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Termômetro</b> - Termômetro Aplicação: Laboratório , Faixa Medição Temperatura: - 50 °C A 500 °C, Tipo: Laser Digital , Características Adicionais: Emissividade Ajustável, Memória E Desligamento Au , Resolução: 0,1 °C, Alimentação: Bateria 9 Vcc , Precisão: 2 PER, Elemento Expansão: Infravermelho	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 301138 - TERMÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:135010
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/12/2022 08:23
	<b>Homologação:</b> 02/01/2023 09:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.086.230/0001-25 * VENCEDOR *	IDEAL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 189,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	<b>Data:</b> 18/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bens permanentes e de consumo, para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Varzedo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Termômetro</b> - Material: Plástico, Aplicação: Monitoramento De Temperatura, Faixa Medição Temperatura: -40 A + 200 °C, Tipo: Digital, Características Adicionais: Portátil/Sensor Termopar Tipo K, Alimentação: Pilha,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446698 - TERMÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:983049
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/08/2022 16:44
	<b>Homologação:</b> 24/08/2022 10:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.175.272/0001-86 * VENCEDOR *	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 210,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 180,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	<b>Data:</b> 03/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SRP nº 7/2022, para eventual aquisição de material de acondicionamento e embalagem, bem como de copa e cozinha, a fim de suprir as demandas da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Termômetro</b> - Termômetro Material: Plástico E Aço Inox , Aplicação: Efetuar Medições Em Lugares De Difícil Alcance , Faixa Medição Temperatura: -50 A 380 °C, Tipo: Laser Digital , Características Adicionais: Mira Laser Classe Ii; Distância Do Foco De 50:1 , Alimentação: Bateria / Pilha , Precisão: +/- 1 °C, Elemento Expansão: Infravermelho	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 443420 - TERMÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:155015
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 07:47
	<b>Homologação:</b> 21/06/2022 11:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49 * VENCEDOR *	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 180,12

## Item 157: TESOURA CIRÚRGICA

Preço Estimado: R\$ 18,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,74

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TESOURA CIRÚRGICA	





## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	<b>Data:</b> 23/11/2022 09:45
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TESOURA CIRURGICA - TESOURA ÍRIS RETA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, TAMANHO 11 CM. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:961266
	<b>Lote/Item:</b> 145/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/12/2022 16:37
	<b>Homologação:</b> 16/12/2022 16:37
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.337
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,02
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	<b>Data:</b> 30/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> PRODUTOS PARA SAÚDE MATERIAIS HOSPITALARES	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TESOURA CIRURGICA FINA-FINA - CURVA, 15 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420 - TESOURA CIRURGICA FINA-FINA - CURVA, 15 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1111418-30-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 30/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,20
* VENCEDOR *		



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	<b>Data:</b> 30/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> PRODUTOS PARA SAÚDE MATERIAIS HOSPITALARES	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TESOURA CIRURGICA IRIS - EM ACO INOX, COM FORMA RETA, COM O COMPRIMENTO DE 9CM - TESOURA CIRURGICA IRIS - EM ACO INOX, COM FORMA RETA, COM O COMPRIMENTO DE 9CM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1111418-30-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 30/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00

## Item 158: TESOURA METZEMBAUM

Preço Estimado: R\$ 25,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,64

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	TESOURA METZEMBAUM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 25,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	<b>Data:</b> 30/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> PRODUTOS PARA SAÚDE MATERIAIS HOSPITALARES	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TESOURA - TESOURA METZEMBAUM, FORMATO RETA, TAMANHO 15CM, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE LISA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E PO - TESOURA - TESOURA METZEMBAUM, FORMATO RETA, TAMANHO 15CM, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE LISA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, GARANTIA 10 ANOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1111418-30-05-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 30/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,64



Item 159: TIRA DE TESTE DE GLICOSE SANGUÍNEA, PARA GLICEMIA CAPILAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20MG/DL A 500MG/DL. ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL. EMBALAGEM CONTENDO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DE SAÚDE,

Preço Estimado: R\$ 47,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,54

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TIRA DE TESTE DE GLICOSE SANGUÍNEA, PARA GLICEMIA CAPILAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20MG/DL A 500MG/DL . ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL. EMBALAGEM CONTENDO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DE SAÚDE, OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM O MEDIDOR DE GLICOSE ON CALL PLUS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 54,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	<b>Data:</b> 08/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material Odontológico com Fornecimento parcelado, visando atender a Secretaria e Fundo municipal de Saúde do Município de Cândido Mendes – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Monitor portátil - Operação: Digital, Tipo Amostra: Líquido Intersticial, Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose, Faixa De Operação: Até 500 MG/DL, Memória: Cerca De 90 Dias, Componentes: Tira Teste, Entrada Usb, Acessórios: À Bateria,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439444 - MONITOR PORTÁTIL	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:980749
	<b>Lote/Item:</b> /382
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/01/2023 17:47
	<b>Homologação:</b> 03/01/2023 14:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 * VENCEDOR *	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 54,73

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 54,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 27/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Monitor Portátil - Monitor Portátil Operação: Digital , Tipo Amostra: Sangue Capilar , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose , Faixa De Operação: Até 600 MG/DL, Tempo Resposta: Até 10 S, Memória: 250 A 500 Testes , Componentes: Com Lancetas, Tiras , Acessórios: Lancetador, Solução Controle	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 389557 - MONITOR PORTÁTIL	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:927702
	<b>Lote/Item:</b> 52/475
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 16:18
	<b>Homologação:</b> 08/09/2022 10:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 54,89



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	<b>Data:</b> 22/02/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais Médicos Cirúrgicos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Indicador de selagem - Uso: Teste P/ Rotina Operacional 0, Aplicação: Monitorar Qualidade Seladoras Hospitalares 0, Dimensão: 180 X 75 Mm 0, Característica Adicional: Uso Em Papel Grau Cirúrgico 0, Apresentação: Tira De Papel 0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 411151 - INDICADOR DE SELAGEM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162021 / UASG:782700
	<b>Lote/Item:</b> /325
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/04/2022 10:09
	<b>Homologação:</b> 26/04/2022 12:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.401.513/0001-60 * VENCEDOR *	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	R\$ 33,00

## Item 160: TOUCA DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 14,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,46

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TOUCA DESCARTÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 27/03/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Procedimento Médico Hospitalar para atender as necessidades da Atenção Especializada geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Touca hospitalar - Material*: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Com Elástico Em Toda Volta, Cor*: Sem Cor, Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único, Tipo Uso*: Descartável, Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:200062023 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/04/2023 08:14
	<b>Homologação:</b> 10/04/2023 08:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20 * VENCEDOR *	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 11,90



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraíma - CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Touca - Tipo: Descartável, Material: Polipropileno, Cor: Branca, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico,	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:981263
	<b>Lote/Item:</b> 14/208
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 17:00
	<b>Homologação:</b> 24/02/2023 10:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 97
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,89

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	<b>Data:</b> 20/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá – MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Touca Banho - Touca Banho Material: Plástico , Tamanho: Médio , Tipo: Descartável , Cor: Incolor , Características Adicionais: Não Aplicável	<b>Identificação:</b> NºPregão:572023 / UASG:981285
	<b>Lote/Item:</b> /67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/02/2023 09:10
	<b>Homologação:</b> 09/02/2023 09:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 102
	<b>Unidade:</b> Pacote 2,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 18,60

Item 161: TUBITO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 164 12MM DE DIAMETRO ESTERNO, 75 MM DE COMPRIMENTO COM TAMP. PARA ACOMPANHAR FORMAS IMATURAS DE MOSQUITO (LARVAS)

Preço Estimado: R\$ 0,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TUBITO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 164 12MM DE DIAMETRO ESTERNO, 75 MM DE COMPRIMENTO COM TAMP. PARA ACOMPANHAR FORMAS IMATURAS DE MOSQUITO (LARVAS)	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	<b>Data:</b> 15/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão eletrônico vantajosa para a aquisição de MAT. CONSUMO, MATERIAL LABORATORIAL destinados a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa – Campus Uruguiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tubo laboratório</b> - Material: Vidro, Tipo Fundo: Fundo Redondo, Dimensões: Cerca De 15 X 100 MM, Tipo: Ensaio, Acessórios: Tampa Rosqueável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 409072 - TUBO LABORATÓRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:154359
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 08:17
	<b>Homologação:</b> 23/02/2023 08:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.553/0001-20 * VENCEDOR *	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 0,45

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	<b>Data:</b> 30/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Laboratorial para utilização na Unidade de Laboratório de Análises Clínicas (Parte II)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tubo laboratório</b> - Material: Plástico, Tipo Fundo: Fundo Redondo, Adicional: Sem Orla, Dimensões: Cerca De 15 X 100 MM, Tipo: Ensaio,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432940 - TUBO LABORATÓRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1172022 / UASG:155013
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/01/2023 15:44
	<b>Homologação:</b> 18/01/2023 09:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,34



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 30/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de fisioterapia para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Dispositivo logico - TUBOS DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 75MM DE COMPRIMENTO COM TAMPA. PARA ACONDICIONAR FORMAS IMATURAS DE MOSQUITO(LARVAS) E REMESSAS PARA EXAME LABORATORIAL NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DE AEDES AEGYPTI.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 41386 - DISPOSITIVO LOGICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:983421
	<b>Lote/Item:</b> 3/101
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/05/2022 17:30
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 14:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.837.340/0001-13 * VENCEDOR *	MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,75

## Item 162: TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR- CARACTERISTICAS:

Preço Estimado: R\$ 51,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 51,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR- CARACTERISTICAS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, E M PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 100 MM, ASPIRAÇÃO DE 3 A 5M L COM GEL SEPARADOR COM BASE ACRILICA E ATIVADOR DE COÁGULO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILI CONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELO OURO OU VERMELHA. EMBALAGEM: BANDEJA EM EM PLÁ STICO, CONTENDO 50 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MS.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 21/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para compra de materiais e insumos para servir os serviços de laboratório, para atender as demandas da secretaria de saúde de governador mangabeira..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tubo Para Coleta De Amostra Biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 372352 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:472022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/07/2022 14:39
	<b>Homologação:</b> 21/07/2022 15:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.905.525/0001-90 * VENCEDOR *	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 38,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 68,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	<b>Data:</b> 18/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais penso diversos para atender a demanda da Secretaria de Saúde deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tubo para coleta de amostra biológica</b> - Material: Plástico, Volume: 5 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Esterilidade: Estéril, Descartável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 375911 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:983267
	<b>Lote/Item:</b> 12/251
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2022 12:43
	<b>Homologação:</b> 01/06/2022 11:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 68,89

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 46,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE APUARÉS/CE	<b>Data:</b> 29/12/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de uso hospitalar, odontológico e laboratorial, destinados a manutenção dos programas de saúde e do hospital municipal de Apuiarés/CE, conforme Termo de Referência e Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tubo para coleta de amostra biológica</b> - Material: Plástico 0, Volume: 3,5 NaN, Componentes: Com Edta-K2 E Gel Separador 0, Uso: Coleta De Sangue 0, Característica Adicional: À Vácuo 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 469645 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:3,5 ML, COMPONENTES:COM EDTA-K2 E GEL SEPARADOR, USO:COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:110232021 / UASG:981317
	<b>Lote/Item:</b> 21/358
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2022 17:50
	<b>Homologação:</b> 26/04/2022 10:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.645.510/0001-70	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA	R\$ 46,75

## Item 163: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO, COM FLUXÔMETRO, PARA OXIGÊNIO.

Preço Estimado: R\$ 144,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 144,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,58

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO, COM FLUXÔMETRO, PARA OXIGÊNIO. CONFECIONADA EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 315 KG/CM, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KG/CM E ROSCA DE SAÍDE PADRÃO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto deste Termo de Referência o Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de FLUXÔMETROS, VÁLVULAS E ORING VACUÔMETRO para atender a ENGENHARIA CLÍNICA/Divisão de Logística Hospitalar do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Válvula reguladora cilindro gás - Material: Ferro, Componentes: 2 Manômetros, Tipo Fechamento: Manual, Características Adicionais: Sem Filtro, Tratamento Superficial: Cromado, Tipo Rosca: Para Ar Comprimido,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 229647 - VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS	<b>Identificação:</b> NºPregão:1202022 / UASG:155008
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/10/2022 16:12
	<b>Homologação:</b> 21/10/2022 16:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.376.051/0001-97 * VENCEDOR *	ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 150,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Processo 040-16090/2021; Registro de Preços para futura aquisição de material para GASOTERAPIA e correlatos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Válvula reguladora cilindro gás - Material: Ferro 0, Componentes: 1 Mamômetro 0, Tipo Fechamento: Manual 0, Tratamento Superficial: Cromado 0, Tipo Rosca: Para Oxigênio 0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 247160 - VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS	<b>Identificação:</b> NºPregão:472022 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/07/2022 11:26
	<b>Homologação:</b> 13/07/2022 16:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 375
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.178/0001-43 * VENCEDOR *	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 200,00



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	<b>Data:</b> 23/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, destinados à manutenção das Unidades de Saúde e Hospital Municipal Felinto da Silveira Maia, deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Válvula reguladora cilindro gás - Componentes: Manômetro E Fluxometro, Tipo Fechamento: Manual, Tipo Rosca: Para Oxigênio,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 389770 - VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983339
	<b>Lote/Item:</b> 12/501
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 15:17
	<b>Homologação:</b> 14/07/2022 16:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 83,75





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> 12/12/2022 16:39:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 31/03/2023 21:07:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

